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Pocl komendą He-

bowiem należy do jawnych kółek a- 
narchieznych, a inni, są to wybitniejsi 
reprezentanci robotników, którzy nie 
rozumiejąc zgoła stosunku państwa do 
Kościoła, powtarzają niemal bezmyśl
nie hasła swoich niegdyś kandydatów 
wyborczych, a dziś deputowanych. Nie 
daje to wprawdzie możności wielu 
skrajnym deputowanym, odwoływania 
się do poparcia rzesz w miastach, 
które są indyferentne dla spraw wy
znaniowych, ale gdy rzesze te robią 
wiele wrzawy bez treści, pozwala to 
radykałom bałamucić niekiedy łatwo
wiernych, iż taka a nie inna jest o- 
pinia publiczna.

Taka jest ogólna widownia i tło, 
na którem rozpoczęto walkę z chęcią 
zniewolenia rządu do zatargu. Winni
śmy dodać, że widownia ta ogranicza 
się do murów miast większych we 
Francyi, prowincya bowiem, a wzglę
dnie lud francuski nic nie wie o ży
czeniach radykalnych przedstawicie
li warstw robotniczych w kierunku 
religijno - politycznym, Na prowin- 
cyi przychodzi tylko w takich wy
padkach do starć, gdy niższe organa 
wykonawcze, w zbytecznej często gor
liwości, dla okazania, iż są bardziej 
republikańskie od samego gabinetu, 
dopuszczą się nieprawidłowości. Ta
kim naprzykład krokiem zbyt skwa
pliwego wystąpienia, było rozporzą
dzenie mera z Chateauvillain, który 
kazał żadarmom zamknąć kaplicę prze
mocą. Minister wyznań Goblet był 
zniewolony usprawiedliwiać ten krok 
jedynie dlatego, jak widzimy ze szcze
gółowych wyjaśnień, żeby nic uczy
nić ujmy powadze urzędnika. Ubole
wał wszakże minister nad wypadkiem 
i krwawem starciem, i przyznał, że 
za nieposłuszeństwo rozkazowi zam
knięcia kaplicy, prawo w istocie na
znacza najpierw tylko karę od 10 do 
200 franków, a dopiero potem byłyby

uprawnione władze wyższe do wysła
nia siły wykonawczej i użycia siły w 
razie oporu. Dla czego w^ęc mer za
niechał tego pierwszego kroku? Tak 
zapytywali wszyscy oburzeni wypad
kiem, który stał się przyczyną śmier
ci kilku osób.

Skrajni deputowani wysnuli z te
go ciężkie zarzuty przeciw deputowa
nym, którzy bronili zasady wolności 
sumienia, przeciw całej prawicy i du
chowieństwu. Wszyscy umiarkowańsi 
przekonali się, że w powyższym w y
padku nie było wcale podburzania lu
du katolickiego przez duchowieństwo, 
ale że same rzesze, nie wdając się w 
szczegóły i nie znając postanowień 
ustawy o uprawnionych i nieupra
wnionych kaplicach, stawiły bierny 
opór wywołany raczej zdumieniem na 
widok interwencyi zarządzonej przez 
mera.

Jest to wszelako tylko jeden 
fakt w szeregu wielu innych, które 
posłużyły skrajnym republikanom do 
odnowienia życzeń, streszczających się 
w haśle: rozdział Kościoła od pań
stwa Pomimo wyjaśnień prawicy i 
kilku organów umiarkowanych repu
blikańskich, hasło to nie milknie, 
ponieważ radykalni upierają się przy 
twierdzeniu, że duchowieństwo pro
wokuje władze. Rząd - opiera się 
wprawdzie tej natarczywości, ale 
z drugiej strony nie ma chęci, czy 
odwagi, zastosować się do wynurzo
nych życzeń prawicy, żeby postano
wienia konkordatu, wcale nie zniesio
nego, zastosować lojalnie w duchu 
pojednawczym. Obudzą to niechęć 
w reprezentantach prawicy, a nie 
uspakaja bynajmniej krzykliwych ra
dykałów, którzy potrzebę swego istnie
nia i nadawania tonu uzasadnić, chcą 
wspomnianem na czele wichrzeniem 
bez Celu. Że najwyższa władza ko
ścielna, reprezentowana w Stolicy

apostolskiej, pragnie lojalnego wyko
nania konkordatu w duchu pojednaw
czym, a raczej usunięcia przyczyn 
walki, nimby przyszło do rzeczywi
stego zatargu, świadczy o tern po
chwała papieża, udzielona pismu ar
cybiskupa paryskiego do prezydenta 
republiki. Jaki obrót wezmą te 
sprawy, zależeć to będzie od rozwoju 
wypadków, od uchylenia przedewszy- 
stkiem rozdrażnienia, które musi się 
wzmagać, jeżeli gabinet p. Freycineta 
nie postawi silnej zapory tak prowo- 
kacyom ze strony radykałów, jak też 
przekraczani om zakresu działania ze 
strony niższych organów wykonaw
czych.

Lada państwa,
( X I I  posiedsenssi lsb y  w yzszej.)

t * t Wiedeń, 19 kwietnia. (Kor. Gaz.Lw.) 
Prezes hr. T r a u t t m a n s d o r f f  zagaja po
siedzenie o godzinie 1 1 , min. 20 przy nie
licznym udziale członków; z Polaaów obe
cni tylko książę Konstanty Czartoryski i hr. 
Wodzicki. Na ławie rządowej wszyscy mi
nistrowie.

Podczas odczytania spisu petycyj za
biera ^łos p. G ó g l ,  aby w kilku słowach 
poprzeć petycyą przeszło tysiąca firm ku
pieckich, żądającą zachowania obrotów cze
kowych przy pocztowych kasach oszczędno
ści: podczas odczytania zaś nuneyów w Izbie 
poselskiej zabiera głos hr. F a l k e n h a y n  
i wnosi, aby uchwalony przez Izbę poselską 
projekt ustawy o pospolitem ruszeniu, i za
twierdzona przez Izbę poselską konweneya 
londyńska z dnia 19 marca r 1885 o po
ręczeniu pożyczki egipskiej w ilości 9 mi
lionów funtów szterlingów dziś jeszcze za
łatwić w pierwszem czytaniu. — Izba przyj
muje wniosek i przekazuje projekt o pospo
litem ruszeniu osobnej komisyi, złożonej 
z 15 członków, którą wybierze się na je - 
dnem z posiedzeń następnych, traktat zaś 
połączonym komisyom, finansowej i ekono
micznej.

Ka porządku dziennym dyskusya bu- 
e owa. Komisya budżetowa, której do-

tmana polnego około Jazłowca, dopiero pod 
koniec sierpnia stanęły u Ujścia nad Dnie
strem. Hetman Jabłonowski z Marcinem 
Kątskim, obadwa doświadczeni żołnierze, 
sami je  prowadzili, dlatego też i most na 
Dniestrze stanął, dość szybko i dalszy po
chód ku brzegom Prutu odbył się w wielkim 
porządku. Ale gdy weszły w głąb Bukowi
ny, zaczęły się kłaść przed niemi nieprze
widziane trudności. Albowiem najprzód był 
to naówczas kraj d zik i, bardzo lesisty, po
przecinany góram i, nie mający gościńców 
a w tych okolicach prawie całkiem nieza
mieszkały. Armija idąca z wielkim taborem 
bardzo mozolnie posuwała się naprzód, mu
siała przed sobą lasy przecinać, często nie 
mogła koni wyżywić. Prócz tego niepodobna 
było dostać języka : hetmani prowadzili woj
sko na oślep, często pytając się sami siebie, 
dokąd właściwie idą i w jakim celu. Nigdy 
Polacy nie robili żadnej wyprawy, tak bar
dzo awanturniczej, tak całkiem z zawiązane- 
mi oczym a, jak wtedy w tę. samą Bukowi
nę, gdzie tyle grobów polskich się kryło je 
szcze z czasów Jana Olbrachta. Nareszcie 
dostano języka i dowiedziano s i ę , że kilka 
tysięcy Tatarów ciągnie opodal z żywnością 
dla załogi tureckiej w Kamieńcu. Wtedy się 
armija ruszyła w tę stronę, aby ich prze
ciąć. Ale po krótkim marszu znalazła się 
otoczoną całemi chmurami Tatarów i oddzia
łów tureckich. Na sto czterdzieście tysięcy 
liczono tych wojsk bisurmańskich : Jabłono
wski zaś mógł mieć ledwie dwanaście tysięcy. 
Popłoch stąd powstał ogromny, jakiego naj
starsi żołnierze nie zn ali: Stanęły jak ży
we wszystkim przed oczyma pola 'Warneń- 
skie, klęska Olbrachta i pola Ceoorskie. Ro- 
spacz jak gorący wiatr afrykański owiała 
wszystkie Chorągwie, zimny dreszcz prze
szedł po najaoświadczeńszych rotmistrzach.

Pomiędzy konnicą powstała myśl rospacz- 
liwa, kazać porobić zasieki i w mch poświęcić 
piechotę a tymczasem uratować konne cho
rągwie. “Myśl ta wszelako została zdradzoną 
piechocie, która jak jeden mąż się zburzyła, 
zapowiadając głośno, iż przedewszystkiem 
da ognia, nie do Tatarów, ale do swoich 
własnych konnych Chorągwi. Do owej chwili 
Jabłonowski i Kątski jeszcze żadnych nie 
wydali roskazów: chcieli naprzód wiedzieć
na pewno, z jak licznym nieprzyjacielem 
mają się potykać, chcieli spokojnie obmy- 
śleć najrozumniejsze środki obrony. A kiedy
się przekonali, że chociaż głów na nawała 
Tatarów ciśnie na armiję z ty łu , jednak 
bardzo silne oddziały usiłują urywać ją_ z 
boków a inne już się pokazują na przodzie, 
wybrah najciaśniejszą dolinę, gdzieby nie
przyjaciel jak  najmniej m ógł swoje siły ro
zwijać i taki szyk dali armii, ż e  naprzód 
szły konne.chorągw ie z siekiernikami, któizy 
przecinali im drogę, w środku tabory, zas 
z tyłu piechota, która co chwila stawała 
frontem  ku nacierającym  na nią Tatarom, 
stawiała kobylice, któro w ieziono na wozach, 
albo robiła zasieki, z po za których dawa
ła ognia, a dopiero kiedy ich odpędziła na
chwilę, postępowała naprzód. Tatarzy, cho
ciaż od sam opałów ginęli jak  muchy, na
cierali z taką natarczywością i takiem zu
chwalstwem , że armija miała dnie ta
kie, w których nie postąpiła naprzód 
o więcej jak  o ćw ierć m ili: przytem
głod dawał się coraz więcej we znaki, ko
nie padały z braku żywności, ludzie bywali 
wieczoram i tak znużeni, że nie byli w sta
nie sam opałów nabijać i konnica musiała 
im w tem pom agać. W szelako Hetman w iel
ki i Kątski nie stracili ducha ani na chw i
lę, sami byli ciągle pom iędzy piechotą na 
tyłach, znosili wszystkie trudy zarówno

z żołnierzem i potrafili w nim utrzymać tt 
zimną krew i wytrwałość, których tak cze- 
sto mu brakowało. Całych ośm dni trwaj 
ten odwrót wśród takich trudów śmiertel
nych —  a chociaż armija polska musiała 
niebawem jeszcze straszliwszy odwrót wy
konać, przecież i ten pozostał w pamięci 
narodu jako dowód, że żołnierz polski po
trafi utrzymać dobrego ducha w nieszczę
ściu, jeżeli tylko ma wodzów, którzy mu 
sami przyświecają dobrym przykładem i do 
których ma zaufanie. Po ośmiodniowych 
tak ciężkich opałach armija dobiła się wre
szcie dc Suiatyna, gdzie na nią czekał He
tman polny ze swemi chorągwiami i zkąd 
późną jesienią mogła bezpiecznie wrócić do 
Polski. Król przyjął wiadomość o tych klę
skach i stratach spokojnie: szala wzaje
mnych niechęci się wyrównała. Z powodu 
nieposłuszeństwa wojskowej starszyzny nie 
udała się przeszłoroczna wyprawa Zwanie- 
cka; prowadzona przez Hetmanów wyprawa 
na Bukowinę także nie osiągnęła swojego 
celu a jeszcze daleko większe straty przy- 
mosła. Król m ógł być z tego zadowolony: 
ale Rzeczpospolita owe tarcia pomiędzy Kró
lem a zazdrośnymi jego sławy panami, krwa- 
wym opłacała podatkiem, z czego też coraz 
większe nieukonientowanie z Króla i panów 
rozszerzało się między szlachtą. Z tych nie
szczęśliwych wypraw korzystało tylko Ce
sarstwo rzymskie, bo potęga turecka, ciągle 
niepokojona nad Dniestrem i Prutem, nie 
mogła w tej samej sile jak przedtem zbie
rać się nad Dunajem,

Tym czasem , K roi dawszy się panom i 
wojskowej starszyźnie zabawić wojną na 
własną rękę, z której wrócili niepomału 
skruszeni, zajął się jaknajskrzętniej przygo
towaniem  nowej kampanii na rok następny. 
W  tym celu zawarł już w kwietniu tegoż
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tychczasowy sprawozdawca generalny, ksią
żę Konstanty Czartoryski, w tym roku jest 
przewodniczącym, (po nim objął spra- 
wozdawstwo generalne p. Miklosicz) wnosi 
przyjąć preliminarz budżetu na r. 1886 tak, 
jak wyszedł z pod uchwał Izby poselskiej, 
wedle których ostateczne liczby są: w y 
d a t k ó w  516,625.771 zł , t. j. o 1,620.599 
zł. więcej , niż wedle wniosków rządowych, 
a o 3,609.001 zł mniej , niż uchwalono na 
rok ubiegły; d o c h o d ó w  507,833.841 zł., 
t. j. o 44.747 zł. mniej, niż projektował 
rzad , a o 2,872.346 zł. więcej, niż wedle 
uchwał na rok ubiegły; n i e d o b o r u  
8,791.930 zł., t. j. o 1,665.346 zł. wiecej 
niż wedle projektu rządowego, a o 6,481.347 
zł. m n ie j, niż wypadło z uchwał zeszłoro
cznych.

W dyskusyi ogólnej zabiera głos hr. 
Lew T h u n :  Zdawało się, że w tym roku 
Izba wyższa nie będzie potrzebowała spie
szyć się, jak to zwykle bywało, z uchwale
niem budżetu; tymczasem Rząd przywiązu
je  wielką do tego wagę, żebyśmy przed 
Wielkanocą jeszcze ułatwili się z budżetem. 
A wiec znowu jesteśmy poniekąd pod przy
musem; musimy obradować nad budżetem 
w Wielkim tygodniu. Zachodzi tedy pyta
nie, czy to zgadza się z godnością Izby, że
by z gotowością poddawała się takiemu przy
musowi. Odpowiedź zawisła od tego, czy w 
obradach tych chodzić będzie o kwestye za
sadnicze. M niem am , że twierdzić mogę, iż 
walk parlamentarnych dziś spodziewać się 
nie można. A  ponieważ komisya budżetowa 
gruntownie zbadała preliminarz (komisya 
budżetowa Izby wyższej obradowała nad ka
żdym rozdziałem budżetu zaraz po ukończe
niu nad nim obrad komisyi Izby poselskiej 
przyp. sprawozd.) , Rządowi zaś na rychłem 
uchwaleniu budżetu wiele zależy, przeto u- 
ważam , że zgadza się to zupełnie z godno
ścią Izby, że przychylamy się do tego ży
czenia. Inna tylko okoliczność zasługuje na 
uwagę, t. j. że dla Wielkiego tygodnia epi
skopat, z wyjątkiem_ arcybiskupa wiedeń
skiego, nie jest tu dziś reprezentowany. Mo
żna przypuszczać, że biskupi zechcieliby po
mówić o tych częściach budżetu, które od
noszą się do administracji majątku kościel
nego. Ale niewykluczone jest wystąpienie 
episkopatu z inicyatywą w tej sprawie na 
jednem z posiedzeń następnych, i o tyle słu
sznie możemy tego także faktu nie kłaść na 
wagę. Co się tyczy samego budżetu, pocie
szające sprawia to wrażenie, że po długim 
szeregu lat Minister skarbu może obyć się 
bez upoważnienia od Izby do pomnożenia 
długu państwowego. Wiem ja dobrze, że 
w tern nie ma jeszcze rękojmi, iż ten sam 
pocieszający stan rzeczy powtórzy się znowu 
w roku przyszłym ; ale fakt ten jest zada
walający ze względu na finansową sytuacyę 
państwa.

Pos. R e v e r t e r a :  Preliminarz bu
dżetu wyróżnia się w wielu punktach ko
rzystnie od preliminarzy lat dawniejszych. 
Najcenniejszy jest ten, że nie potrzeba od 
woływać się do kredytu publicznego. Pan 
Minister skarbu w pozbawionym wszelkie
go optymizmu wywodzie swym w Izbie po
selskiej powiedział, że trzeba być przygoto
wanym na wiele jeszcze mozołu, zanim się 
dopnie ostatecznie celu, t. j. równowagi w 
budżecie. W tych słowach zdaje mi się być 
zawarte zapytanie do przyszłości. Możemy 
cieszyć się, że potrzeba pokoju jest po-

roku 1686 sojusz z Moskwą przeciwko Tur- 
cyi. Sojusz ten, zwany traktatem Grzymuł- 
towskiego, okupiony bardzo ciężkiemi a na
wet upokarzającemi warunkami dla Polski, 
był najcięższym i nigdy potem niedarowa- 
nym błędem politycznym tego Króla, który 
zaślepiony podwójną am bicyą: odegrania
pierwszej roli w  pogromieniu potęgi turec
kiej i zdobycia dla swego syna Jakóba ja 
kiegokolwiek na T u rk ach  K rólestw a, ja k  syn 
marnotrawny pożyczał kapitały na lichwę, 
bez względu na jutro a tylko aby dogodzić 
swojej fantazyi. Ale w kwietniu zabójcze 
warunki traktatu z Moskwą zachowano w 
sekrecie a rozsiano po kraju tylko samą 
wieść o sojuszu, wzmacniającym potęgę 
Polski przeciwko Turkom, która-to wieść 
bardzo znacznie uśmierzyła wszelkie nieu- 
kontentowania i 'wypogodziła umysły Z tej 
pogodniejszej chwili Król zręcznie skorzy 
stał i porozsyłał listy do Starostów i Ka
sztelanów, jako też i do przedniejszych ry
cerzy we wszystkich polskich prowincyaeh, 
zaklinając ich na Boga i miłość ojczyzny,
ażeby z jaknajliczniejszemi pocztami przy
bywali na tę kampaniję, która miała być nie
porównanie świetniejszą i korzystniejszą dla 
Polski, niżeli wyprawa wiedeńska. Jednocze
śnie głuche rozbiegły się wieści, że Król tym 
razem dotrze do brzegów Czarnego morza, 
weźmie wszystkie bogate miasta po drodze, 
które są emporyami wschodniego handlu i 
w których armiją polską czekają niewidzia
ne dotychczas zdobycze, a jeśli Bóg jego 
orężowi pobłogosławi to może nawet dotrze 
do Carogrodu.

(Ciąg dalszy nastąpi),

wszechnie uczuwana i że wszystkie rządy 
zapewniają o chęciach pokojowych. To nie 
powinno jednak skusić nas do mniemania, 
jakoby niebezpieczeństwa były wykluczone; 
bo wszakże widzimy, że zapewnianiu o po
koju dotrzymuje kroku zbrojenie się wszy
stkich rządów. Więc i nam zbroić się trze
ba, a zbroić się znaczy, nietylko mieć su
chy proch w pogotowiu, lecz i kasy napeł
niać, a jeśli tego nie można, to przynaj
mniej nie używać kredytu, aby go w danej 
chwili tem więcej użyć można. Najświet
niejsze chwile naszej historyi wojennej ob
fitują w przykłady, że zwycięzki pochód ar
mii naszej był powstrzymywany pustkami 
w kasie wojennej. Żeby to się nie powtó
rzyło, oto przykazanie mądrości politycznej 
i polityki finansowej. Cóż stałoby się, gdy
byśmy dziś zniewoleni byli do wielkiego 
wysilenia ? Rząd musiałby albo wydać ren
tę i przez to obniżyć jej kurs, co znaczy 
podrożyć sobie pieniądze, albo zaciągnąć 
pożyczkę administracyjną., co także skończy
łoby na skonsolidowaniu jej przez wydanie 
renty. Nie myślę rozrywać starych ran, ale 
rówieśnicy przopomną sobie, jak państwo 
musiało szukać pieniędzy na wszystkich eu
ropejskich targowiskach pieniężnych, aby 
nakoniec zaciągać pożyczki 8- i 9-proeento- 
we, a agio od srebra dochodziło 40 prc. w 
czasie, gdy nie mieliśmy jeszcze obarczenia 
budżetu ażyem od złota. Zawisłość, w jaką 
popadliśmy w skutek renty złotej będącej 
kreacyą byłego ministra skarbu barona 
Pretisa przypise'; sprawozdawcy), ujawnia 
się w budżecie 7 milionami strat na mone
cie, rozrzuconych po różnych rozdziałach 
budżetowych. Aby módz w danej chwili 
tem skuteczniej i w wyższym stopniu od
wołać się do kredytu publicznego, trzeba go 
w czasach normalnych jak najwięcej nie u- 
ży w a ć; dlatego z radością widzę możność 
obycia się bez niego w tym roku. Trudno je 
dnak nie zadać sobie pytania tego i przeko
nany jestem, że sam pan Minister skarbu 
nieraz nie mógł opędzić się myśli, ażali nie 
spełnia pracy Syzyfowej, ażali ten kamień, 
który z wielkim mozołem pod górę wtacza, 
krótko przed metą nie wymknie się i nie 
runie znów w dół. Na to są sposoby. Trze
ba mianowicie usunąć wątpliwości co do 
kwestyi, czy państwo zasługuje na kredyt, 
t. j. trzeba wykazać, jaki jest stan bierny 
a jaki stan czynny.

Nasz dług publiczny kontrolujemy 
taką troskliwością, jak gdybyśmy lękali się 
żeby nam nie uciekł (wesołość), ale dotych
czas nie zadano sobie trudu stwierdzić, w 
jakim stosunku dług ten pozostaje do stanu 
czynnego. Nie znamy nawet wartości wła
ściwego mienia skarbowego, a wcale już nie 
znamy siły podatkowej ludów austryackich. 
W tym względzie nasuwa się uwaga, że za 
mało przywiązuje się wagi do zebrania od
nośnego materyału statystycznego. Gdy zor 
ganizuje się sprawy kredytu publicznego 
sposobem ustawodawczym, a z drugiej stro 
ny przeprowadzi reformę podatkową, wtedy 
kredyt nasz zyska podwalinę granitową, 
wtedy spokojnie będziemy mogli czekać wy
padków. Oprócz tego trzeba na seryo już 
pomyśleć o oszczędnościach w budżecie ; aby 
zaś zyskać pogląd, na czemby oszczędzać 
można, byłoby rzeczą pożądaną ściśle od 
dzielić wydatki zwykłe od wydatków nie
zwykłych. — Tu mówca przedstawia obszer
niej, jak sobie wyobraża ułożenie budżetu 
normalnego, któryby powtarzał się rok w rok 
z drobnemi zmianami, w przeciwstawieniu 
do budżetu nadzwyczajnego, na którym na 
leżałoby oszczędzać. W wywodzie tym po
trącą mówca o skarbowe drogi żelazne 
subwencyonowanie prywatnych jako osobli
wie ciążące na budżecie. A  więc po stronie 
wydatków oszczędności, po stronie docho
dów skarbowych reformy zaleca, szczególnie 
w duchu równiejszego rozkładu ciężarów 
Ponieważ zaś równość w tym względzie jest 
nierozw iązan ym  je s z cz e  prob lem atem , prze
to należałoby przynajmniej położyć kres 
najjaskrawszej n ierów n ości i ratować od u
p;.dku te liczne klasy społeczne, w których 
" ......  patologiczny najwyraźniej występujestan
na jaw, głównie więc stan pomniejszego prze
mysłu i stan włościański. Wzgląd ten po
winien stać się bodźcem do przeprowadze
nia reformy podatkow ej; samemi ulgami 
podatkowemi nie dopomoże się stanowi wło 
ściańskiemu. Mówca potrąca tu o drogie 
ceny soli i o czyste  zysa i, które skarb wy 
dobywa z egzekucyj podatkowych ponad na- 
leźytość podatkową. K oń czy  mowę uwagami 
o potrzebie reformy podatkowej z, względu 
także na kwestyę socyalną, co do której za
leca również podtrzymywać zasadę powagi 
wyższych u niższych, która, stanowi spójnia 
między wszystkiemi klasami społeczeństwa. 
(Brawo! brawo \)

Hrabia K h e ve  n h u  11 e r również n ie
zadowolony j es* z zb7t surowych egzekucyi 
podatkowych; szczególniej względem stanu 
włościańskiego zaleca jak największą łago
dność.

Hr. B e l c r e d i  odpowiada w kilku 
słowach na niektóre uwagi hr. Revertery o 
ustanowionej przed kilkoma laty ■ komisyi 
oszczędności, twierdząc, że wnioski jej nie

są tak bez znaczenia, jak utrzymywał hr. 
Revertera.

Tu zabiera głos Minister skarbu pan 
D u n a j e w s k i ,  którego mowę podamy w 
całości w następnym numerze.

W dyskusyi szczegółowej bar. F l u c k  
zapytuje Ministra skarbu, jak się mają rze
czy co do dopłaty na wspólne wydatki mo- 
narcbii roku 1885 z powodu niedoboru w 
dochodach z ceł. — Hr. R e v e r t e r a  za
leca większe rozwinięcie praw statystycznych, 
naturalnie z pomnożeniem wydatków, które 
wynoszą 75.950 zfr., nie mogą równać się 
z wydatkami Niemiec, Francyi, Anglii 
W łoch, a nawet W ęgier, gdzie wynoszą 
153.000 złr. —  Hr. B l o m e  wypowiada 
kilka uwag o reformie szkół średnich. —  
Odpowiedzi Ministra skarbu p. D u n a j e w 
s k i e g o  i Ministra oświecenia p. G a u -  
t c h a podamy wedle stenogramu.

Dalej ks. W i n d i s c h g r a t z  zapytu
je, czy Rząd nie myśli zmonopolizować w 
swem ręku telefonów i czy nie wniesie pro
jektu o takiej samej opiece nad telefonami 
i zakładami przenoszenia siły elektrycznej, 
jakiej używają drogi żelazne i telegrafy

Sprawujący Ministerstwo handlu bar. 
P u s s w a l d  odpowiada, że Rząd zastanowi 
się nad kwestyą opieki nad telefonami. Co 
się tyczy popierania rozwoju sieci telefoni
cznej z Niemcami równać się nie możemy, 
bo tam jest o wiele więcej miast wielkich 
i ruch cały jest większy niż u nas. Zresztą 
w Austryi także stosunkowo dość znacznie 
już rozwinęły się telefony. Sprawa zmono
polizowania ich w ręku państwa jest jeszcze 
problematyczna. Zmonopolizowanie nie jest 
warunkiem rozwoju, jak tego dowodzi oko
liczność, że w wielu państwach, gdzie ani 
pomyślano o zmonopolizowaniu, telefony 
bardzo się rozwinęły.

Hr. Lew T h u n  żąda uregulowania e- 
merytur urzędniczych z uwzględnieniem ró
żnej służby, łatwiejszej czy mozolniejszej.

Tyle było dyskusyi szczegółowej, w 
której wszystkie rozdziały i pozycye uchwa
lono bez zmiany, poczem zaraz przyjęto ca
ły budżet i ustawę finansową w trzeciem 
także czytaniu.

Koniec posiedzenia o godz. 3 m. 30. 
Następne nie naznaczone.

Mowa p. Ministra obrony krajowej hr. 
WelsersheJmba o pospolitem ruszeniu,
wypowiedziana w Izbie poselskiej dnia 15go 

kwietnia.
(Dokończenie.)

Przechodzę zaraz do poruszonej tu kwestyi 
opieki prawa międzynarodowego nad pospo
litem ruszeniem. Co się tyczy tekstu usta
wy niniejszej w §. 1, zwracam uwagę, że 
mieści się on dosłownie już w ustawie o 
sile zbrojnej i że w r. 1868 nie czyniono 
uchwalenia paragrafu tego zawisłem od wa
runków i nie chciano czekać, dopókiby nie 
przyszła w tym względzie kodyfikacya mię
dzynarodowa do skutku. Rząd chętnie zga
dza się na projektowaną przez komisyę re- 
zolucyę, bo czynnie już udow odnił, że po
święca się tej kwestyi z całą troskliwością

że wszystkiem, czem tylko może, przyczy
ni się do ostatecznego jej uregulowania. Gdy 
atoli wypowiada się nadzieję, że to uda się w 
dwóch tygodniach, przepraszam, że na taką 
uwagę wczoraj śmiać mi się chciało. Po
niekąd trudno mi brać coś podobnego na 
seryo ; może wolno mi widzieć w tem ra
czej chęć udowodnienia, że to w ogóle jest 
niepodobieństwem i że przeto czekać powinni
śmy. Pytam jednak : dlaczego nie czekały 
inne m ocarstwa, które już instytucyę po
spolitego ruszenia posiadają? Zdaje mi się, 
że dlatego, iż nawet kodyfikacyi międzyna
rodowej nie przyp isu ją  przesadnej wartości, 
albowiem co do wszystkich kodyfikacyj mię
dzynarodowych zachodzi w razie wojny trudna 
okoliczność — braknie egzekutora! Pilnuje się 
w pierwszym rzędzie tego, co jest w inte
resie prowadzenia wojny, i w tem jest naj- 
bezpieczniejsza rękojmia , albowiem wyma- 
ga tego obopólny interes stron wojujących, 
gdyż wszystkie państwa posiadają tę insty
tucję i każde ma interes w przestrzeganiu 
międzynarodowego charakteru tej msty- 
tucyi.

Przystępuję do innego punktu , o któ
ry zresztą dziś pobieżnie tylko potrącę, t. j. 

uwag o uzupełnieniu armii na wzór pru-do
ski. Mam tu na myśli zapowiedziany przez 
posła z Igławy (Sturma) wniosek do § 5go, 
żeby rezerwę uzupełniającą uzupełniać z obro
ny krajowej, a obronę krajową z pospolite
go ruszenia. Waruję sobie dokładnie o tem 
pomówić w dyskusyi szczegółowej; tutaj w 
ogólności tylko nadmienią, że między na
szą a pruską ustawą o sile zbrojnej zacho
dzą różnice fundamentalne, a c i , którzy 
przy uchwaleniu naszej ustawy byli czynni 
(do nich należał pos. ISturm), najlepiej pe
wnie wiedzieć będą, dlaczego wówczas rak 
fundamentalne różnice w porównaniu z do
świadczonym systemem zaprowadzono. Z tych 
samych przyczyn dziś także pewnie trudnoby 
było odstąpić od tych różnic ; pod którym to 
względem nadmieniam chwilowo w ogólno
ści , że wobec takich różnic trudno coś wy

rywać
sami

rozwijać nowemi p | f[  
w sposób nie stosujący się do c®*®, '̂

z związku

Gdyby proponowano Rządowi całość sys  ̂
pruskiego wraz z budżetem i innemi
k am i, możnaby to przyjąć ; skoro Je<
tak być nie może, więc dobrze nam - v 
urządzić się po swojemu, wedle włas®̂ j 
warunków i potrzeb. Z tego tedy punkt® ^ 
dzenia pomówię o poprawce zapowiedz1'1 
szerzej , gdy to będzie na miejscu.

Uczyniono projektowi zarzut, że j 
ściwie stanowi zmianę ustawy o sile z® t 
nej , a jednak powiedziano, że zmi®®. jjt 
stawy tej właściwie byłaby lepsza. u $ 
przytem zarzucono Rządowi pewni 
szczerość, odpowiadam na to zapyt®®]^ 
czy taki zarzut sam ma być szczery ! ‘ ay- 
wiem zmiana ustawy o sile zbrojne,) Kfj 
niłaby regułę z tego, co projekt ni®1po
traktuje jako wyjątek. Nie radbym P „ty 
wać, jakieby to były hałasy i jakie z®r f  
gdyby Rząd oprócz ustawy o pospolitejsjl« 
szeniu wzniósł był także nową ustaW? ^jT 
zbrojnej Konieczność ustawy o poSP,0c
luoicjuiu nie uyiauy usunięta 
o sile zbrojnej, lecz mogłoby chodzi® J 
o wyłączenie pewnych przepisów o ® 
nianiu szczerb armii. ■ t/

Pozwoliłbym sobie tu w ogóln0® ..^  
ko nadmienić, że jakiekolwiek uczj®j| 
propozycye — a uczyniono ich ^ °  
spraw a, jak łatwo pojąć, był® l 
gruntownie i sumiennie roztrząsan® 
ważana — wszystkie pociągnęłyby ? ej# , 
znacznie większe obarczenie ludnos®1^ p1' 
ra m i, gdyby się chciało uczynić z®® -^ '
trzebom wojskowym. Przytaczam tyl^? ; ^

skowej. Powiedziano, że ustawa
przedłuża powinność wojskową 0 
a więc na jednoby wyszło, gdyby po®’1 
sce pospolitego ruszenia przedłużonej tył*■ ' 
ność wojskową o lat pięć. Dziwno ^  gję 1
że w tym względzie tak lekceważ j,»rjj. 

Jest bowiem róż®1.® <
„In r.nó„; I

teresa ludności.
znaczna. W  powinności wojskowi , t ,j

st°Pk  fi

armii. Gdyby te klasy 
zmienienia ustawy o sil0 ^  i, 

przeniesione były do rezerwy, wt0 ’  0dWj, 
wiście byłaby stworzona możno*0 . 1 
szenia armii ewentualnie ponad

ści nietylko w czasie wojny; 
ewentualnościach nie znoszących 
do dyspozycji celem uzupełnieni® 
jennej, jak tego już dośw' 
zie wojny bezwarunkowo muszą 
gnięci do 
sobem

moinoi6J ‘Ó i:
< 4ną stopę wojenną. Wtedy bowieW " 

każdy wyzyskałby J .
rozpby do armii i

nie do szczętu, ktoby niemi 
A wszakże i ćwiczenia , zebrani® 
tro li, ograniczenie wolności e®1! 
są to rzeczy nazbyt drobiazgo've

dl®pi®
Ą i r

najmniej nie uważano ich za 
dy, gdy ustawę o sile zbrojnej ® e0 

Zdaje mi się tedy, że 
różnica między tem fjć 

czy się przedłuża powi®®°  ̂
osobom wysłużonym , 0Ẑ  ̂
się wyjątkową ewentualń® ’ 

wtedy tylko i o tyle tylko .P°° Jjjy
do uzupełnienia a r m i i j e S * " js1

jest 
k a , 
wą 
rzy

W
>

może
unormowana stopa wojenn®
piętna. Nie pozostaje mi

nie 
mi ®ic

tylko wynurzyć nadzieję, że P ° ' 
roztrzaśnieniu tej kwestyi w

zmi®®łczaa®
ki01 ... 

0!®„fll{0®‘

istf

tej kwesty 
zajmują się pomysłem 
sile zbrojnej —  a może to z 
nastąpi — przynajmniej na ^  
ją się, że nie można ezekac a
niami w tym względzie, i że . 
szkodzić sprawie sam ej, L’1'0 ' .j,ji
formalnych wątpliwości. W1jekt

Powiedziano także, że V 
daje rządowi generalne p®*®0 
MPanowie, podjął się obron^ oz0Bh Jy *:,i
szej nie bez świadomości ■ ̂
czeka; ale nie Rząd, lecZ. ,lCyj, P° us^n 
armii rozporządza o °rga®lZ‘ ,it(3go yCti J  
użyciu i rozpuszczeniu prHi)'
jak to powiedziano już w P pzą® dafI 
sadniczych ustaw Pa4s^;Jljiość z £ ii: 
tylko staranie i odpowie^ ^  gi§ ty j t̂ j 
wanie ustawy, szczegół®1 gj^ie® : H f  
nic powołania, celów J z’ <
Rząd podjął się trudnej

z Patr{ ? i i 0 ?yi€
ufności, że spotka się “ ®r0llił
rozumieniem rzeczy ! ®

swoich, lecz in teresównie

( r

z prawicy.) po s p f b’ 0 ÓV(
Użalano się też, ®®q P J > ;

ustawa ta ma przyj®0 , unlll
o wywołanem przez to. .  .. „ . 1 & &  
że kto śledził „u ,,.—
nych państwach, nie V

tak bardzo zasu . nin,się ® > V i■**' .ii
m k i ,  o T srS& i
stręczała się sP ^°T “ Ale j e^°:0arzeczach wojskowy. r®! V

Vwy pow ied zie  A a ™
Tia.szvch słabości p |rrI,oStyą ^  ^

^  J n f ) git. 1
być kwestyą 
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rozwagi w J ^

tualność przedłużenia czasu powin®®^jej^'
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^ a projektu, komisya wojskowa zajmo- 
8|ę nim na sześciu posiedzeniach bar- 

a6W °«a d n ie  i zdaje mi się, że każdy czło- 
tei ^ °misyi z któregobądź stronnictwa, jako 
Hj w^-yscy członkowie, którzy poświęcili 

uwagę swą wraz z patryotyczną 
ieh °śeia do uwzględnienia wywodów rao- 
^aiJZ Pewnością dadzą mi świadectwo, jako 
'“lid ^  komisyi wojskowej nie skąpił ob- 

: ek  jako nie naglił komisyi do po-
pracy, której komisya dokonała 

Ąty { wiście w sposób gruntowny, zasługu-
« . »  • ~ ■ ■

 ̂ w°bec zadania, żeby kodyfikacya 
fygoj^urodowa przyszła do skutku w dwu 

Ł *  ̂ Zdaje mi się, że byłby to 
Ŵ ceJ bezprzykładny pospiech. Rząd 
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których jako przeznaczonych do pewnych 
zadań umundurowanie byłoby bardzo pożą- 
dane, trzeba będzie postarad się o mundury 
w sposób taki, żeby nio powstał ztąd spe- 
cyalny budżet pospolitego ruszenia.

Przechodzę teraz do pewnego momen
tu, o którym także wczoraj wspomniano, a 
którego nie mogę pozostawid tak całkiem 
bez| sprostowania. Jest nim sądownictwo 
wojskowe. Że trzeba zaprowadzić je  także 
w pospolitem ruszeniu, za tern przemawiają 
względy karności, gotowości do pełnienia 
służby, względy1; na pozyskanie pospolite
mu ruszeniu uznania międzynarodowego, 
a natoniec własny interes ludności. Jakoż 
zaczepiono wczoraj tylko procedurę wojsko 
wo-karną. Zrobiono odkrycie, że właściwie 
procedura iaka wcale nie istnieje, po- 
czem wszczęto długą dyskusyą szczegóło
wą nad tą wojskową procedurę karną. Nie 
mogę zapuszczać się tu w taką dysku- 
syę szczegółową; będzie inny czas i miejsce 
do gruntownego zastanowienia się nad tą 
także sprawą. Tyle tylko nadmienię, że po
starano się o to, żeby nie było instytucyi, 
któraby, wymagając prawomocności, nie po
siadała jej, i że nikt pewnie nie poważyłby 
się zaprowadzać stanu bezprawia w armii pod 
powagą najwyższego Pana armii. (Odnosi 
się to do zarzutu lewicy, że wojskowa pro
cedura karna jest to nieskodyfikowany i nie 
posiadający sankcyi cesarskiej, a ztąd nie 
prawomocny zlepek najrozmaitszych prze
pisów. Przyp. sprawozd.) Zresztą z tej sa
mej strony wypowiedziano mniemanie, że 
nasze sądownictwo wojskowe jest lepiej wy
konywane, niż cywilne. Sąd o tern mnie
maniu nie do mnie należy; ale ponieważ 
sądownictwo cywilne opiera się pewnie na 
pewnych podstawach, więc możeby w tem 
wypadało dopatrzeć się motywu do zacho
wania pewnej ostrożności przy ewentualnej 
reformie sądownictwa wojskowego.

Zarzucono ustawie o pospolitem ru
szeniu, że nie pomieszczono w niej przepi
su o języku komendy. Na to odpowiadam, 
że i dla armii stałej język komendy nie jest 
przepisany żadną ustawą. Uregulowanie tej 
sprawy należy do naczelnego kierownictwa 
spraw wojskowych, a to wedle przepisów za
sadniczych ustaw państwa. Język armii jest 
uregulowany stosownie do potrzeby i po
żytku, i to właśnie zyskało osobliwe uzna
nie, z czego tylko się cieszę. Już w dy- 
skusyi nad przedłużeniem prawomocności 
ustawy o sile zbrojnej pozwoliłem sobie 
powiedzieć, że w armii używa się języka 
nie za narzędzie waśni, lecz jako środek 
porozumienia, jako narzędzie pracy i pou
czania, pod którym to względem język armii 
może posłużyć za wzór, godny naśladowa
nia. (Huczne brawo! s p raw icy ) Ludność 
ma się bardzo dobrze pod tą osłoną prze
ciw wichrzeniom stronniczym, które z po
litycznego punktu widzenia są może nawet 
naturalnym objawem żywotności, co jednak 
w armii nigdy być nie powinno, {brawo! 
z prawicy.;) a ludność w przeważnej swej 
części pyta o rzeczy praktyczniejsze od
wojny na języki.

Wspomniano tu także o „patryoty- 
cznyeh obawach“ Ministra wojny. Pozwa
lam sobie powiedzieć, że jest to bądź co 
bądź osobliwsza tendeneya posługiwać się 
osobą Ministra wojny, przeciw Rządowi.
{ Bardzo tra fn ie! z prawicy.) Pozwalam 
sobie zapytać, czy ze stanowiska konsty
tucyjnego , czy ze stanowiska praktycz
nego pomyśleć m ożna, iżby mógł u- 
trzymać się Minister wojny lub Minister 
obrony krajowej, któryby w Rządzie dopa
trywał się niebezpieczeństwa dla armii, i 
czy mógłby utrzymać się Rząd, któremu by 
Minister wojńy mógł coś podobnego po
wiedzieć. (Huczne brawo! z prawicy.) Dzieje 
się i może niejedno się stało, co nie jest i 
nie mogło być w absolutnym, abstrakcyj
nym interesie arm ii; ależ armia nie jest i 
nie może być jedynie decydującą. Gdyby 
atoli chciano uczynić zadość temu stano
wisku jednostronnemu, wiele z pewnością 
możnaby powiedzieć o czasach dawniejszych, 
gdy tworzono podstawy teraźniejszego u- 
stroju naszego państwa. Zdaje mi się, że 
nie byłoby ani nieprawnie, ani niepożyteez- 
nie odezwać się nawzajem z rekryminacya- 
mi przeciw tym, którzy wówczas byli od
powiedzialni. To tylko z przyciskiem wy
powiadam, że lojalność naszego Ministra 
wojny, jak każdego generała, mającego za
szczyt nosić mundur cesarski, powinna być 
dla każdego wyższą ponad wszelką wątpliwość. 
(Brawo! brawo\ z prawicy.) Patryotyczne 
obawy nieraz wszyscy moglibyśmy żywić 
tak n. p. wczoraj nie jedno usłyszeliśmy 
(,słuchajcie! słuchajcie! z prawicy) — gdy byś
my na podobne elukubracye zważać chcie.i 
i gdybyśmy nie wiedzieli, że armia pozo
stanie tem, czem zawsze była, (brawo! bra- 
wo\), obozem Austryi i reprezentantką po
legającego na poczuciu wspólności patryo- 
tyzmu wszystkich ludów. (Huczne brawo 1 
s prawicy.)

Wysoka Izbo 1 W  motywach dodanych 
do projektu rządowego przedstawiona jest 
instytucya pospolitego ruszenia jako patryo- 
tyczna odpowiedź na zapytanie, czy ludy

21 kwietnia 1886.

izeczywiście gotowe są bronić swojej ojczy
zny z całem wjsileniem, czy ponoszonym 
w tym celu ofiarom chcą zapewnić trwałą 
skuteczność, i w tym zamiarze zmienić 
w czyn zasadę powszechaej powinności 
wojskowej. To zdanie z motywów także 
poddano krytyce. Odpowiadam tylko, że 
zdanie to jest zrozumiałe, i przytem pozo
staję. Szanownago pana mówcy, który niem 
się zajmowt ł o d p o w i e d ź  ta wedle przed
miotowych, lojalnych oświadczeń jego że
nować pewnie nie będzie ; a kogoby może 
żenowała, wobec tego tem więcej przy od
powiedzi mojej będę obstawał.

Nastała chw ila , ] anowie, wielkiej i 
ciężkiej dla nas wszystkich odpowiedzialno
ś c i , ale nietylko za przyjęcie, lecz i za 
odrzucenie tego projekt i — chwila ciężkiej 
odpowiedzialności wobec historyi, wobec 
wszystkich ludów A ustryi, wobec całej 
Europy.

Stawiono wniosek o przejście do po
rządku dziennego. Na to odpowiadam tylko, 
że ci, którzy głosować będą przeciw" tej 
ustawie , wszystkiemi motywami swemi nie 
umotywują przed światem faktu, iż odmawiają 
państwu nieodzownych sposobów obrony 
interesów ojczyzny. (Huczne brawa 1 z pra 
wicy. — Oho! z lewicy. Tale jest! z p ra 
wicy).

Panowie! W tej ważnej chwili zwra
cam się do was wszystkich z usilnem od
wołaniem się do waszego patryotyzmu: 
odpowiedzcie na przedstawione wam tu za
pytanie przez stanowcze: tah\- spojrzyjcie 
na dawniejsze tradycye tej wys. Izby, gdy 
nietylko u stronnictwa rządowego, lecz 
także u opozycyi sprawy odnoszące się do 
potęgi państwa, znajdowały niesamolubne 
patryotyczne poparcie. Dajcie ojczyźnie, 
czego ojczyźnie potrzeba; odezwjjc je się 
jedynie trafnie na dewizę ukochanego naj
dostojniejszego Monarchy: viribus unitist
(Przeciągłe rzęsiste ołclaski z prawicy. —  
^Ministrowie i wielu posłow z Praw icy win
szują mówcy).

Z Berlina.
(Projekty auti-polskie. Obawa Btrejków robotni- 

ezycn j.
Na sesyi poświątecznej sejmu pru

skiego przyjdzie pod obrady druga cześć 
wniosków antipolskich, a więc pozyeye kre
dytu dodatkowego, projekt ustawy o usta
nowieniu lekarzy do szczepienia ospy, i 
przedłożenie o nauczycielach w Poznań- 
skiem i Prusach zachodnich. Dzienniki 
przewidują nadzwyczaj gorące obrady, prze- 
dewszystkiem nad projektem ustawy o no- 
minacyach, a że prawdopodobnie tak będzie, 
wynika już z tego, iż nawet w komisyi 
przy obradach nad tym projektem powstały 
znaczne różnice. —  W iadom o, że niektóre 
miasta W . ks. Poznańskiego i Prus zacho
dnich wysłały do ministra oświaty deputa- 
cye z prośbą, by projektowane prawo to nie 
zostało rozciągnięte na większe miasta 
z przeważną ludnością niemiecką. Pod na
ciskiem tej opinii publicznej w komisyi 
członkowie stronnictwa narodowo-liberalne- 
go zażądali uchwały, by odnośne miasta 
były od prawa tego zwolnione.

Nadto kilku członków komisyi podnio
sło, że nie można projektu rządowego po
godzić z konstytueyą. Uznafa to też komi
sya i zaproponowała zmianę artykułu 112 
konstytucyi. Do zmiany konstytucyi potrze
bne jest podwójne głosowanie, tak w Izbie 
deputowanych, jak w Izbie panów, i to tak, 
ażeby pierwsze a drugie głosowanie prze
dzielał czas dni 21. W obec dzisiejszego 
składu sejmu zdaje się, iż większość nawet 
przed tym krokiem się nie zawaha.

W  kilku miastach pruskich, mianowi
cie na Szląsku, wybuchły ostatniemi czasy 
zmowy robotników. Skutkiem tego rząd wy
dał rozporządzenie, które brzmi w stre
szczeniu .■ Liczne doświadczenia wykazałv,
jak zgubne następstwa mogą mieć dla pań
stwa i społeczeństwa strejki." Aby nie dopu
ścić do tego, wydał pod dniem 11 kwietnia 
b. r. minister spraw wewnętrznych rozpo
rządzenie, wedle którego władze policyjne 
mają się tak zachować, aby nie brały stro
ny ani robotników, ani chlebodawców, ale 
lównocześnie starać się o to, aby strejk u-
kończonym został na drodze pokojowej. W 
chwili, w której fakta wykażą, że w wybu
chłym strejku objawiaja się także tenden- 
cye przewrotu, należy Ł zastosować ustawę 
antisocyalną z wszystkiemi jej przepisami. 
W  razie zaś wybuchłego rokoszu należy 
wnieść do naczelnej władzy wojskowej o 
ogłoszenie stanu oblężenia w myśl ustawy z 
4 czerwca 1851.

Zjazd w Liwadyi.
Oprócz posła rosyjskiego przy dwo

rze pruskim powołanych zostało do Liwadyi, 
jak donoszą drogą telegraficzną kilku ros- 
syjskich dostojników wojskowych, a _w dro
dze do chwiliwej rezydencyi carskiej, znaj
duje się także nadzwyczajne poselstwo

sułtana. Oficyalne St. Pet. Wiedom. piszą co 
następuje z okazyi tego zjazdu :

„Niebawem oczy całej Europy zwrócą 
się ku Liwadyi, gdzie oczekiwanym jest 
zjad osób urzędowych i dyplomatów stoją
cych najbliżej sprawy Wschodniej. Posta
nowione już przybycie poselstwa tureckiego 
prawdopodobnie z wielkim wezyrem na 
czele oraz z p. Nelidowem opuszczającym 
Konstantynopol we środę, nadają bez kwe- 
styi nadchodzącemu tygodniowi, znaczenie 
nader poważne. Scena działalności dyplo
matycznej, jak gdyby umyślnie zbliża się do 
sceny walki politycznej. Urzędowe organy 
wszystkich państw będą naturalnie prze
ścigały się w oświadczeniach, że przewidy
wany zjazd nie ma związku z polityką. Rze
czywistość wszakże nie pozwala na ten raz 
na żadne wątpliwości. Polityka, którą sama 
nasza dyplomacya uznała za chwiejną do
biega widoczni ) końca. Podług wszelkiego 
prawdopodobieństwa jesteśmy w przededniu 
decyzyi i postanowień zgodnych z intere
sem i godnością państwa rossyjskiego i 
mogących bez Kwestyi daleko lepiej za
bezpieczyć pokój w Europie i na Wschodzie 
niż wymijające usuwanie się od działalno
ści samoistnej, oraz szukanie pokoju w ta
jemniczej grze obcych."

Sprawy rossyjskie.
(Symptomata budzącego się na nowo ruchu nihili- 
stycznego. — Poselstwo sułtana. — Przywileje dla 
wojskowych odbywających służbę na pograniczach 
państwa. — Prace komisyi granicznej w Azyi środ

kowej).
Nie brak symptomatów, że w Rossyi po

czyna tu i owdzie budzić się na nowo ruch 
nihilistyczny W związku z tem zdaje się być 
najnowsza urzędowa depesza z Petersburga, 
w której powiedziano: Ponieważ ostatniemi 
czasy ministerstwo oświaty otrzymało z wie
lu stron relacye, iż źle myślące osoby sta
rają się pod rozmaitemi pozorami zwabić 
w swoje sieci niedoświadczoną młodzież u- 
niwersytecką, wezwał minister oświaty ku
ratorów okręgowych naukowych, aby korzy
stając z udzielonych im obszernych pełno- 
woenictw, użyły najenergicznych środków 
celem stłumienia w zarodku wszelkiej agi- 
tacyi pomiędzy studentami.

O nowym spisku nihilistów donoszą z 
Petersburga równocześnie do Timesa i Koln. 
Zta. na podstawie naj wiarogodniejszych rze
komo informacyj : „oar zamierzał, jak wia
domo, udać się tej wiosny do kraju doń
skich kozaków celem przedstawienia koza
kom w Nowo Czerkawsku swojego syna, na
stępcę tronu, jako ich naczelnego attamana. 
Podróż tę od czasu koronacyi zwlekano z 
roku na rok, obecnie jednak postanowiono 
ją doprowadzić do skutku. W  ostatniej je 
dnak chwili, gdy wydano już wszystkie po
trzebne dyspozycye, zaniechano podróży, a 
to z bardzo ważnych powodów. Policya, któ
ra rozwija teraz nadzwyczajną czujność, o- 
trzymała niemal w przededniu wyjazdu 
dworu carskiego pewne informacye, które 
zniewoliły ją do poszukiwań w Anto, miej
scowości oddalonej zaledwie o 20 wiorst od 
stolicy kozaków dońskich. Poszukiwania te 
doprowadziły do wykrycia pewnej ilości ma- 
teryałów wybuchowych, bomb, nabojów dy
namitowych i t. p. Dalsze dochodzenia wy
kazały, że synowie pewnego sotnika, z któ
rych jeden jest oficerem kozaków, drugi stu
dentem uniwersytetu petersburskiego, zaj
mowali się sprowadzaniem tych morder
czych materyałów, których cel właściwy 
zdaje się nie ulegać żadnej wątpliwości. 
Obu aresztowano. Sądzą, iż działali oni w 
charakterze agentów nihilizmu. Okropne to 
odkrycie wywołało niesłychane wzburzenie 
w Nowo-Czerkasku i okolicy, albowiem ko
zacy uważali się zawsze za uprzywile
jowanych obrońców osoby monarchy i 
nie byli dotychczas dotknięci zarazą nihi- 
listyczną."

Dnia 17 b. m. przybył do Odessy z 
liczną świtą nadzwyczajry poseł sułtana, 
generał-adjutant Nusred-basza, który otrzy
mał polecenie powitania cara w imieniu pa
dyszacha.

Ministerstwo wojny wystąpiło do rady 
państwa z projektem  ustawy o przywilejach 
dla wojskow ych, służących w wojsku lub 
w iustytucyaeh zarządu w ojskow ego, znaj
dujących się na pograniczach państwa.

W obec n iepokojących pogłosek o dal
szym przebiegu prac kom isyi granicznej w 
A zyi centralnej, rozszerzanych przez Timesa 
i inne zagraniczne dzienniki, oświadcza 
Journal de St. Petersbourg, że przy tak 
skom plikowanej pracy w okolicach zam ie
szkałych przez napół dzikie ludy koczujące, 
powstają różne trudności, ale oba rządy o- 
ży wionę są pokojowemi i przyjaznem i uczu
ciam i. Komisarze zaś otrzym ali polecenie 
do kontynuowania sw ych prac, które po u - ' 
kończeniu mają przedłożyć swym  rządom.
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— H r. Stanisław T a rn ow sk i , pro
fesor Uniwersytetu krakowskiego , przybędzie 
de Warszawy w dniu 28 b rn. Pierwszy od
czyt znakomitego profesora „O literaturze pol
skiej za Stefana Batorego" odbędzie się tam 
w sali Eatuszowej dnia 30 b. m., następne: 
2 i 4 maja. Dochód z tych prelekeyj przezna
czony jest na Osady rolne i na towarzystwo 
opieki nad biednemi matkami i ich dziećmi.

(S) Ze świata. Pani Sembrich-Kochań- 
ska opuściła wczoraj nasze miasto. Przed od
jazdem pragnęła jeszcze zgromadzić około siebie 
przyjaciół i najbliższych znajomych, aby w ich 
kole spędzić ostatnie chwile pobytu we Lwowie. 
W ciągu zaś dnia przyjmowała i oddawała 
liczne pożegnalne wizyty. Podczas obiadu pre
zes Towarzystwa Muzycznego dr. Jan Czajkow
ski wniósł toast na cześć artystki, dziękując 
jej za tak hojne i znakomite poparcie użyczone 
instytucyi, której była uczennicą. P. Kazimierz 
Skrzyński nawiązując do pieśni „Między nami 
nic nie było“ , którą pani Kochańska tylokro
tnie śpiewała we Lwowie z tym genialnym ar
tyzmem, wzbudzającym słuszny podziw obu czę
ści świata, zauważył, że słowa te znakomitego 
poety, może były prawdziwe w chwili, kiedy 
pani K. przybywała przed dwoma tygodniami 
do Lwowa; dziś na szczęście tak nie jest, bo 
wszyscy ożywieni są tylko jednem gorącem 
uczuciem uwielbienia i niewygasłej wdzięczności 
za tyle rozkosznych wrażeń i momentów po
dniosłych i pełnych uroku, a w zamian ośmie
lają się prosić o trochę życzliwej przyjaŹDi i o 
dobrą pamięć. Słowa więc „Między nami nic 
nie było" należą już do przeszłości, obecnie 
istnieje między artystką a Lwowem i jego mie
szkańcami nierozerwalny, trwały i silny węzeł. 
W  gorących słowach wniósł p. Ziembicki zdro
wie p. Sztengla, który pierwszy przeczuł i od
krył bieg tej pierwszorzędnej gwiazdy na arty
stycznym firmamencie i z rudy wydobył brylant 
najczystszej wody. Wreszcie p. Aleksander 
Tchorznicki wymownie podniósł przywiązanie 
artystki do kraju rodzinnego i jej bezprzykładną 
ofiarność. W imieniu swej małżonki p. Sztengel 
podziękował za tyle serdecznych z serca pły
nących wyrazów, zaręczając raz jeszcze, że oboje 
unoszą ze Lwowa najmilsze wspomnienia, a ży
czeniem ich będzie, powrócić jak najprędzej 
znowu do miasta, gdzie doznali takiego przyję
cia i tyle dowodów najżywszej sympatyi. Po 
obiedzie p. Mikuli siadł do fortepianu, śliczna 
jego gra łagodziła przykre chwile pożegnania. 
Wkrótce potem odjechała artystka na dworzec 
kolei, gdzie już kilkadziesiąt osób oczekiwało 
jej przybycia. Między obecnymi zauważyliśmy 
zastępcę marszałka krajowego p. Oktawa Pie- 
truskiego. Wsparta na jego ramieniu udała się 
pani Kochańska do wagonu. Na około stanęli 
przyjaciele i znajomi, dla każdego znalazła ona 
miłe słowo. Wtem odezwał się złowrogi tym 
razem świst lokomotywy. Pociąg ruszył —  Pani 
K. żegnała jeszcze powiewem chustki ale i 
to zniknęło w chmurze dymu. Niestety tout 
passe.

Przed odjazdem wystósowała pani Ko
chańska list do wydżiału Towarzystwa Muzy
cznego, w którym objawia życzenie, aby odsetki 
od sumy 2.000 zł., które przyniósł koncert, były 
użyte na stypendyum dla najlepszego ucznia 
lub uczennicy konserwatoryum lwowskiego. Nie 
można było zaiste milszej i trwalszej po sobie 
zostawić pamiątki!

/  — Pożar w Stryju. Pzy silnym wie
trze przez cały dzień wczorajszy gaszono zgli
szcza, z których chwilami w różnych miejscach 
ogromnego pogorzeliska dobywały się’ płomienie. 
Poważniejszego niebezpieczeństwa jednak nie 
było do późnego wieczora. Miasto wyludniło się 
mocno, w skutek wyjazdu wielkiej liczby pogo
rzelców. Pod gołem niebem nie widzieliśmy już 
na szczęście ani jednego koczowiska, a dzień 
był niesłychanie przykry, zimny i dżdżysty. 
Od wczoraj też rozpoczęło się trudne dzieło 
sprawdzenia liczby ofiar, wysokości strat i u- 
poiządkowania pogorzeliska. Z powodu wyj zdu 
mnóstwa poszkodowanych, niepodobna często- 
kroć dopytać się, jakie kto poniósł straty i 
kogo w rodzinie lub pomiędzy domownikami 
nie odszukano jeszcze. Niestety, liczba osób, 
które śmierć poniosły, okazuje się znaczniej
szą, niż to zrazu mniemać było można 
Wczoraj do godziny 4 po południu agno- 
skowano spalone zwłoki następujących 17 
ofiar: Służącę u p. Dembickiego; Szyję Szloj 
mę N., tegoż córkę i jej dwoje dzieci; N. Gold- 
berga 12-letnią córkę; Dawida Korna owdo
wiałą córkę; Wenię Szifrę Bener; N Alli 
scha, komisanta i tegoż dwoje dzieci; Blindę 
Froję i tejże dwoje dzieci; emeryt, kancelisty 
Kądzielskiego; Ozyasza Szyi N., krewnego p. 
Halperna i panny N. N., która mieszkała u dr. 
Serkowskiego. Zwłoki nieszczęśliwych zostały 
pogrzebane. Liczba mniej lub bardziej ciężko 
poparzonych osób, na razie nawet w przybli 
żeniu nie da się oznaczyć, ponieważ wielu le
czy się n. p. we Lwowie i t. d. Nieodszuka- 
nych osób, przeważnie dzieci, których nazwiska 
wyraźnie zgłoszono u władzy, było wczoraj po 
południu kilkanaście, a liczba ta nieustannie 
się zmniejszała.

Pogorzelisko z dniem wczorajszym podzie
lone zostało na 10 okręgów, z których każdy 
zostaje pod opieką osobnego technika, rozpo
rządzającego odpowiednią liczbą pionierów i za
rekwirowanych robotników. Ezeczą każdego z 
techników jest dopilnowanie, aby zgliszcza w 
jego okręgu były znpełuie ugaszone, a grożące 
zawaleniem się mury, kominy, balkony i gzymsy, 
zerwane. Po ukończeniu tych czynności dopiero 
będzie można myśleć o odbudowaniu.

Zaopatrywanie w żywność pozostałych w 
mieście pogorzelców odbywa się prawidłowo a 
zapasy prowizyi, dzięki szczodrej ofiarności ogółu, 
były wczoraj zupełnie wystarczające. Sam Sta
nisławów przysłał 2.700 bochenków chleba, 
Drohobycz cały wagon rozmaitych wiktuałów, 
obywatelstwo okoliczne, duchowieństwo, a na
wet poczciwi włościanie z gmin sąsiednich, 
ciągle spieszą pod tym względem z porno eą na 
wyścigi. Ze znaczniejszych ofiar, które wczoraj 
nadeszły na ręce komitetu ratunkowego wymie
niamy następujące : od towarzystwa Czerwonego 
Krzyża w Wiedniu 1.000 zł., od Samborskiej 
Eaiy powiat. 500 zł., od krakowskiej Eady 
pow. 150 zł., od żydaczowskiej Eady pow. 100 
zł., od pp. Brandlera ze Lwowa i M. Kriszki 
z Popielów po 25 zł i t. d. Wiadomo nam 
dalej, że JE. p. Namiestnik ofiarował na pogo
rzelców stryjskich kwotę 100 zł., kapituła metr. 
lwowska ob. łać. 50 zł., pani Sembrich Ko
chańska złożyła na ten cel na ręce p. Namie
stnika ";00 zł. Gmina miasta Drohobycza uchwa
liła na pogorzelców kwotę ! .000 zł., Kasa oszczę
dności w Drohobyczu ofiarowała 500 z ł , ro
dzina pp, Liudenbaumów 500 zł., z dobrowol
nych datków pomniejszych zebrano w Droho 
byczu zaraz pierwszego dnia po katastrofie 700 
zł. C k. Starostwo w Budkach zebrało z do
browolnych datków i odesłało na ręce c. k. sta
rosty w Stryju kwotę 36 zł 50 ct. Bank dla 
krajów w Wiedniu ofiarował 1000 zł., gmina 
miasta Sambora 1000 zł. i t d

Jest wszelka nadzieja, że dzięki skutecz
nej pomocy wojska pogorzelisko w ciągu dnia 
dzisiejszego będzie zupełnie ugaszone Dziś przed- 
wieczorem oddział wojska ztąd wysłany, za
pewne powróci do Lwowa, z wyjątkiem pionie
rów. C. k. starostwo, nie mając się dokąd prze
nieść, zabezpiecza prowizorycznie dotychczasowy 
swój, spalony budynek, w którym na kilku po
koikach ocal.ły powały.

Apteka obwodowa, która ocalała dzięki 
silnym sklepieniom lokalu, wyniesiona została 
na rynek i pomieszczona w zbudowanej na 
prędce obszernej szopie, gdzie aż do wrrestau- 
rowania bunynkn pełnić będzie swoje czyn
ności.

Na spalonym budynku plebanii łacińskiej 
czytaliśmy ogłoszenie, iż ks. pleban ruski za
prasza wiernych wyznania rzymskiego na na
bożeństwo do cerkwi miejskiej, gdzie służba bo
ża odprawianą będzie w obu obrządkach na- 
przemian

Komitet ratunkowy w Stryja ukonstytuo
wał się wybierając przewodniczącym swoim br. 
Zygmunta Eomaszkana, prezesa rady powiato
wej, a zastępcą przewodniczącego c. k. starostę 
p. Marcelego Manasterskiego Komitet składa 
się z kilkudziesięciu najwybitniejszych przed
stawicieli miasta i okolicy. Kasa jego główna 
znajduje się na dworcu kolejowym, podręczna 
zaś u zastępcy prezesa. Biuro komitetu umie
szczone jest w mieszkaniu p. preźesa.

Generalny dyrektor koleji Państwowych 
p Czedik, złożył telegraficznie na ręce komi
tetu kondolencye dla nieszczęśliwego miasta, 
przyznał bezpłatny przewóz osób i rzeesy pogo 
rzelców na kolejach Państwowych, jak niemniej 
przewóz prowizyj, a wreszcie zapytał, jakieby 
dalsze ulgi ze strony tych koleji pożąlane były 
dla dzieła ratunku. Komitet udał się z prośbą 
do p. generalnego dyrektora o przyznanie ulgi 
także dla przewozu materyałów potrzebnych do 
odbudowania miasta.

Z Wiednia donosi nam depesza, że bur
mistrz stolicy, p. Uhl, wezwał sekcyę finanso
wą wiedeńskiej Eady miejskiej, by postawiła 
wnioski co do udzielenia pogorzelcom Stryja 
zapomogi z funduszów gminnych.

— S typendyum . Pan Włodzimierz Nie- 
zahitowski nadał na mocy przysługującego mu 
prawa rozdawnictwa, opróżnione stypendyum 
z fundacyi imienia Ludwiki Niezabitowskiej 
w rocznej kwocie 210 zł., Maryanowi Kamiń- 
skiemu, uczniowi IV klasy gimnazyalnej we 
Lwowie.

— P o s ie d ze n ie  R ady m iejsk ie j od
będzie się jutro, we czwartek, o godzinie 5 
wieczorem. Na porządku dziennym wniosek w 
sprawie udzielenia subweneyi dla pogorzelców 
miasta Stryja.

—  Fnndacya dla szkół ludow ych. 
Według ogłoszonego właśnie sprawozdania Wy
działu krajowego z zarządu fundacyi dla szkół 
ludowych, z roku 1872, za rok 1885, wyno
siły w tym roku: A. Dochody: 1) zapas po
czątkowy 1-930 zł. /s c t , 99.103 zł. 70 et.; 
2) “' odsetki od efektów 4.901 zł. 50 ct.; 3) go
tówka , otrzymana za wylosowany efekt 100 zł.; 
4) efekta zakupione 108 zł. 65 e t ; suma do
chodów 6.931 zł. 507* ct. gotówką, 99.212 zł. 
35 ct. B. W ydatk i: 1) zasiłki gminom wypła
cone na cele szkolne 5.380 zł.; 2) dziesiąta 
rata należytości rządowej S5i zł. 50 ct.; 3) 
gotówka wydana na zakupno efektów 100 zł.; 
4) efekt wylosowany i spieniężony 100 zł.

Suma wydatków 5.834 zł. 50 ct. gotówką i 
100 zł. efektami, w porównaniu z sumą docho
dów 6.931 zł. 5 0 ct. gotówką i 99.212 zł. 
35 ct. efektami, okazuje się z końcem roku 
1885 zapas ostateczny: a) w gotówce 1.097
zł. 7a ct., b) w efektach 99.112 zł. 35 ct.
Zasiłk* w ciągu roku 1885 asygnowano nastę
pującym gminom: a) po 150 zł. gminom:
Chmielów, Pakoszówka i Eajtarowice; b) po 
100 zł gminom: Bilinka, Bobowa, Borynia, 
Cerekiew, Czergowa, Czerkasy, Dora, Falken- 
berg, Głowaczowa, Horbacze, Hujsko, Jako- 
bówka, Jelo kowate, Josefdorf, Koniuszki, Ku- 
dyska. Lipnica wielka, Ładańce, Łąka, Łuka- 
wica wyżną, Maniawa, Markowa, Mołoszkowice, 
Mrozowiee, Niegłowice, Nieezajna, Orzechówka, 
Pianowice, Pleszkowce, Prusiek, Eadenice, Eoz- 
tuez, Rudka, Sadki, Skniłów, Świdnica, Szesze- 
rowice, Szmitków, Zagóreczko, Zameczek, Za- 
rzyce i Żukotyn; c) 70 zł. gminie Gruszów 
wielki. Ogółem suma asygnowanych w roku 
1885 zasiłków wynosi 4.720 zł.; wypłacono 
zaś je w sumie 5.380 zł., gdyż niektóre gminy 
dopiero w roku 1885 podniosły asygnowane 
ira w poprzednim roku zasiłki.

—  W ydaw nictw o „K acierzy P o l
skiej." Książeczka XXV. Życie sierotki Kasi. 
Cena egz. 14 ct. — Książeczka ta przedstawia 
w sposób bardzo przystępny i zajmujący, losy 
ubogiej sieroty, która musiała pójść na służbę 
do miasta, a będąc pobożną i cnotliwą miała 
wszędzie powodzenie i jednała sobie względy 
dobrych ludzi, wreszcie jako małżonka zacnego 
rękodzielnika wróciła do swej wsi rodzinnej i 
tam wraz z mężem wpływało bardzo dodatnio na 
swe otoczenie. Książeczka bardzo pouczająca dln 
dziewcząt i kobiet wiejskich, szczególnie zaś 
dla służby żeńskiej. — Książeczka XXVI. 
Braterstwo śiubne. Cena 8 ct. Wprawnem pió
rem nakreślił autor w tej małej książeczce, jak 
we wsi zdemoralizowanej zawiązano z prywa
tnej inicyatywy związek parobków „Braterstwo 
ślubne * celem uchylenia złego, a braterstwo to 
szerząc się coraz bardziej , podniosło moralny 
poziom ludności tamtejszej i stworzył szez< V:e 
i dobrobyt. Wszystkie wydawnictwa „Maciory 
Polskiej*1 sprzedaje Administracya wydawiu, ,w 
Tow. Pedag. we Lwowie ul. Pańska 1. 9.

— Zjazd nauczycieli szkół yż- 
szych. W Krakowie wczoraj po nabożeństwie 
odprawionem przez, Najprz. ks. Biskupa kra
kowskiego w kościele 0 0 . Franciszkanów/ ze
brali się uczestnicy zjazdu w liczbie przeszło 
150 w sali Eady miejskiej na pierwsze swe 
posiedzenie, które zaszczycili swoją obecnością : 
ks. Biskup Dunajewski, delegat c. k. Namie
stnictwa hrabia Badeni, prezydent miasta dr. 
Szlachtowski i wiceprezydent Friedlein. prezes 
Akademii Umiejętności dr. Majer i lea^r uni
wersytetu Jagiellońskiego dr. Łepkowski. Krót
ko po godzinie lOtej zagaił posiedzenie prezes 
towarzystwa dr. Bronisław E a d z i s z e w s k i ,  
który zaprosił na sekretarzy zgromadzenia pp. 
Maciszewskiego, Zawilińskiego, G’ s® wicza i Zie
lińskiego. Następnie zawiadomił ewodniezący 
iż p. rektor uniwersytetu za rosił., uczestników 
zjazdu do obejrzenia zbiorów akademickich i 
archeologicznych i że redakcya Gsasu przysła
ła sto egzemplarzy odbitki artykułów o spra
wach szkolnych w Sejmie. Odbitki te rozdzielo
no pomiędzy zebranych. Z kolei p. prezydent 
miasta, dr. Szlachtowski, w serdecznych słowach 
powitał gości, a po przyjęciu do wiadomości 
sprawozdania z czynności towarzystwa, tudzież 
ze stanu kasy, wybrano do komisyi kontrolują
cej pp. Haburę, Lenartowicza i dr Baranieckie
go W końcu rozpoczęła się dyskusya w spra
wie zbytniego obarczenia uczniów, którą refero
wał dr. German.

j e s z cnieba zmienny, powiatrze wilgotne
godnie.

=  Przejechanie. Woźnica dorożka] 
Michał Dradrak, najechał na ulicy Pod DS
staruszkę Esterę Tiefenbrunner, która doz®1
dość znaczuego uszkodzenia ciała, 
ją do jej mieszkania, zaś winowajcę ar®9®’ 
wano. .i,

— O zam achu m orderczym  « 
sklipa Iząuierdo w Madrycie, dochodzą 119  ̂
pujące bliższe szezegóły: Sprawca zamach^; 
Gabotto Ootilia, były zarządca parafii,

18do ks. biskupa w chwili, kiedy tenże d. 
m. z rana wchodził do katedry św. W
Podobno biskup zakazał mu był odpra^1*
mszy św. i słuchania spowiedzi. Na pół 1 %  
ny przed popełnieniem zbrodni, przybył 0
przed bramę katedry i rozmawiając sp .y., 
z przekupniami, sprzedającymi gałęzie Pa V ' 
wyraził się: „Za chwilę zrobię lepszy 
Biskup nadjechał karetą. W chwili, kiedy „j 
pująe na odkryte schody katedry, znalazł ^  f
trzecim schodzie, napastnik dał do
trzy kroć ognia, poczem ugodzony biskup^
Ootilia miał na sobie kapłańskie suknie i 
szał się między oczekujących biskupa pi 
Eewolwer ściskał kurczowo w ręce i 
silnie, że ledwie z największym trudem 1 j( 
mu go wydrzeć. Wzburzenie nastąpił0 ^   ̂
opisania. Podczas kiedy biskupa z a n i^  p' 
zakrystyi ; złożono na materacach Prze pP 
ściołem zgromadziło się mnóstwo kobiot> j ep  
wśród płaczu wyrywały sobie wło3P ^ 1 
z księży musiał dopiero na ambonę ^ $ &0' 
przemówić dla uspokojenia tłumu, P° 
ściół zamknięto. Lekarze uznali rany W, 
za śmiertelne. Jednej z nul niepodobnie)'9 
wyjąć. Sędzia śledczy zdołał jeszcze w  
ciężko rannego, który wyznał, że nie * p„P9 
dercy i nie chce przeciw niemu L,
jako strona. Nuncyusz udzielił bisk°f^ca 9 . 
kramentów i uprosił telegraficznie ed rZyc*0gj 
błogosławieństwo, które też nadeszło*
Papież wyraził oburzenie z powodu 0peła'° j,
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w,

Si
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zbrodni. Wielu sądzi, że zbrodnia 
została w przystępie obłędu. Sprawca 
szego czasu okazywał rozdrażnieni®, 
przedtem doniósł biskupowi, że zap°s 
Piawdopodobniejszem jest jednak,

P

do spełnienia czynu była zemsta ^
przez biskupa zakaz. Ks. biskup 
kapłanem nader surowym, a niektóry 
wnyni dozwolone dotychczas sW°b°^ 4 
Zakazał naprzykład słuchania spoWi0 ^
stkim księżom, których nie uważał za ^
kształconych. Ks, Biskup uchodził 
mówcę, był deputowanym i zanosił0̂ ^ .  v

te

%

że otrzyma godność dożywotniego , 
on stronnikiem panującej dynasty1̂  
czego nawet spotkał się z oporem P

(m) Budowa sem in a ryu m  dla klery
ków gr. kat obrządku we Lwowie, rozpocznie 
się już niebawem. W tych dniach wys. Prezy- 
dyum Namiestnictwa odniosło się do Kektoratu 
z wezwaniem, ażeby poczynił stosowne kroki 
w celu opróżnienia budynku, w którym mieszczą 
się t, z. muzea. Budynek ten stoi w ogrodzie, 
od strony ulicy Słowackiego, i zostanie wkrótce 
zdemolowany. Bektorat uczynił już zadość temu 
wezwaniu, tak, że uic już nie stoi na przeszko
dzie rozpoczęciu roboty.

(m) Na placu P odw a le , od strony 
wieży cerkwi wołoskiej, rozpoczęły się roboty 
około urządzenia skweru.

Doktorat. Pan Józef Franciszek 
Dobrowolski, rodem ze Lwowa, kandydat adwo
kacki w Bielsku, otrzymał dnia 19 b. m., na 
tutejszej wszechnicy stopień doktora praw.

— Do lw ow skiego kom itetu opieki
nad wygnańcami z Prus wpłynęły następujące 
datki: pani W. Sobotówna ze Stanisławowa 
5 zł., pilzneńskie źródło, p. Józef Eapaport 
40 zł., jeden z gości pilzneńskiego źródła 
20 ct.

— Ciepłota powietrza dziś nad ra
nem spadła do zera. W otwartem polu był 
przymrozek, wegetaeya jednak zbyt mało jeszcze 
rozwinięta, aby mógł uszkodzić roślinność.

—  Stan p ow ietrza . Barometr idzie 
w górę. — Prognoza na dobę następującą, od 
godziny 12 w południe 21 b. m., według spo
strzeżeń stacyi c. k. szkoły politechnicznej. 
Przy wietrze przeważnie wschodnio-południo- 
wym średnia temperatura dnia się podnosi, lecz 
pozostaje poniżej średniej 7°4C. kwietnia, stan

ści niższego kleru, oddanego 
Królowa Krystyna wybuchła «
przyniesiono wieść o smutnem z°a-r „lid 
chciał mordercę ukarać doraźni®, ^
jednakie ochroniła. ^

—  Pasteur dnia 12 b.  ̂ z
Akademii umiejętności zdawał sPj :e0^ 0'̂  f  
czasowych rezultatów leczenia 0 0 ^ M !
ją metodą. Do wspomnionego dma
cyentów znakomitego uczonego ,0 
350 do 720. W tej liczbie K4*
Francuzów, 75 Rossyan, 25 \0
chów, 13 Austryaków i ‘J,t
10 Amerykanów, 5 Finlandę^J' rr6t ? it
galczyków i t. d. Pokąsanych P oSol>f'L0e 
688; przez wilki 38. Wszys^1̂ ^  * * 
ne Drzez nsv nrzwczłT do ^dr ;ne przez psy, przyszły do . *0pl®
jednego dziewczęcia, które j za . W 
zmarło. Większość osób, 
wściekliznę, przebyła już L
le z nich było straszliwie P°“ tu*0
z nich miała szyję odgryzi°n̂ a p0jni§

i,r' f,

“fi,

chodzi pytanie, czy jest różu1 gtutki 
psa a wilka? W każdym raZ„arzą^1' .

Pasteur
conia sę niejednakie.

statystyczne, które okazały 00 j ,
m 8a .łk-ie1706ym w departamencie zyetkie . 006*1 i 

wściekły pokąsał 8 osób ; ^ ^  r. j
między dniem 17ym a 68ym- rZez „j
dziewięciu osób, pokąsa11! 0 r,rZykła°7  »i'\ 
Bourges, zmarło ośm. Jfne P w /11̂ , ’jefajuuieco, ftiuariu 7 . W J fl1 ,
ten sam stosunek, z kt6ref  ffilka, }l « i° " 
100 osób pokąsanych Prf _  z3stosńJe
tąd 82. Jeżeli stosunek t0^7 ,ow in°0
kąsanych przez wilki \

o * ir :  t f rto

ich 16 ; zmarło
późnego rozpoczęcia inkllbaCl
następujące wnioski ■ 0 ^ótki,, 
szeniach wilka jest ieje
ność z nich wynikająca^0 v  w# 8
kąsa z ^ a j n i e  kfikakrotne^ on^ j ^ a
pokąsanych Eossyan J’ nr z )sZ u

T ‘Z , ^ ™czemu osób, prz® , „.jowy-j aoii bjad w kilku in ie js c a e u ^  pospiech ciprw'
tych wypadkach ®z“ defflia

pir fNieustająca
.• y j  H t ,

nego
przy

towarzystwa P^U^0 ,1 0 ,, 7 7  0a ^ o*J
ndzienuie (wyjąwszy ponie-*

Iflf'
S  centów. Dla członkow

/ ,
>1*1 
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.^Iko podać najważniejsze szczegóły 
ia Rady nadzorczej, z którego wy- 

z. należy w ogóle do mniej 
interesów bankowych;

. . źa r.
^jazycjTdla

ko-
zu-

^stój handlu i przemysłu, niepomyślny 
, °Gictwa a przytem pewien niepokój co 
,8,^ ości między -narodowych stosunków, 
■z, 0 to razem powstrzymywało normalny 

Peresów, zmuszając instytueye finanso- 
swoich obrotów. Wobocdo, °graniczania 

no rzeczy, starał się Bank pielęgnować
licznej i'0r0Wej

interes, co dzięki 
klienteli, czynić mógł z pewną na- 

chociaż nie da się zaprzeczyć, 
. ■ej i j  ciągle obniżającej się stopy procen- 
j ttorn silnej konkurencyi, zmuszony był 

6 r0i,-8Woim w wielu wypadkach daleko i- 
^ ustępstwa, w skutek czego zyski 

S ; Jakk°lwiek nieznacznie, jednak nie do 
V*. zyskom z roku 1884. Dział banko- 
..k(er2llaczilyni tylko uległ zmianom; tylko 
i i 0̂ konwersyi długów hipotecznych, na 
G jej °Cent°wane nastąpił pewien zastój; 
X  nadzieja, że w skutek uchwalonej 
1) ptę°Warzystwo kredytowe ziemskie emissyi 
;!?R6l„V.llstów zastawnych, w tym dziale 

znaczny ruch nastąpi Przedsiębior-ÔDaf' “ —“‘er* ----------1-----
Borysławskich coraz lepsze wydaje

nadzwyczajne bogactwo pokładów

X
2m*ieilllleg() Da terenie spółki bankowej, 

1 oh6 aPy w administracyi, na której czele 
6 P. Leonard Wiszniewski, w cha- 

«(' tJro,|{J’LQom°cnika, obniżyły znacznie ko- 
tak, że obecnie nawet przy 

tN nnych cenach surowego produktu, li- 
^  una.aa większe niż zwyczajne oprocen- 

tnieszczonego w tern przedsiębiorstwie 
Zapowiedziane w r. z. rozszerzenie 

do skutku, aprzyszłoS h  -
i(Vdzo2yst̂ Pienie "do Spółki nowego członka 

"to i„,%Zllacznym udziałem, umożliwionem 
„  'Olewanie całej zaliczki, jaka przed- 
*°stał fiorystnwskiemu przez bank udzie-
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‘^8 ^arg zb ożow y .* ) Dnia 21 kwietnia,

i  V ? * ’  Pszenica 8.25 do 8*75, żyto 6. -  
tW.RtooKmień5-65 do 7 ’ - ,  .owies 6*75 do 

—- do 10'— , wyka 7 '— do — *— ,
do — •— . hrfip.zka —■ *— do — ’— ,

P

*1t f

'J

— , hreczka
Czcrwona 40*— do 53*— , koniczyna 
do ąg-—  ̂koniczyna szwedzka 40 —

to
^ 5 .

°P o l, Pszenica 8*— do 8*75, żyto 
jęczmień browarny 5 25 do 6 30, 
6-50, groch 6*— do 10' — , wyka 

, )  rzepak — •—  do — *— , lnianka 10.—
^ G 4 ktał^tZyua czerwona 40*—  do 52*— , ko- 

't/~ do do 48*— , koniczyna szwedz-

H o  ^ ? c z y 8 ka, Pszenica 7 50 do 8*50

• &  V̂
 J;

(i-v do 
do'

'*5

a ®’75, jęczmień 5*— do 6 50 
° 6 25, groch 7*— do 10*50, 

, rzepak— *— d o — -— , 
ko'-0 —, koniczyna czerwona 40 —ClZyĵ . do 45* ko-

u ; y / >

■a biała 30'

Pszenica 8 ' — do 910 , żyto 
Jęczmień 6*— do 7 '— , owies 

j,V1°iCa 7'— do 10-50, wyka 7 * - 
koni,,, ~~ do 11*— , lnianka 10 —

<̂•4^  lii,„i-a ̂  czerwona 40*— do 50 ’— , 
n 40- , do 50*— , koniczyna

'80 do 48-— .
j ^  6-iołV-ee’  pszenica8 ’10 do 9 

O °o -7 a  ’ J^mień 
groch

*, żyto 
do 6'50, owies

tZePak 10- 6’~  d° 10'25, wyka — ' _  
k o n i e , ~ ~  do — '— 1 lnianka-------

45* do 52 '— , 
koniczyna

miozyna czerwona
biała — •—  do -

^  d o - — . . worka-G ^ystko za 100 k ilo  netto bez 
k  hp d el 5Q k ilo  lo co

?* bez odbiorcy.
Ą. ^^owita -  * *

za 10.000 litr. pret. loco LwoWdo 24*50.
'sebienie spokojne, stagnacja w han- 
^lęcej nominalne.

Przedmi- -wzbroniony.

Lwów, zł. 5"—

U  POCZTA

i praskie wzywają do składek, burmistrz 
miasta Wiednia polecił sekcyi finansowej 
rady miejskiej, aby przedstawiła wnioski co 
do udzielenia wsparcia przez gminę stołeczną 
a komuna Buda-Pesztu uchwaliła na razie 
wysłać dla pogorzelców 1000 złr.

Telegrafują do Presse ze L w o w a :  
Tutejszy świat handlowy zaniósł tak do Mi
nisterstwa handlu jak i Izby handlowej z a- 
ż a l e n i e  n a  k o n s u l a t  r o s s y j s k i  
w B r o d a c h ,  który poddanym austryaekim 
wyznania izraelickiego wizuje paszporta wy
łącznie tylko do Odessy, a niechce wizować 
do żadnego innego miasta w Rossyi, przez 
co handel z carstwem narażonym jest na 
znaczne straty.
t

W  niedzielę o godzinie 6 wieczorem 
odbył się u Najd. A r c y k s i ę c i a  R a i 
n e r a  o b i a d  f a m i l i j n y ,  w którym 
wzięli udział N a j j  P a n ,  wszyscy przeby
wający w Wiedniu Najd. Arcyksiążęta, ksią
żę Aleksander Hesski i książę Adolf Nas- 
sauski. Po obiedzie książę A l e k s a n d e r  
H e s s k i  pożegnał się z Jego Ces. Mością, 
Najd. Arcyksiążętami i księciem Nassauskim, 
poczem udał się na dworzec kolejowy i wy
jechał do Niemiec.

Na cześć r u m u ń s k i c h  d o s t o j 
n i k ó w  przybyłych do Wiednia celem pro
wadzenia rokowań w sprawie konwencyi 
handlowej odbył się przedwczoraj u pana 
Ministra spraw zagranicznych hr. Kalno- 
kyego o b i a d ,  na który zostali także za
proszeni p. Prezes gabinetu hr. Taaffe, kie
rownik Ministerstwa handlu baron Puas- 
wald, oraz wyznaczeni do tych rokowań 
przedstawiciele Rządu wspólnego, austrya 
ckiego i węgierskiego.,

Rekonwalescencya w i c e a d m i r a ł a  
b i z o n a  S t e r n e c k a  czyni tak poeiesza- 
c r  Dostępy,  iż zaniechano ogłaszania biule- 
ty iow.

C. k. a m b a s a d o r  przy dworze ros- 
syj, im hr. W o l k e n s t e i n ,  przybył przed
wczoraj do Wiednia.

S e r b s k i  m i n i s t e r  s p r a w  z a 
g r a n i c z n y c h  p. Franasoyic w powrocie 

R„ymu do Belgradu, zatrzyma się dni kil
ka w Wiedniu.

P o s e ł  j a p o ń s k i  przy Najw. Dwo
rze, margrabia Saionzi otrzymał kilkotygo- 
dniowy urlop i wyjechał w tych dniach przez 
Neapol do Japonii.

b.rótee przybędzie do Wiednia i za
bawi tam czas jakiś brat c e s a r z a  j a p o ń 
s k i e g o ,  książę Higazi Fuszmi Nomyo, któ
ry odbywa właśnie podróż po Europie.

j^hifG^szein Apostolska Mość ra- 
b- r. y ^ f o w i e m e m  zadnia 7 

gali S.a P k c v {  Uajłaskawiej N a j -  
U '* e u ; oyjski rJr „ ■ UcGWal°nemu przez 
fctti ac v - aCej 8 J e ^ ° w i  u s t a w y  

P o w ? af / s t . a w y  o R e p r e -  
a t o we j  z dEia 12 sier

/  1 
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denblatt, gruntowne zbadanie wszystkich ga
łęzi u r z ę d u  p o c z t o w y c h  k a s  o s z ę- 
d n o ś  c i . Odnośna komisya ministeryalna 
zwiedziła wszystkie oddziały i poinformo
wała się dokładnie co do szczegółów mani- 
pulacyi. Rząd zamierza uprościć cała admi- 
nistracyę zakładu i wprowadzić wszelkie moż
liwe oszczędności.

Telegramy p a r y s k i e  z dnia wczo- 
raiszego sygn a lizow ^  objawy ruchów so
cjalistycznych we Francyi, a dziś nadeszły 
obszerne relacye o zabiegach i czynach lu
dzi którzy wichrzenia te postanowili zrobić 
chronicznemi. Deputowany Basly, zaledwo 
r>nwrócił w niedzielę z Decazeville, zwołał 
zgromadzenie w Paryżu do sali Favie, gdzie 
e-o Drzvieto z nadzwyczajnem uniesieniem. 
Rozpoczął mowę od obwinien rządu który 
sam ponosi winę zaburzeń ponieważ zajął 
postawę nieprzychylną robotnikom. Freyci- 
net jest nędznikiem, tylko mówcy, p. Basly, 
zawdzięczać można, że me P o s z ł o  do po
nownego starcia krwawego. Reprezentanci 
klasv robotniczej w Izbie deputowanych 
spełniać będą zawsze wiernie swój obowią- 
Z l  Następnie mianowało zgromadzenie 
honorowymi przewodniczącymi znajdujących 
Sie w więzieniu redaktorów Ducquercy i 
Roche’a. W ołania: niech żyje komuna,
niech żyje rewolucyal zagłuszyły okrzyk: 
niech żyje Francyal za który śmiałka wy- 
rzucono z sali- Pod koniec panowie Quesde 
i Ohauyiere zachęcali, żeby rzesze w razie 
potrzeby nie zawahały się przed podpala
niem i 'morderstwem. Bądźmy wykonawca
mi sprawiedliwości wołano. -  Władze
policyjne nie mięszały się do niczego, czu- 
waiac tylko na zewnątrz sal. nad porząd
kiem Za takie same podburzenie skazani 
zostali Ducąuercy i Roche na piętnaście 
miesięcy więzienia, ciekawa więc rzecz, jak 
długo władze pozwolą na bezkarne w tym 
samym duchu wichrzenie posłowi Basly^

W  Paryżu zmarł znany autor, Ga
bryel Cbarmes, pisarz 1 publicysta, współ- 
nrLownik Journal des Debats, 1 współpra- 
I Z Z  Belue des deuz M on d e/ gdzie 
umieszczał artykuły o Tunisie, Egjpcie 1 
cenioną pracę o reformie francuskłej mary
narki wojskowej.

Z R z y m u  zaprzeczają doniesieniom 
o wybuchu cholery w Medyolanie. Dodają 
zresztą, że warunki sanitarne Medyolanu są 
tego rodzaju, że nie istnieje obawa, ażeby 
tam zagnieździć się mogła epidemia.

Polityczna sytuacya wewnętrzna we 
W łoszech nie uległa żadnej zmianie; pogło
ski o przesileniu gabinetowem umilkły, a 
prezes gabinetu Depretis zachorował.

Dzie*? ki potwierdzają, iż po zebraniu 
się I z b y  d e p u t o w a n y c h  dn. 5 maja, 
przyjdą najpierw pod obrady : załatwiony 
już przez komisyę przemysłową projekt u-
stawy o zabezpieczeniu robotników na wy
padek okaleczenia w czasie pracy fabry
cznej, dalej projekt ustawy, zapewniającej 
robotnikom pomoc w czasie choroby, wre
szcie przedłożenie rządowe, określające ulgi 
w podatku gruntowym z powodu klęsk ele
mentarnych, Korespondent wiedeński Czasu 
donosi, iż po zebraniu się Izb w maju, Rząd  ̂
przedłoży im projekty wszystkich ustaw ty
czących się prolongowania na dalsze dzie
sięciolecie u g o d y  p o m i ę d z y  A u s t r y a  i 
W ę g r a m i  w sprawach ekonomicznych i 
finansowych.

Właśnie teraz kończą w Ministerstwach 
redakcyę tych projektów, które jeszcze w 
szczegółach wygotowane nie były, chociaż 
co do ogólnych zasad wszystkich tych u- 
staw porozumiały się Rządy austryacki i wę
gierski. Wiadomo, że wszystkie podatki kon- 
sumcyjne muszą być jednakie w Austryi i 
w Węgrzech, albowiem między temi pań
stwami niema granicy celnej, dlatego wszyst
kie ustawy o podatkach konsumcyjnych na
leżą do ustaw ugodowych i projekt tych u- 
staw oba Rządy wspólnie układają. Otóż o- 
becnie Ministerstwo skarbu pracuje nad o 
stateczną redakcyą nowej ustawy o opodat
kowaniu cukru i w tym celu obraduje od 
12 t. m. w Ministerstwie skarbu komisya 
znawców, roztrząsając ułożony w tem Mini
sterstwie projekt nowej ustawy. Także pod
czas odroczenia Izb ma być ostatecznie zre
dagowany projekt ustawy przedłużającej przy
wilej banku austro-węgierskiego na dal
sze lat 10. O zasadach tej ustawy, ułożonej 
przez oba R ządy, zawiadomili obaj Mini
strowie skarbu, austryacki i węgierski gu
bernatora i radę generalną tego banku no
tami jednobrzmiącemu Na posiedzeniu tej 
rady generalnej banku 15 t. m. postano
wiono odroczyć jeszcze ogłoszenie nowych 
statutów banku, albowiem rada zawiadowcza 
ma jeszcze przeprowadzić rokowania z obu 
Ministrami skarbu o pewne, drobne zmiany 
w tych statutach.

P. Minister skarbu i kierownik Mini
sterstwa handlu zarządzili, jak donosi Frem -

W Izbie b e l g i j s k i e j  deputowany 
Oultremont cofnął swój wniosek o powszech
nym obowiązku służby wojskowej w skutek 
opozycyi tak prawicy, jak lewicy, ale 0- 
świadczył, że odracza go tylko do pewnego 
czasu. Natomiast ten sam wniosek podjęła 
rada municypalna Brukselli i oświadczyła 
się na rzecz reformy w tych duchu.

Z okręgu Charleroi donoszą o pono
wnych zmowach, lecz do zaburzeń nie przy
chodzi nigdzie.

Do Pol■ Corr. donoszą z L o n d y n u  
iż rzad otrzymał od organów podwładnych 
w iadom ość, że w razie odrzucenia w parla
mencie bilu irlandzkiego, obawiać się nale
ży stanow czo wybuchu rewolucyi w Irlan- 
dyi. Wszelkie i wszechstronne ku temu

Do tutejszych dzienników donoszą, iż 
d y p l o m a t y c z n e  s t o s u n k i  p o 
m i ę d z y  S e r b i ą  i B u ł g a r y ą  zo
staną na nowo przywrócone po zała- 
wieniu zatargu z powodu terytoryum 

Bregovo.
Wiedeń, 21 kwietnia. Wykry- 

o już wczoraj wieczorem złoczyńcę, 
który dopuścił się k r a d z i e ż y  ró
żnych cennych przedmiotów w m u 
z e u m  a u s t r y a c k i e m .  Jest nim 
19-letni Aloizy Muller, czeladnik ślu
sarski z Tachau w Czechach, który 
dopiero w niedzielę został wypuszczo
ny z więzienia w Budzie, gdzie prze
siedział trzy lata.

Paryż, 21 kwietnia. W odpowie
dzi na żądanie, aby Francya zapropo
nowała w s p r a w i e  g r e c k i e j  s ą d  
p o l u b o w n y  oświadczył w Izbie de
putowanych minister Freycinet, iż u- 
waża inieyatywę Francyi za niemoż
liwą. Sędzią polubownym powinien 
tu hyó koncert europejski, który i bez 
ego istnieje, albowiem Mocarstwa sta

rają się w sposób przyjazny uregu- 
ować turecko-grecką kwestyę, w czem 

współdziała także Francya.
Paryż, 21 kwietnia. S e n a t  

przyjął ustawę o p o ż y c z c e ,  przy- 
czem jednak zastrzeżono , iż ma byó 
wykluczoną przymusowa amortyzacya; 
skutkiem tego minister skarbu prze
dłożył zmodyfikowaną ustawę, a Izba 
ją przyjęła i zawotowała zarazem 
kredy ta na urządzenie zakładu w Tu- 
lonie dla biidowy łodzi torpedowych. 
Izba uchwaliła przejśó do dysku
sji szczegółowej nad przedłożeniem 
w sprawie urządzenia w Paryżu wy
stawy międzynarodowej.

P a ry ż , 21 kwietnia. (Tel. pryto.) 
AY tutejszych kołach powątpiewają, 
czy wszystkie bez wyjątku Mocarstwa 
dadzą się nakłonić do wydania ulti
matum, Gr r e c y i. Przedewszystkiem, 
jak twierdzą, da się to powiedzieć o 
o Francyi i Rossyi.

W eneeya, 21 kwietnia. W osta
tnich 24 godzinach zapadło tutaj na 
c h o l e r ę  30 osób , a zmarło 2. 
W Chioggia i Cavarnere zachorowało 
dwie osoby.

Brilldlsi, 21 kwietnia. Od 19 do 
dnia wczorajszego zapadło na c h o 
l e r ę  6 osób, zmarło 2. Z okolicznych 
czterech mniejszych miejscowości do
noszą o k i l ku  w y p a d k a c h  c ho -  
l ery.

Kair, 21 kwietnia. Anglia przy
jęła propozycyę rządu egipskiego co 
do wysłania do W a d y h a l f y  a n 
g i e l s k i c h  d e l e g a t ó w ,  którzy w 
imieniu khedywa mają p o d j ą ó  r o 
k o w a n i a  z p o w s t a ń c a m i .

przygotowania czyni stronnictwo narodowe, 
popierane przez Irlandczyków i innych o- 
bywateli Stanów Zjednoczonych Ameryki 
północnej.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

n d ? o w i e f l y ,ia l :iT  r - L . W o -  A d « a i  K r t e b a w l e o k l .

tst * G 21 kwietnia. {Tel. pryw.) 
jN a,jd . C e s a r z e w i c z o w s t w o  wy- 
jechaii przedwczoraj z Lacromy i przy 

dnia 27 b. m. do Wiednia.
/  Peszt, 21 kwietnia. Tutejsza 
guuna w y s ł a ł a  t y m c z a s o w o  do 
S t r y j a  1000 złr

Berlin, 21 kwietnia. (Tel. pr.) 
Konsekracya księdza a r c y b i s k u p a  
D i n d e r a  odbędzie sie dnia 16 maja. 
Nowy dostojnik kościelny obejmie u- 
rzędowanie dnia 1 czerwca, 
w  21  kwietnia. (Tel.pryw.)

jC h  tutejszych uważają za nie
prawdopodobną pogłoskę o p r o j e 
k t o w a n e j  p o d r ó ż y  " kr ó l a  ru- 
Mungk- j ggę  K a r o l a  do  L i w a -  
d y i , dla powitania cara.

Wiedeń, 21 kwietnia. (Tel. pr.)

Zaproszenie do przedpłaty.
Przedpłata na Gazetą Lwowską 

wynosi rocznie (od Igo stycznia do 
końca grudnia) w miejscu 12 złr. 
pocztą 16 złr.; półrocznie (od Igo 
stycznia do końca czerwca) w miejscu 
6 złr., pocztą 8 złr.*, ćwierćrocznie 
(od Igo stycznia do końca marca) 
w miejscu 3 zł., pocztą 4 złr., mie
sięcznie (od Igo do końca każdego 
miesiąca) w miejscu 1 złr., pocztą 
1 złr. 35 et.

Prenumeratorowie roczni lub pół
roczni, (którzy prenumerują od Igo 
stycznia do końca grudnia, lub od 
Igo stycznia do końca czerwca) otrzy
mają P rzew odnik  naukowy i literacki, 
dodatek miesięczny do Gazety Lwow
skiej, b e z p ł a t n i e ;  ćwieróroezni zaś 
i miesięczni za dopłatą; pierwsi 75 
ct. drudzy 30 ct. Przewodnik, prenu
merowany osobno, kosztuje rocznie 4 
zł., półrocznie 2., ćwierćrocznie 1 zl.



J f A D E g Ł l N E .

CZEKOLADA 1A8S0FA
w P A R Y Ż U .

Czekolada z tej fabryki zaleca się przez wy
bornego gatunku materyały do wyrobu jej użyte, 
a mianowicie najprzedniejszy gatunek Kakao i naj
czystszy cukier, przez staranne tarcie Kakao i wy
kwintny zapach. Otrzymała na wystawach pierwsze 
nagrody, zalecana przez najsławniejszych lekarzy 
jako pokarm silnie wzmacniający dla osób wątłych i 
osłabionych, czekolada Masson’a znaną jest i rozpo
wszechnioną w całym świecie. Najczystsze Kakao 
w proszku przedniejsze od wszelkich innych produk
tów tego rodzaju.

We Lwowie w aptece Sklepińskiego, w cukier
niach PP '• Rotlendera, Hausera i Bieniadzkiego, 
Kosteckiego i w pierwszorzędnych handlach towarów 
korzennych.

P r z y je c h a li <to Lw ow a
dnia 21 kwietnia 1886 

H o te i G e o rg e ’ a  
Pp. J. Trzecieski z Miejsca,'  J. Ro- 

senstoek z Suszczyna, A. hr. Dzieduszycki 
z Gródka, S. Badnni z Branic, O Schnel 
z Firl-jówki, A Rehfeld z Berlina.

Hotel Europejski 
Pp. A Tabaczyński z Wróblowic, S. 

Udrycki z Mostów, J. Huth z Berlina.
H o te l F ra n c u sk i  

 Bp. W . Kalinowski z Rzeszowa, C.

Sozański z Kornalowic, F. Jaruntowski z 
Twierdzy, H. ńr. Miączyńska z Rossyi, A. 
Noe! z Komarna.

Pociągi kolejowe
od l czerwca 1885. 

przychodzą do L w ow a :
podług zegaru lwowskiego

Z C zern iow icc : o godz. 10 min. 5 wieczór 
pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 50 
rano i o godz. 3 min, 30 po południu 
pociąg mięszany.

Z P odw ołoczysk  : na dworzec Podzamcze
0 godz. 10 min. 12 wieczór pociąg po
spieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o 
godz. 3 min. 20 po południu pociąg 
mięszany.

Z K r a k o w a : o godz. 5 min. 36 rano pociąg 
pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór 
pociąg osobowy, o godz. 11 min. 33 
przed południem pociąg mięszany, o go
dzinie 7 minut 50 wieczór pociąg mię- 
szany lokalny.

Z P odw ołoczysk  : na dworzec główny lwów 
ski: o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg 
pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy
1 o godzinie 3 min. 50 po południu po
ciąg mięszany.

P ociąg  osobow y : o godz. 4 min. 3 po po
łudniu ze Stryja Stanisławowa, Husiatyna 
Drohobycza, Borysławia, Chyrowa, i Zwar
donia.

Pociąg osobow y : o godz. 1 min. 25 w no
cy z Husiatyna, Stanisławowa, Stryja, 
Drohobycza, Borysławia, Chyrowa, Nowe
go Sącza.

Pociąg osob ow y : o godz. 8 min. 25 rano 
ze Stryja, Chyrowa, Zagórza, Zwardonia

O dchodzą *© Lwowa s
Do P odw ołoczysk  : z dworca Podzam cze,

o godz 6 min. 7 rano pociąg pospieszny 
o godz. 1 min. 9 po południu pociąg 
mięszany, o godz. 10 min. 56 wieczór 
pociąg mięszany. __________

j) o  K r a k o w a : o godz. 10 min. 46 wieczór 
pociąg pospieszny, o godz. 4 min, 5 
rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 
po południu pociąg mięszany o godz. 
8 rano pociąg mięszany lokalny.

Do C z e io lo w le c : o godz. 6 min. 20 rano 
pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 20 
w południe i o godz. 11 min. 6 w no
cy pociąg mięszany.

Do P odw ołoczysk  z głów nego dw orca : 
godz. 5 min. 56 rano pociąg pospiesz
ny, o godz. 11 min. 35 po południu po
ciąg mięszany o godz 10 min. 27 wieczór 
pociąg mięszany.

P ociąg  osob ow y : o godz. 11 min. 45 przed 
południem do Stryja, Stanisławowa, Dro
hobycza, Borysławia, Chyrowa i Husiatyna. 

P ociąg  o so b o w y : o godzinie 7mej m. 30 
z rana do Stryja.

P ociąg  osob ow y : o godz. 7 imin. 30 wie
czór do Stryja, Drohobycza, Chyrowa, Za
górza, Zwardonia.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W iedeń, 20 kwietnia 1886, godzina 1 

min. 40. Alp. Tow. górn. 25'75 Węg- akcyi 
kredyt. 290' —, Akcye anglo-austr. 115*— , A- 
kcye banku Union 72'50, Akcye kolei Karola 
Ludwika 207-60, Akcye kolei północnej 238.— , 
Akcye kolei południowej 106 25 Akcye kolei 
Alfold 190 25, Akcye kolei Elżbiety 240 10, 
Akcye kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 231'50, 
Akcye kolei węg. północno - wschodniej 177’50 
Wiedeńskie losy 123’— , Akcye kolei Rudolfa 
— *— , Akcye kolei Albrechta — , Węgier
skie obligacyie państw, w złocie 63 75, Galicyj
skie obligaoye indemnizacyjne 104*75, Losy re
gulacji Cisy 124.40, Losy tureckie — *— , Wę
gierska renta 102'57, Akcye związkowego ban
ku 10825, Akcye banku obrotowego — . 
Akcye kolei państwowej — ■— , Rubel papiero

wy 1-24*— , Węgierskie losy 118'— , 
niemiecka — •—  Usposobienie lepsze.

W iedeń, 20 kwietnia 1886, 
minut -35. Akcye kredytowe 287'60 J

' Austr. — ■ , Unionbank — •— , Kolej -J
Ludwika S07’ 50, Południowa t

' papierowa 84'50, Galie, listy zastawne *
, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne  ̂$

.elfGalicyjski bank rustykalny — ’— , j
1883 — •— , Napoleondor 10‘04.— > 
pierowy — •— , Usposobienie — . ,

W iedeń, 21 kwietnia 1886 r.,
10 min. 35. Akcye kredytowe 287'40j Jj 
Austr. 116'2o Unionbank — •— Kolej ^   ̂
Ludwika 208'25, Południowa 108'2 ^  
papierowa — •— , Galie, listy zastać0 ^  
Galicyjskie obligacye indemnizacyj®0 g(j-v 

i 6°/# listy zastawne banku kraje, weg° ^V i 
I ^7a0/, pożyczka krajowa z 1883 
; Napoleondor 10 04'— Rubel papięiP^
| Usposobienie mdłe.

v
A

T elegram y zbożow e z
ma 1886, W i e d e ń :  Pszenica z» * .
— •— , do •— , zł., żyto — do ^
jęczmień — •— , do — , zł., kuk«rn^ ^ /  
do — •— , zł., owies — •— , do n y   ̂
per 10.000 litr procent 23.37’— do Ż  
B u p a p e s z t :  Pszenica 100 kil°£r\ ^  
snę 8.49 do zł., 8.51 rzepak (si V " ’! 
sień — ■ do — •— , zł. B e r l i ® ’ ^  
żółta (kwieoień -maj) 154*— , do ^  y y 
— m. spirytus 34’90 rzepakowy ^  ^  
m., Szczecin : Pszenica — *— , ^  p. 0 
P a r y ż  : mąki 159 kilogr. 47*5 \ ^
rzepakowy — ■— . fr. spirytus "^jeS ^  ̂
cław ; Pszenica — ’— , żyto — '~^\1 \0t& 
spirytus — — kukurudza — 
nica —

1 .  A k c y e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. ws. 
Banku bip. galic. po 200 zł. w. a.
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.

2 . L ist. r .u st. za 100 zł. 
Tow, kredyt, galic. 5 prc. w. a.

„ „ „ 4  prc. w. a.
n „ „ 5  prc. okresowe

Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los 411!, 1. 
Banku kraj. 4*/i pr. w. a. los. 511. 
Banku hip. galic. 6  pr. w. a.

» J  Pr- w- »■
n 5 Pr- w. a. wy

losowane z 1 0  pr. premią . .
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

6  prc.) 3 pr. w. a. w likwidaeyi. 
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

5 pr.) 21/* pr. w. a. w likwidaeyi •
3 .  L i s t y  d l n ż n e  za 100 zł.

Ogóln. roi. kred. Zakład dla Gal. 
i Buków. S pr. los. w 15 lat.

4 . O b lig i za 1 0 0  zł.
Indtmniz. galic. 5 prc. m k. 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. 
włoseiańsk. (daw. 6  pr.) 3pr. wa. 

Obligi komunalne Banku krajo
wego 5 pr. w. a. I emisyi . .

Pożyczki kr. z r. 1873 po 6  pr. wa. 
Pożyczki kr zr. 1883 po 41/, pr. wa. 
5 . L o sy  miasta Krakowa . . 

n „ Stanisławowa 
6 . M on ety

Dukat h o le n d e rs k i.....................
Dukat cesarski...............................
N a p o le o n d o r ...............................
Półimperyał.................................
Rubel rossyjski srebrny . . .

„ papierowy . .
1 0 0  marek niemieckich . . . .
Srebro ...............................................
Kułeny w s r e b r z e .....................

przemysłowej.
1886.

płacą l i p ■ją
walutą austr.

złr. et. złr et
207 25 2 iU oO
231 __ 234 50
285 — 290 —
217 — 2 2 2 —

1 0 0 75 10 1 75
94 50 95 50

10 0 85 10 1 75
92 50 93 50
95 50 96 50

101 40 103 50
99 15 1 0 0 15

1 0 1 30 1 0 2 30

— 54 —

— 51 --

104 25 105 25

99 25 1 0 0 25
1 0 2 75 104 —
94 50 95 50
17 — 19 —
25 — 27 —

5 83 5 93
0 85 5 95
9 98 1 0 08

1 0 27 1 0 37
1 54 1 64
1 2 2 */, 1 34*/.

61 50 62 30

Kurs giełdy wiedeńskiej.
z dnia 19 kwietnia 1886.

1 . j J i n g  p a ń s t w a ,  płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-listop a d ......................... ’ - • 84.50 84.65
luty-sierpień.........................................  84.50 84.65

Jednolity dług państwa w srebrze, 
styczen-lipieo 84.65 84.80
kwiecień-październik.........................   84.70 84.90

Losy z roku j.854 po 250 zł. m. k. 4 pr. 127.75 128.25
_ „ 1860 po 500 zł. w. a. 3 pr. 138.75 139.25

„ 1860 po 100 złr. 5 prc. 138.75 139.25
„ 1864 d o  100 z ł r ....................  170 50 171 —
„ 1864 po 50 złr.............. 169.75 170 25

Reuty Com. po 42 lir. austr. . . . 52.— — .—
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 pro.......................................... 159.— 159.25
Renta papierowa 5 pro. z r. 1881 . . 100.60 100.80
Austr. renta zł. wolna od podat. 4pre 113.95 114.10

3 . O b lig a cy e  indernn. 5 pro. (za 100 zł. in. k.)
C z e c h ................................................ 109.—  —.—
B u k o w in y .......................................... 104.75 105.25
G a l io y i .............................................  104.60 105,20
Niższej A u s t r y i ..............................  107.50 108—
Siedm iogrodu................................... 104.60 105.20
W ę g ie r .............................................. 104.50 105 20

3. A  k  c y  ©■

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . .
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł.
Gal. banku hip. po 200 zł.....................
Gal. bank. d. han. i prz. a 200zł. wpł. 40pr,
Gal. zakł. kred. zieinsk. a 200 zł. . .
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 pr......................................
Banku austro-węgier k. a 600 zł. . .
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze .
Aust. Tow. żeglugi par. dnn. po 500zł. m.
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m.
Kol. Preszow-Tarn. (w. a.) a 200 zł. .
Północna kolej po 1000 zł. m. k.
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.
Lwow.-Ciern, kolei po 200 zł. wa. war.

115.70 116.10 
287.90 288.20 
548—  553.—

120.75 121.50 
876—  878—

439—  441 —  
*45.50 245.75

2380 2333 
207.75 203—  
231.50 232 —

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 242.70 243.— 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 109.75 110.25 
J. kol. węg. gai. a 200 zł. w srebrze 178.— 178.25

4 . L i s t y  z a s t a w n e  losowane.
Ogólny rolniozo-kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6  pr. . —.— — .— 
Powsz. austr. zak. kr. ziem 4 pr. w

złocie w 50 1.........................................  100.50 100.80
„ „ „ premiowe po 3 prc. —.— — .—

Ga,1. zak. kr. ziem Krak. los w 181.6 pr. 99.— 99.70 
„ „ „ , w 20 1. 7 pr. 101—  101.50
,  „ „ ,  w 36 1. 5'h pr. 99.60 100—

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pre. . . 95.50 — .—
„ „ „ „ po 5 pre. . . 100.75 101.35

n PO 5 prc. w 
37 latach zwrotne . . . . . .  100.75 101.25

Banku krajów. 4'/*pr. wa. los w 51'/j 1. 93.25 96.75
Obligi komunalne Banku krajowego

5 proc. w. a. 1 e m is y i ..................... 99.25 100.25
Gal. banku bip. po 6  prc......................  103—  103,50
Gal. Zakł. kred. włośe. po 6  prc. . . — .— ----------
Banku austro-węgiersk. po 5 prc. . . 101.30 101.50
Węg. Tow. ziem. ake. po 51/, prc. . — .— — .—

„ Zakł. kr. ziems. po 51/, prc. . 101.50 101.—

5. O l s l l g a c y c  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 1 0 1 .7 5  102.25 
Tow. kol. żeli Preszów-Tarnów (w. ex,l 

a 300 zł. 5 prc. w srebrze . . . 103.70 103.10
Kol. pół. po 100 zł. m, k.......................  98.40 i 160

_ „ po 100 zł. w. a......................118. 70 U9-—
Kol. gal. Kar Lud. emisya z r. 1881

co 41/, prc................................................101.— 101.50
ćltto. dtto. (Jarosław-Sokal) . . 100.75 101—  

Koi Lwow.-Czer.-Jas*., III. emis. a 300 
zł. 4 prc. w srebrze z r. 1884 . . 83.40 83.80

z r. 1884 . . 91.50 92—
z r. 1868 . . — —  —
z r. 1872 . . ——  —  .—

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a. 101.25. 101-75

Ł  o  1 f ,
Inst. kr. dla han i pr. po 100 zł. w. a. 180.— 180.40
ularego po 40 zł. m. k..........................   44.-50 45.50
Tow. źegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 119.25 119.75 
Ketdońeha po 10 zł, m. k.....................3 4 — — —

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. *■ gj. 
Pożyczka miasta Lublaay po 20 zł- • 43 , 
Pożyczka miasta Budy do 40 zł. w. »•
Palfiego po 40 zł. m. k. . . • ’
Czerwon. krzyża austr. Tow. po 10 »■ 8-9°
„  b „ węgiersk. „ po 5 **• iHi
Fundaeya szpitala Arcyks. Rudolfa j

Po 10 zł. w. a................................ ’ gf.-" K
Salma po 40 zł, m. k.......................• gś.'' /■/
8 t. Genois po 40 zł. m. k. . . : • y .
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa-)
Poż. Tiyestu po 100 zł. m. k. . • • gg.'' jł-j) 

w Po 50 zł. w. a. 33
Waldsteina po 20 zł. m. k. . .
Windischgratzą po 20 zł. in. k.

7 . W e k s l e  (na 3 nnf
lCS)

Augsburg na 100 zł. w. p. n. . 
Berlin za 100 mark w p. n. 
Frankfurt za 1 0 0  mark w. p. P- 
Hamburg za 1 0 0  mark w. p. n. 
Londyn za 10 ft. szt . . ■ ■ 
Paryż za 100 fr..............................

K u r s  złe*®
Dukat cesarski men. . . . • ’

„ pełnej w a g i .........................■
Korona  ...............................
2 0 -franl,:ówka . . . .
Rossyjski imperyał . .
Talar związkowy . . .
S r e b r o ..................... ..... .

Z lw o w s k ie ]  I z b y  h a n d lo w e j ■ "  ,

Telegrafowany kurs wi 
dnia 29 kwietnia 1886- ^

Jednolity dług państwa w bankno a
P » w8rebrZe' Kenta w z ł o c i e ......................... •
5 pre. austr. renta marcowa ■ •
u icye  bąnku wiedeńskiego . •

n „ kredytowego ■ •
L o n d y n ................................... ■ ’
Srebro ....................................• ’
N a p o le o n d o r .........................• '
Dukąt cesarski men. . • •
1 0 0  marek niemiecdch . . •

;h

Xuratele.
L. 615 (2711 1 - 3 )

Łuć Honiewicz gospodarz z Nowosió
łek przednich uznany został marnotrawcą 
a kuratorem dla niego ustanowiony Bar
ton Honiewicz% gospodarz z Nowosiółek 
przednich.

C. k. sąd powiatowy 
Uhnów, 23 stycznia 1886.

L. 997. . (2791)
Zbarazki sąd powiatowy uwiadamia, że 

Danjło Wojciechowski Z Szelpak, Za mar
notrawcę uznany i dla niego Dmytro Jakó- 
bowski z Koszlak kuratorem poatanowiony 
został.

Zbaraż, dnia 20 lutego 1886.

L. 20075 (2767 1— 3)
C. k. sąd powiatowy m. d. S. I. we 

Lwowie podaje do publicznej wiadomości, 
że na mocy uchwały c k. sądu krajowego 
we Lwowie z dnia 3 kwietnia 1886 1. 15600 
Wilhelm Geistler ogrodnik we Lwowie, mar
notrawcą uznany i dla niego ad w- kraj.

dr. Zygmunt Skowroński we Lwowie kura
torem ustan-jwiony został.

Lwów, 8 kwietnia 1886

L. 21814. (2820 1— 3)
Przedłużona nad Lewkiem Lemiszką 

z Cebrowa opiekę, uchyla się.
Z c. k. sądu powiat, miej. delegowanego. 

Tarnopol, dnia 31 października 1885.

L. 5783 ” (s 9 l 3)
Michał Rimaniszyu t  Milatjna, sta

rego uznany marnotrawcą.
Kuratorem ustauowiouy Pawło Kot.

C. k. sąd powiatowy 
Busk, 20 lipca 1885.

L. 2541. (2821 1__3 )
Andruch Nakoneczny uznany murno 

trawcą j kuratorem ustanowiono Wasyla, 
Chomiaka. Obaj z Cebłowa.

C. k. sąd powiatowy 
Bełz, 12 kwietnia 18-5.

L  2741 <2817)
C k sad obwodowy w Tarnowie po

daje do wiadomości, że Władysław Białkow
ski właściciel części realności w Tarnowie 
został uchwałą z ^Dia I!la1r,ca, Ła 
umysłowo chorego uznanym i dian kurato
ra w osobie Boratyńskiego ustanowiono.

W  Tarnowie, dnia 27 marca 1886.

L. 5243 (2876)
C. k. sąd powiatowy miej. del. w 

Nowym Sączu podaje do wiadomości, że 
Łukasz Jarzraik ze Siedlec uznany został 
za mp.rnotrawcę, a kuratorem dla niego 
ustanowiono Wojciecha Nowaka ze Siedlca. 

Nowy Sącz, 12 kwietnia 1886.

L. 3254 (2899)
Piotr Noworolski z Prus uznany został 

marnotrawcą, kurator Marcia Piotrowski, 
rolnik z Prus.

0. k. sąd powiatowy alg. m. Sek. II.
I Lwów, 5 kwietnia 1886.

T T O T ~  w f s Ą
Dla Gawryły Hn»J»ik l8 f6 lj,

dową uchwałą z 17 maj  ̂ ^ os
marnotrawcę u zn a n ego  p v,ygo 
tora Jakima Duicz“ „ wia się- ,

znał małżonków Ole « ^  pai

L. 2678 (2710 2 — 3)
Franciszek Berstling uznany marno

trawcą. Kuratorem jego Jakób Lachner o- 
badwa z Barcic. C. k. sąd powiatowy. 

Stary Sącz, dnia 6 kwiętnia 1886.

nał małżonków u ,e*ov . gL
? -^esmacza wieśninków za mRrB # o> 
^ustanowił dl a nich kuratora 
O m ytra  Stasiuka z Kosmnczowa- 

C. k. sąd powiatowy
Kosów, dnia 12 marca

L. 2595     (2t)
Jan Rozmus marnotrawcą- . i 
Kuratorem jego Józef  T u r  

Narzecza. C. k. sąd powiatowy _ j 
Stary Sącz, dnia 2 kwietni*,

    —

L "  2 1  p °  U  g a d  p o w i a t o w  j  *
V; 6 r , T «  ffOSP0



Licytacye.
Ł' {JO- _ (2885 3 - 8 )

lipea dniach 31 maja, 30 czerwca i 30
Pfzed > ’ każdym razem o 10 godzinie 
sWziP udniem odbędzie się w tutejszym 
t'śCjJ Pobliezna egzekucyjna sprzedaż real- 

ników lwaiaa. Anny i Dmytra 
iro . jo  własnej w Peczeniżynie pod lk. 25
Hn a neJi ciała tabularnego nie _ _
sla b SP°'£"jenie wywalczonej petensyi Jo- 

w kwocie 30 zł. z pn

sprzedaż realności pod lk. 95 w Białobo-
kach lwh. 95 gmiuy Białoboki, w powiecie 
łańcuckim położonej, Marcina Zygmunta 
własnej, posiadłości lwh. 31 tejże gminy, 
Marcina i Maryanny Kunyszów po połowie 
własnej, wreszcie posiadłości lwh. 171 gm i
ny Białoboki, Józefa Balawendra własnej. 

Cena wywołania 540 złr. aw.
Wadyum 54 złr. aw.

: puu | Kuratorem ustanowiono dla niewiado-
stanowiącej i mych z miejsca pobytu wierzycieli, adw. 

’ dra Gottlieba z Jarosławiu.
Przewmrsk, 20 grudnia 1885.

o godzinie 4tą po południu. j L. 1515. (2863 3— 8)
Wierzycieli, którzyby hipotekę nabyli ! C. k. sad powiatowy w Sokalu wy- 

po 20 października 1885, lub którymby po- ; znaczył celem zaspokojenia wierzytelności 
stanowienia w tej sprawie doręczone być • Towarzystwa zaliczkowego Sokalskiego w 
nie mogły, zawiadamia się do rąk kuratora : sumie 143 zł. 75 ct. wa z pn. przymusowy 
Leona Holzera w Brodach i przez niniejszy 1 
edykt.

B rd y , dnia 30 marca 1886.

r/eńa szacunkowa wynosi 60 zł. 
pakład 6 zł. w. a.

rzy trzecim terminie zostanie wspo-
szacunkowejńtianH

Palność i niżej ceny 
na.

r°tokół_ , . zastawniczego opisania i o- 
J*k również bliż-ze wi.runki lt- 

-• e meo-a hvfi. w tus. registraturzeH ir , być w tus-Jr2ane,
t, C. k sąd powiatowy. 
fee2eniżyn, dnia 26 stycznia 1886.

v Jjo’ ’ (2830 3— 3)
^ ła (|a Uspokojenie wierzytelności galic 
Sj^Ooi kfedyt. ziemskiego w Krakowie 
tJ1*1 Sas ,0 «0 zlr., odbędzie się w tutej- 
li dn'a ^  maja, 2 lipca i 6 sier-

b, każdym razem o godz. 10 rano, 
Ih ^ H  sPrzeda  ̂ realności dłużników 
W IW ^Ureczka i Maryi Rydzik, wedle 

^y&h ’ 13& i 209 gminy kat. Pełkinie,

^  wynosi 10 prc. ceny wywo-
cń &|j4° z*r.

^Ula** Warunki, akt detaksacyi i wy-

L. 2Ż80. (2724 3 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie po

daje niniejszem do publicznej wianomości, 
że na zaspokojenie wierzytelności galic. 
Towarzystwa kredyt, ziemsk. we Lwowie 
przyznanej w sumie 2167 złr. 37 ct. i 4477 
złr. 50 ct. z należytośeiami dodatkowemi, 
rozpisaną została odnośnie do ts. uchwały 
z duia 6 sierpnia 1885 1. 11805, sprzedaż 
egzekucyjna dóbr Wola Lubecka w powie
cie pilźnieńskim położonych, do dłużniczki 
Maryi Józefy 2 imion Ueberall należących.

Sprzedaż odbędzie się przez licytacyę 
publiczną w sądzie tutejszym, w jednym 
terminie, a mianowicie w dniu 4 czerwca 
1886 o godz. 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość tych dóbr przy udzieleniu pożyczki 
w kwocie 14717 złr. przyjęta, a na termi
nie powyższym dobra te także poniżej tej 
ceny za jakąkolwiek kwotę najwięcej ofia
rującemu sprzedane będą.

Wadyum przy licytacyi złożyć się
mające, wynosi 700 złr.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny
*—  -------  "  ttt ł*<i r r l

jawny przetarg realności stanowiących ciało 
gruntowe, objęte wyk. hip. 1. 300 gminy

Wieac z m k ? w f ryStyn0p0t ’ dłużaika P i°tra
L 1558. (2p.a9 3 -3 1  ! wyk W  1 fA ™  1 m ł ° g™ ntowe objęte

C. k. sąd powiatowy w Sokalu wyzna! dłużnika ‘ Piotra w K e T c i a ł "
czył celem zaspokojeni- wierzytelności to- gruntowe objęte wvk hin 1 I m  1
warzystwa zaliczkowego w Sokalu w sumie kat. Krystynopola Jnlidlrn^rh ’g T ? y 
70 zł. w. a. z pn przymusowy jawny prze- "  ' ^  p . ^obdarnych dłużników
targ niepodzielnej połowy ciała gruntowe
go objętego wykazem hipotecznym 1 423 
gminy katastralnej Krystynopola solidarne
go, dłużnika Marcina Źerebca własnej na 

inn w. a. oszacowane,' r,Qtwnte 100 zł. w. a. oszacowanej, na "d n ia  
14 maja 15 czerwca i 15 lipca 1886 zawsze 
o godzinie 0 rano w tut. sądzie

Poręczne wynosi kwotę 10 zł. wa.
W  pierwszym i drugim terminie rao-

Piotra Wieczorka i Teresy Wieczorek w nie
podzielnych połowach własne na kwoty 
170 zł. i 125 zł. w. a. oszacowanych na 
dnie 14 maja, 15 czerwca i 15 lipca 1886 
zawsze od godziny 10 rano w gmachu tu
tejszego sądu.

poręczne wynosi 17 złr. i 12 złr. 50 
et. w. a. .

W  pierwszym i drugim terminie mo
żna nabyć realność tę każdą z osobna tylko

zna i abyć połowę tej realności za cenę i za cenę wyższą lub przynajmniej nie niższą
/  nr.nn   1 • O r/41 Ali Tl V A W Al W t,1*7 A ATIT1 7f)B notrofwyższą" L eżnio niższą od ceny szacunkowe] 

w trzecim zaś nawet poniżej tej ceny.
Reszta warunków przetargu, wyciąg 

tabularny i protokół oszacowania sprzedać 
się m nącej Jolo-yrea ln ośm p rze jrzeć mo
żna w registraturz. ^ ■

Sikał, dnia 4 marca 1886.

od ceny szacunkowej, w trzecim zaś nawet 
poniżej tej ceny.

Reszta warunków przetargu, wyciągi 
tabularne i protokół oszacowania sprzedać 
się mających realności przejrzeć można w 
registraturze tutejszego sądu.

Sokal, dnia 1 marca" 1886.

I

U

^!laray, dostarczy registratura. ’ Kesztę W  t i  L Li L i ii . U  V¥ j  TT J  U l  u  | y u  w  v u j j l

.̂ ^torem nieznanych wierzycieli, i akt szacunkowy, przejrzeć można w ragi 
1,110 adw dra Juliana Ruczkę. straturze c. k sądu obwodowego.

Jat C- k sąd powiatowy. O rozpisaniu tej licytacji otrzymują
s*aw, 20 grudnia 1885. zav iadomienie obydwie strony, c. k. główny

if  _ _ _ _ _ _  urząd podatkowy w Tarnowie, c. k. Proku-
\V  ̂ (2324 3 —3) ratorya skarbu we Lwowie, wszyscy ie-

ni&ch 4 czerwca, 9 lipca i 20go ' rzyciele hipoteczni, następnie ci wierzy-
ij)f a p0j każdym razem o godzinie 10 ciele, którzyby po dniu 13 maja 1885 do

r m odbędzie się przymusowa hipoUki dóbr Wola Lubecka weszli, lub
Vv°.kor, ê?k*ttości nietabularnej pod lk. 212 j którymby uchwała niniejsza z jakiegokol-

każdym razem u g^uumo — j .
-  I n ; „ „ ,r ; r j A h r  W (ila.  T . i i l i A u k a  w e s z l i ,

“ ‘U08C1 nietaouiaiucj (,uu m. j j „—j —  „ j*kieg
ł li 4 j |5Zatlach położonej, do dłużników : wiek powodu nie została doręczoną, do rąk 
C l- e. l S a r z y n y  P-ńczuków należącej kuratora już ustanowionego w osobie adw. 

Sądzie na rzecz Samusla Wald- ' dra Brzeskiego.

%
® cesjonaryusza Abrahama Klei- 

fai!s_f0kojenie sumy 114 zł. 38 ct.,
W  Tarnowie, duia 4 marca 1886. 

®Da o godzinie’’ 10 przed połu- L. 1712. (2889 3— 3)
___________   ł _ C. k. sąd powiatowy w Wieliczce za-

za cenę szacunkową lub wyżej j wiadamia, że w celu zaspokojenia wierzy-
trzecim także niżej tejże sprze- j telności galicyjskiego zakładu kredytowego

^  j ziemskiego w kwocie 1251 zł. w dniach 12
"łUąj j . 8Zacunkowa wynosi 150 złr., a maja, 16 czerwca i 21 lipca 1886 r. w są-

ló) hes,,0 "* a n-nriy.inip 9 rano realność pod 1. 81

%

iż 'realność ta na pierwszych

Sc
ańia licytacyjnych, proto- j w Rzeszotarach i realność wykazem 313

_ . zacowania, przejrzeć mo- j objęta przez publiczną licytacyę sprzedaną
’ będzie.

Cena wywołania wynosi 2500 zł. 
Zakład 250 zł.
W yciąg hipoteczny i resztę warunków 

licytacyi przeglądnąć wolno w registraturze 
sądu.

O tern zawiadamia sąd interesowaaych, ---- ; rłnrA-

'p^gistratarze.
L  k. sad powiatowy. 

°dczany, 26 lutego 1886.

(2776 8— 3) 
obwodowy w Kołomyi po

ił
ii
i0A

4

V 5B,

 „
V ' i > r z . d o  wiadomości, że na prośbę 

 ̂ iogalic- ake- 5anku hipotecznego 
75 t S ła w celu ściągnięcia kwoty 

^  lu61 dł i. 2 hn. egzekucyjna sprzedaż 
}  tb ' a 'ków Ryfki i Pesi Grumer 
y e t Pęłużonej i parcel. 355 i 334 

na dzień 8 czerwca,; 
S C  %yxr, lipca 1886 zawsze o godz 
:)L  tva,Cz°nych, że pomieniona re-
,Xh-eehy\i terminach tylko za lub po- j
. y s . 'wcze*i w kwocie 2800 zł. :

dla

C "fu . . .. ."  .1. UU1UI„  ___
tych którym by rezolucya licytacyjna dorę-
czoDą być nie mogła, lub którzyby po dniu

wwszli do rąk

L. 2757. (2852 3 - 3 )
Samborski c. k. sąd obwodowy ogła

sza że w dniu 19 maja, 16 czerwca i 21 
lipca 1886 każdym razem o godzinie 1 0 ] 
przed południem odbędzie się w tymże są- * 
dzie na rzecz kasy oszczędności miasta 
Sambora celem wydobycia trzech rat amor
tyzacyjnych po 40 zł. z pn. i resztującego 
kapitału dłużnego 968 zł. 10 ct. wa. przy
musowa sprzedaż w drodze publicznej licy
tacji gruntów „Obszary* zwanych w Sam
borze położonych, wedle dom. II. str. 498 
n. 10. haer. dłużnika Konrady p rey wła .
snych. . . ,

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 2162 zł. 65 ct., zaś wadyum kwota
217 zł. wa.

Grunta te zostaną na pierw szych 
dwóch term inach tylko za lub wyżej ceny 
w yw ołania, na trzecim term inie i poniżej 
ceny szacunkowej sprzedane.

W ierzycieli, którymby uchwała dozwa 
łająca publiczną przymusową sprzedaż lub 
późniejsze w tej mierze z&paśe mające u- 
chwnły wcale nie lub nienależycie dorę
czone zostały i tych, którzyby po dniu wy
dania wyciągu tabularnego t. j. 17 lutego 
1883 jakie prawa do rzeczonych gruntów 
nabyli i do tabuli weszli; uwiadamiamy 
przez ustanowionego kuratora adw. kraj. 
dra Leona Witza z substytueyą adw. kraj. 
dra Baiylego Wołosiański«go w Samborze 
zamieszkałych i przez edykta.

Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i 
warunki licytacyjne można przejrzeć w re
gistraturze sądowej lub przy terminach li
cytacyjnych.

Sambor, 31 marca 1886.

L. 2758. (2851 3— 3)
Samborski c. k. sąd obwodowy ogłasza 

że w dniach 20 maja, 17 czerwca i 22go 
i lipca 1886 każdym razem o godzinie 10 
przed południem odbędiie się w tymże są
dzie na rzecz Kasy oszczędności miasta 
Sambora, celem zaspokojenia czterech rat 
amortyzacyjnych po 160 złr. i resztującego 
kapitału 3827 ał. 20 ct. wa. z pn. przymu
sowa sprzedaż w drodze publicznej licy
tacji realność pod lk. 26 d. 81 n. w Sam
borze w śródmieściu położonej, wedle dom. 
V. pag 191 n. 14 haer. Konrada Frey wła
snej.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 16175 zł. w. a., zaś wadyum 10 
proc. tejże.

Realność ta zostanie na pierwszych 
dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny 
wywołania, na trzecim zaś i niżej tejże 
sprzedaną.

Niewiadomych z miejsca pobytu wie
rzycieli, którymby uchwała dozwalająca 
przymusową publiczną sprzedaż tej realno
ści lub późniejsze w tej mierze zap*ść ma
jące uchwały wcale nie lub nie należycie 
doręczone zostały i tych którzyby po dniu 
wydania wyciągu tabularnego jakie prawa 
do rzeczonej realności nabyli i do tabuli 
weszli, uwiadamia się przez ustanowionego 
kuratora adw. kraj. dra Leona Witza z za
stępstwem adw. kraj. dra Bazylego Woło- 
siańskiego w Samborze zamieszkałych i 
przez edykta.

Resztę warunków licytacyjnych, wy
ciąg tabularny i akt ocenienia można przej
rzeć w tusądowej registraturze.

Sambor, 31 marca 1886.

735. (2524 8— 8)
3 marca' 1886, do~ hipoteki wwszn uu 1 0 0 . C. k. sąd pow iatow y w Przeworsku 
kuratora c. k. notaryusza Kazimierza Przy- ogłasza, iż celem zaspokojenia w ierzytelno-
ohockiego w W ieliczce. ści galicyjskiego Zakładu kredytowego ziem-

C k sad powiatowy skiego w Krakowie w sumie 600 zł. w .a. zpn.
Wieliczka dnia 4 kwietnia 1886. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 16

czerwca. 16 lipca i 17 sierpnia 1886, ~

- S u '

o

Dior VYb»j J.W x
_ | L  172 (2861 3— 3) godz. 10 rano egzekucyjn* sprzedaż realno-

  ____  _  jJ  W dniaeh 13 maja, 10 czerwca i 8 ści pod Nk. 72 w Popuszce wielkiej, w po-
że wadyum wynosi 280 lipca 1886, zawsze o 10 rano odbędzie się wiecie łańcuckim położonej lwh 96 gminy 

u  Wszystkich tych którymby ] celem ściągnięcia pretensyi Józefa Kaczmar- Po.uszka wielka objętej Jana Sykały własnej.
czyka 100 zł., publiczna licytacya realności I Cenę wywołania jest suma 1200 zł.,
pod Nk. 20 w Makowie, Jana Kądzioły j wadyum i 20 zł.
własnej. j Kuratorem niewiadomych z nazwiska

j i miejsca pobytu wierzycieli, którzyby mo ‘ - •  ----  looa  iatft dnn

S j  doręczoną być nie_ mo-
',,k'  ̂ na rzeezonei realności pó-rzeczonej realności pó

drZaPT W!  r b j l i ’ i ' Cena wywołania 985 zł. W. a
iN ^ Sta> wrl *>mdenberga, został usta Q0 ,r  w. a.

%  w f Zcifti że bliższe warunki li- •,
registraturze mogą b jc  j

28 stycznia 1886.

l tych którymby z jakichkolwiek powodów'"•AflTnnamożna.
C. k, sąd powiatowy. 

Maków, dnia 3 marca 1886,

1 bt,ea do publicznej wiadomości, 
tli z ę f!'i znatJ  ̂ 0 10 rano prze

(2790 3 - 3 )

k zosti

ti

K

W  °Prz ,e w s ,̂lzie tutejszym na 
t L w a *  akc- gal- banku hipotecz-

S :  - i :  >"> «•» u . i ?oo 
C O -  lk *  Slrr i “

-3)

i 1.¥
A

   ( 2 8 5 4  §
L‘ c / k .  sąd powiatowy
sza, że celem zaspokojeni p Krakowie w 
Zakładu kredyt, ziemskiego w Krak^ ^
kwocie 800 zł. w. a- .?  4 d„ ia J 7 maja,

{ C j -  lV pr^ePd T o ^ S e m k^ g l e ^ ^ a

szacunkowej za jaką- j B rodac^połozonej, ;ObJ;? ^ „ n/ AWsi Hla 2 ® .-■w

, NjUm5,Ŵ uia 10413 »*• 83 ct-
V > V w 52°  20 68 ct.

Ptz^^jrunków

rezolucya w cale albo zapóżno doręczoną 
została ustanowiono adw. dr. Gottlieba w 
Jarosławiu.

Przew orsk, dnia 19 lutego 1886.

L 1311. (2860 3 - 3 )
W  dniach 30 kwietnia, 4 czerwca i 

9 lipca '886 każdym razem o godzinie 10 
przed południem, odbędzie się przymusowa 
sprzedaż realności nietabularnej pod 1. k. 
26/s. 132 w Horocholinie położonej, do dłu
żnika Konstantego Krawczuka z miejsca 
pobytu niewiadomego należącej, w tut. e. k. 
sądzie na rzecz Zakładu kred. włościań
skiego w likwidacyi na zaspokojenie sumy 
139 zł. 90 ct. każdym razem o godzinie 10 
przed południem, z tern, iż realność ta na 
pierwszych 2 terminach za em ę szacunko
wą lub wyżej n ie j, zaś na trzecim także 
niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa w ynosi 400 złr., a 
wadyum 40 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, pro
tokół opisania i oszacowania przejrzeć mo
żna w tus. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Bohorodczany, 16 lutego 1886.

I, &t!

O*) tjf i s .

Wł* P’  J X ' o i
, czo jm  Nr. 1147 księgi gruntowej dla gm i- 

n j katastralnej Brody, własnej Berła czyli 
B*rysza Schlatiner*. 

w tus a tabularny j Cenę wywołania stanowi wartość sza-
fJj Sąd A  - registraturze. ; cunkowa tej realności w kwocie 1800 zł. 

’ stycznja w‘ a-’ wadJum wynosi 180 zł. w. a.h Realność ta sprzedaną zostanie przy■ >> - 1..Kia 1886.
pierwszych dwóch terminach tylko za

i
'• t -  ; t ---- \~J ----------------  ------
> s4d pow- (2520 3— 3) !  wyżej ceny szacunkowej, przy trzecim ter

£Mic c ]̂am J w Przeworsku minie nie poniżej sumy 1450 zł w. a.
Resztę warunków licytacyi, tudzież wy-- ‘ - .. - 1   ł-Ol ->  ^ ^Akłacb^Sn °ko êrt’ a wierzytel- Resztę warunków licytacyi, tudziez wy-

*&«. jRn „ łredyt ziem. w Kra- J ciąg hipoteczny, można przejrzeć w tutej-
15o° * ■°? sądzie” ' A ^n ', °6będzie szo-sądow ej registraturze.

8' erPnia T ka *aeb b cz e rw ca ,! Do ułożenia warunków ułatwiających 
inRfi —  i .„„„n n ezon o  termin na dzień 14 lipca 1886

L. 736. (2522 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Przeworsku 

ogłasza, iź celem zaspokojenia galicyjskiego 
Zakładu kredytowego ziemskiego w » ra _ 
wie w sumie 500 zł. w a. z pu. odbędzie 
się w tut. sądzie w dniach 17 czerwca, 
lipca i 19 sierpni* 1886, o godz. 10 ra“ ? 
egzekucyjna sprzedaż realności pod rsa. 
w Pantalowicaeh w powiecie łańcuckim po
łożonej lwh. 13 ks. gr. gminy Pantalowice 
objętej Maryauny Bawor własnej.

Cena wywołania jest suma iuu zł., 
wadyum 100 zł.

Kuratorem niewiadomych z nazwiska, 
miejsca pobytu wierzycieli którzyby m ożli
wie po dniu 19 lutego 1886, jako dniu 
rozpisania licytacyi dohipożeki weszli i tych 
którymby z jakichkolwiek powodów rezolu
cya wcale albo zapóżno doręczoną została 
ustanowiono adw. dr. Gottlieba w Jarosławiu.

Przeworsk, dnia 19 lutego 1886.

L. 795. (2858 3— 3)
W dniach 14 m aja, 18 czerw ca i 21 

lipca 1886 każdym razem o godzinie 10 
przed południem odbędzie się przym usowa 
sprzedaży realności nietabularnej pod 1. k. 
120/s. 126 w H orocholin ie  położonej, do 
dłużnika W asyla Kołtuna względnie do jego 
nieobjętej masy spadkowej należącej w tut. 
c. k. sądzie na rzecz Zakładu kred. włość, 
w likwidacyi na zaspokojenie sumy 113 zł. 
98 ct. każdym razem o godzinie 10 przed 
południem z tern, iż realność ta na pierw
szych 2 terminach za cenę szacunkową lub 
wyżej niej. zaś na trzecim także niżej tejże 
sprzedaną będzie

Cena szacunkowa wynosi 300 złr., a 
wadyum 30 zł. . . .

Resztę warunków licytacyjnych , pro
tokół opisania i oszacow ania przejrzeć mo
żna w tus. registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Bohorodczany, 13 lutego 1886.

^ 86, egzekucyjna wyznaczono termin na dzień

° Wska Nr. 91 z dnia 21 kwietnia 1886.



8
S I  3186. (2799 2— 3)

SSorn I- f. 2attbe?gerid)te ju Czernow itz 
ttnrb befannt gemac^t, bafj jur Jperetnbrhtguug 
ber ber gatij. 2Htienf)t)pote!m&cmf juftefjettben 
gorberung pr 435 fi., 435 fl. f9ł@v ^  e£®' 
tutioe offeutlidje geilbiet^urg be? bem ©a) u Ib 
ner Wasilika Teutul gefjórigett ^ eu
Nepolokoutz in ber (Stnlage 3 l. lo 4  ber Bu 
kowinaer £anbtafel im @etiu)t?oejtrfe Kotz 
man bettfilligt worben ift, unb toiib biefe 
geilbiethung an brei 5Teruiinen( namlidj am 
10, Suni 1886, om 15. Suit 1886 unb am 
25 Sluijuft 1886, jebe?mal um 10 Ufjr iBor 
mittag |iergerid)!? unter nadjfteljenben SJebin* 
gungett abgeljalten merben:

1. SDer geilju&ietljenbe Sanbtafelforper 
mirb an allen brei Herminen nidjt unter bem 
al? 2lu?ruf?prei? angenommettett — ©eiten? 
ber galij. Slfttenfjppotljefenbahl ber ©rteilmig 
be? 2)arlel)en? ftatutenmdfjig erljobenen — 
@cf)dj5ung?ttiertf)e non 25.250 fl. o. 28. l>tnt 
angegeben.

2. Seber Saufluftige ift geljalten bor 
S3egtnn ber Sijitation an Sabium ben SSetrag 
tum 2.525 fl. o. SB. ju erlegen.

®ie pollftanbigen geii6iet^ungibebtng= 
ni|e unb ber iabularejtraft, fomie ber Sdja* 
$ung?aft fonnen in ber Ijg. SRegiftratur unb 
am £age ber geilbiet^ung and) bei ber Siji* 
tation?lommiffion eingefeljen merben

§ieOon merben beibe £f)etle unb fammG 
lidje §gpote!arglaubiger, in?befonbere bie un= 
befannten Drie? fid) aufpaltenben ©laubiger 
Anastasie b. Perżul unb Abraham Mordko 
Melzer fomie biejenigen, benen ber 2ijitation?* 
befdjeib an? meldjem ©tunbe immec gar niĄt, 
ober nictjt redjijeitig jugefteUt werben foUte, 
bejie^ungśwetfe, metdje erft nad) bem lOten 
Samter 1886 an bie ©eWdljr be? geiljubietem 
ben fianbtafelfórper? gelangen follten, burd) 
ben filr fie unter etnem in ber $etfon ber 
2tbtt. £>r. Tabora mit ©ubftituirung be? 2lbW. 
SDt. Straueher mit ®efret befteCten Surator 
berfianbigt fomie ba? 1561. f. f. ©teueramt in 
Kotzman in Semtini? gefefct.

Czernowitz, am 20. gebruar 1886.

3 fcL. 1121. (2831 2— 3)
W  dniach 4 czerwca, 6 lipea i 6 sier

pnia 1886 o godzinie 10 rano przymusowo 
sprzedaną będzie realność pod n. k. 171 w 
Kosinie położona, a dłużników Maryanny 
Dąbek i Antoniego Szapiara własna, lwh. 
315 obęta na zaspokojenie pretensyi galic. 
Zakładu kredytowego ziemskiego w Krako
wie w kwocie 255 zł. z pn.

Cena szacunkowa 5000 z ł.„  wadyum
500 zł. Akt oszacowania i warunki licyta
cyjne można przeglądnąć w registraturze 

C. k. sąd powiatowy.
Łańcut, dnia 20 stycznia 1886.

L. 2786. (2921 2— 3)
C. k. sąd powiatowy m. del. s. II we 

Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz 
Naftalego Schora wywalczonej sumy 325 zł. 
wa. z pn. publiczną licytację realności spad
kobierców Grzegorza Kołodzieja własnej, w 
wyk. hip. 125 gminy Grzęda zapisanej, na 
dzień 13 maja, 10 czerwca i na dzień 15 
lipca 1886, każdym razem o godz, 10 rano 
w sali rozpraw.

Cena wywołania 1110 zł.
Poręczne 111 zł.
W  pierwszym i drugim terminie mo

żna tę realność nabyć za, lub wyżej ceny 
szacunkowej, w trzecim zaś i poniżej tej 
ceny.

Resztę warunków protokół ocenienia i 
wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. 
registraturze, kurator niewiadomych wierzy 
cieli jest adw. dr. Roiński.

Lwów, dnia 10 marca 1886

L. 2676. (2877 2— 3)
C. k. sąd powiatowy miejsko delego

wany w Przemyślu podaje do wiadomości, 
Że W sprawie egzekucyjnej galic. Zakładu 
kredytowego ziemskiego w Krakowie prze 
ciw Jurkowi Repeckiemu o zapłacenie kwo
ty 500 zł. przeprowadzoną zostanie na dniu 
21 maja, 25 czerwca i ua dniu 13 sierpnia 
1886, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem w sądzie b. n. 27 przymusowa 
sprzedaż realności dłużnika własnej, w Jaks 
manicach pod 1. k. 20 położonej, wyk. hip. 
1. 189 ks. gr. gminy Jaksmanice objętej.

Cenę wywołania, która jest także ceną 
szcunkową wynosi kwota 1500 zł., wadyum 
10 pre. tej sumy.

Na pierwszych dwu terminach real
ność ta tylko za cenę wywołania lub po
wyżej tejże, na trzecim terminie także i 
poniżej ceny wywołania jednakże nie niżej 
sumy 1000 zł. sprzedaną zostanie.

Gdyby takiej ceny nie ofiarowano uło
żone zostaną dnia 13 sierpnia 1886 o go
dzinie 4 po południu warunki ułatwiające, 
na który strony i wierzycieli hipotecznych 
ostatnich z dołożeniem wzywa się, że nie 
stawająey na tym terminie uważani będą 
jako przystępujący do wniosku większości 
stawających wierzycieli.

Resztę warunków sprzedaży i wyciąg 
hipoteczny można przejrzeć w registraturze 

Przemyśl, dnia 22 lutego 1886.

L. 2675. (2878 2— 3) ' Sprzedaż wykonaną będzie przy po-
C. k. sąd powiatowy miejsko delego- wyższych terminach tylko za cenę wywo- 

wany w Przemyślu podaje do wiadomości, łania lub wyżej, a gdyby nie nastąpiła, od- 
że w sprawie egzekucyjnej galicyj. Zakładu będzie się w dniu trzeciego terminu o godz. 
kredytowego ziemskiego w Krakowie prze- ( 4tej po południu rozprawa z wierzycielami 
ciw Maryi z Nagniotów Czabanowej o za celem ułożenia lżejszych warunków, 
płacenie kwoty 400 zł. przeprowadzoną zo- ! _ Wyciąg tabularny i resztę warunków 
stanie na dniu 21 maja, na dniu 25 czerwca j licytacyjnych można w registraturze tutej- 
i na dniu 13 sierpnia 1886, każdym razem i szej przejrzeć.
o godzinie 10 przed południem w sądzie Kuratorem niewiadomych wierzycieli
B. n 27 przymusowa sprzedaż realności ! jest Ferdynand Kriszke w Jaworowie.
dłużniczki własnej, w Jaksmanicach poło
żonej, wyk. hip 1. 21 ks, gr. gminy Jaks- 
maniee objętej.

Cenę wywołania, która jest także ceną 
szacunkową wynosi kwota 1000 zł., wadyum 
10 prc. tej sumy.

Na pierwszych dwu terminach real
ność tylko za cenę wywołania lub powyżej 
tejże, na trzecim terminie także i poniżej 
ceny wywołania jednakże nie niżej sumy 
900 zł. sprzedaną zostanie.

Gdyby takiej ceny nie ofiarowano, uło
żone zostaną dnia 13 sierpnia 1886 o go
dzinie 4 po południu warunki ułatwiające, 
na który strony i wierzycieli hipotecznych 
ostatnich z dołożeniem, wzywa się, że nie 
stawająey na tym terminie uważani będą 
jako przystępujący do wniosku większości 
stawających wierzycieli

Resztę warunków sprzedaży i wyciąg 
hipoteczny można przejrzeć w registraturze. 

Przemyśl, dnia 24 lutego 1886.

C. k. sąd powiatowy. 
Jaworów, 30 marca 1886.

10570. ■ (2882 2— 3)
W  sprawie egzekucyjnej Towarzystwa 

zaliczkowego w Radziechowie stowarzysze
nia zarejestrowanego z nieograniczoną po- 
ręką przeciw panu Bronisławowi Gumiń- 
skiemu o 168 zł. 11 et. i 41 zł. 69 ct w. 
a., odbędzie się w tutejszym sądzie powia
towym dnia 13 maja 1886 i dnia 27 maja 
1886, o godzinie 10 rano przymusowa pu
bliczna sprzedaż ruchomości u dłużnika, ya 
mianowicie fortepianu protokółem z 5 maja 
1885 1. 4383 zajętego i na 300 złr. w. a. 
ocenionege, a mianowicie na pierwszym 
terminie tylko za c?nę szacunkową, lub wy

L. 2303. (2888 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Śniatynie po

daje do wiadomości, że w celu zaspokoje
nia pretensyi e. k uprzyw. galic. Zakładu 
kredytowego włościańskiego w likwidacyi 
we Lwowie w kwocie 1.127 zł 10 ct. w. a. 
z pn. przeciw Joslowi 8tarkowi wywalczo
nej odbędzie się w tutejszym sądzie w 
dniach 20 maja, 23 czerwce, 2go "sierpnia 
1886, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem egzekucyjna liejtaeya. realności 
pod 1. k. 929 star., 200 1/i now. w Śnia
tynie położonej, Jośla Starka własnej.

Cena szacunkowa wynosi 4.000 zł. 
Wadyum 400 zł. w. a.
W  razie, gdyby realność ta na dwóch 

pierwszych terminach przynajmniej za cenę

579 w Brodach położonej, wykazem 
1366 ksiąg gr. gminy kat. Brody objg^ ’ 
Eliasza Weinsafta w łasa ej celem zaspo*® 
je n :a pretensyi gminy miasta B rodo# 
kwocie 738 zł, 68 ct. w. a. zpn. pod- 
runkami w tus. uchwale z 9 czerwca 18 q 
1. 8953 usianowionymi w nr. 187, 136, ‘A

,6g
U

Gazety Lwowskiej i  roku 1885 og łoszon ^1
a niniejszem o tyle zmienionymi, że r® j  
ność ta na jednym (czwartym) termin1®* ‘ 
jakąkolwiekbądź cenę nawet niżej ceny SK  
eunkowej sprzedaną zostanie i że 
wynosi 5 prc. ceny szacunkowej czyń * 
tę 196 zł. 25 ct. . j

Resztę warunków, akt oszacował1*  ̂
wyciąg hipoteczny można przejrzeć # 
registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Brody dnia 31 grudnia 1885.

L. 11641 
W

nia 1886

(28.3!  : ietr
dniacb 28 maja, 2 lipca i 3 sl 

o godzinie 10 rano przy100,  ̂
sprzedaną będzie realność pod N- . iet». 
Woli dalszej położona, 1. w. h. 189 
W ojciecha Tarały a względnie j e8° 
kobierców własna, na zaspokojenie P pP- 
syi Ozyasza Lilie u a w kwocie 30 Jń 

Cena szacunkowa wynosi U 
20 ct. Wadyum 118 zł.

k
in

, Akt oszacowania i warunki li®, 
szacunkową, na trzecim terminie za cenę j można przeglądnąć w registraturze 
równej pretensyom, którym pierwszeństwo C. k. sąd powiatowy-
przysługuje i pretensyom zabezpieczonym Łańcut, 15 lutego 1886.
sprzedaną nie została, wyznaczono do uło- j ,
żenią ułatwiających warunków licytacyjnych ‘ L. 6876. (283^
termin na dzień 2 sierpnia 1886, o godzi-! W dniach 27 maia i 2 lip®9
nie 4 po południu.

t  — — ■ i u u i j h i j  i  hJ L <rfQ

godzinie ’ 0 przed połud. przymus®" *
r>e'

Resztę warunków licytacyjnych i wy daną będzie realności pod Ńr. J^^eil®®^
ciąg hipoteczny można przejrzeć w tusąd. Żołyni, mieści położona Herscb® f^je s?'

, 2im. Leistyny własna, na zasp0^ /  k#°clregistraturze
Kuratorem niewiadomych wierzycieli my 1634 zł. 70 ct.

ustanowiony adwokat dr. Dawidewicz w 
Śniatynie.

Śniatyn, dnia 16 marca 1886.

na  Uli
grzywny SW

6580 zł. 60 ct. na rzecz wysoUe.?AQ zł- 
C. na szacunkowa wynosi I 
Wadyum 160 zł. w. a.
Akt oszacowania, wpis hiP®te®2

L. 5381. (2923 2— 3) j warunki licytacyjne można prze
C. k. sąd powiatowy miejsko del. S. j registraturze. 

żej takowej, na drugim terminie zaś także j II we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia l C. k. sąd powiatowy- ^
niżej ceny szacunkowej. Ina rzecz Nikodema Petryszyna sumy 73 z ł . ! Łańcut, dnia 19 sierpnia 18 j,

C. k. sąd powiatowy. 1 w. a. z p n , licytacyę realności małżonków!
Dolina, 10 marca 1886. , Jakóba i Agaty Perechunów własnej, wyk. L. 12052. (7 eiro * i

 _________  : hip. 1. 5 gminy kat. Krzywczyee objętej, na Sąd powiatowy w Tarnobr2z£rvf«*
L. 1943. ’  (2912 2— 3) | dzień 0 maja 1886, na dzień 23 czerwca wiadamia, iż dnia 18 maja, g

\iK
Ss
s
K

C. k. sąd powiatowy w Białej podaje j *'886 i na dzień 21 lipca 1886, zawsze o 3 sierpnia 1886 zawsze o N*
iadomości, że celem zaspokojenia pre godzinie 10 przed południem w bi  TT *  ̂ odo wiadomości 

tensyi Augusta Frenzla w kwocie 300 ta
larów odbędzie się w dniu 14 maja 1886, j 
o godzinie 10 z rana, relicytacya realności j

biurze II. egzekueyjua sprzedaż realności P ,padl{® 
' w Tarnobrzegu położonej, masy

tycbczas na Szymona i Katarzyny Dobijów wywołania, na trzecim i poniżej, 
napisanej, 223 złr. oszacowanej, a według ! Resztę warunków, protokół ocenienia
protokółu licytacyjnego z dnia 23 paździer- i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w re- 
nika 1885 1. i03Ói przez Wojciecha Dobię I gist aturze.
za 645 zł. nabytej, na podstawie tutejszo- Kurator niewiadomych wierzycieli adw
sądowych warunków licytacyjnych z dnia j dr. Roiński.
22 sierpnia 1885 1. 7533 na tegoż koszt i i Lwów, 31 marca 1886.
niebezpieczeństwo. ------------------

Resztę warunków licytacyjnych można L. 5323. (2898 2— 3)
w tutejszosądowej registraturze przejrzeć. C. k. miej. del. sąd powiat. S. II. we

Biała, dnia 28 marca 1886. j Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz
  —  i c. k. uprz. gal. akcyj. banku hipot. we Lwo-

4526. (2914 2 - 3 )  wie sumy 85 zł. 5 ct. i sumy 85 zł. 5 ct.

Cena wywołania 170 zł
Poręczne 17 zł. — „      eil.
Na pierwszym i drugim terminie re- j wyk. hip. 26 ob jętej, na zaspokól g

Śp, ift l)a h v ó . m n łn a  r/.a. IhIa m ir ia i o o i i v  ry.Trt.p] n nóni 7 o  Trłu/łn v p f .pod 1. 3 w Rybarzowicach położonej, do- alność tę nabyć można za lub wyżej ceny rzytelaości gal. Zakładu kredyty"”*, r̂2,;
i  I Z  . 1.. * i ___  TTtr 117 A g o n i o  71 O T r- ry ( l r . 1 rv» l  T i n m i A n l  1 " ’ r’ " * ‘  1   1

W  dniach 17 maja, 21 czerwca i 19 w. a. z pn licytacyę realności Wincentego 
ipca 1886 odbędzie się w budynku sądo ! Leszczyńskiego, Julianny Leszczyńskiej wła-

wym przymusowa sprzedaż realności pod 1 .' snej, wyk hip. 1, 50 gm. Brzuehowice ob-
r. 90 w Starem bystrem położonej, ciała jętej na dzień 29 maja, 28 czerwca i żsier-
tabularnego niestanowiącej, Maryanny Biela ; pnia 1886, zawsze o godz 10 przed połud.
własnej, w pierwszych dwóch terminach za \ w biurze 3 
cenę szacunkową 780 zł. w. a. lub wyżej Cena wywołania 4500 zł.
tejże, zaś w trzecim terminie niżej takowej 

Wadyum wynosi 78 zł. w. a.
Poręczne 450 zł. w. a.
Na tych trzech terminach realaość tę

Resztę warunków przejrzeć można w nabyć można tylko za lub wyżej ceny wy-
registreturze tutejszej.

Czarny Dunajec, dnia 18 marca 1886

L. 9014. (2886 2 - 3 )
C. k sąd powiatowy w Mielcu celem 

wydobycia reszty wierzytelności Towarzy
stwa Ochrony mniejszej własności ziemskiej 
w Mielcu od Kaspra Uzara w kwocie 150 
zł. u raajori 370 zł. pochodzącej z przyn 
sprzeda w dniach 17 maja, 21go czerwca 
1886 i 19 lipca 1886, każdym razem o go
dzinie 10 rano na trzecim terminie także 
niżej ceny wywołania w  Padwi pod 1. 19 
połażoną, ciało hipoteczne stanowiącą.

Cena wywołania 561 zł. 35 ct.
Wadyum 56 zł. 50 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. dr. Brandt w Mielcu.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny 

przejrzeć można w tutejszoeądowej regi-
straturze. .

Mielec, 28 stycznia 1886.

wołania.
Resztę warunków, protokół ocenienia i 

wyciąg hip. przejrzeć można w registra
turze.

Kurator m niewiadomych wierzycieli 
adw. dr. Skwarczyński.

Lwów, 30 marca 1886.

Lejby i Racheli Laii Hauzeró# je

7 n f t . '
skiego w Krakowie w kwocie 1^9 ?

term'91! ,  
prz®Pr

,pt

biP0'

sięwziętą i przy trzecim 
niżej ceny szacunkowej 
zostanie.

Cena szacunkowa 4100 z •
Wadyum 410 zł . h ”  
Akt oszacowania jakołĄ ’

teczny i resztę warunków h®/ 
w registraturze do przejrz®n‘ ng6. 

Tarnobrzeg, 15 luteg0 1

Hę

L. 297. U
W dniach 7 maja l 88d,flZeifl ® V 2?, 

i lipca 1886 każdym f U  ^ / p O d1886 i 16 lipca 1886 Kazuj-*- , ^  yy  
nie 10 przed południem 0<? £
musowa sprzedaż realność* gl°X ,
1. k. 103/8.27 w Łyscu starj'& L  *
dłużnika Fedia Ł u szczak a  #  jup- rje®
493 w połowie a wedle ^ jd z i®  
całości należącej w tut. ®- r * z»sP L
Zakładu włościańskiego 
sumy 183 zł. 1 kr. z. tern ‘ cen« * ^  
na pierwszych 2 terminami tr2eci ^
kową lub wyżej niej zaś  ̂ tl
niżej tejże sprzedaną bę1 * v*uoSl ...A.a

i

Cena szacunkowa J,â ó̂ j;a p

1

* i i

wadyum 35 zł. Resztę i osza

S " .
.Mn 1

L. 1186. . . . (2884 2— 3)
Na zaspokojeuie wierzytelnośai c. k. 

uprzyw. galic. akcyj. Banku hipotecznego 
we Lwowie 483 zł. 88 ct. z pn. odbędzie 
się w sadzie tutejszym w dniach 17 maja, 
16 czerwca i 19 l !Pca 1886, zawsze o go 
dzinie 10 rano przymusowa licytacya real
ności Sary Stolz w Jaworowie pod 1 k 
137/351, mającej ciało tabularne.

Cena wywołania wynosi 2.000 złr. 
Wadyum 200 zł.

L - 10328. (2859 2— 3)
W  dniach 25 Maja 1886 2 lipca 1886 

i 6 sierpnia 1886 każdym razem o godzinie 10 
przed południem odbędzie się przymusowa 
sprzedaż realności nietabularnej pod 1. k. 
159/s. 176 w Horocholinie położonej do dłu
żnika Pawła Mykeceja względnie do jego 
nieobjętej masy spadkowej należącej w tu. 
c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredytowego 
włościańskiego na zaspokojenie sumy 150 
z ł ,  z tem, iż realność ta na pierwszych 
dwóch terminach za cenę szacunkową lub 
wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tej 
że sprzedaną będzie Cena szacunkowa wy 
nosi 300 zł a wadyum 30 zł. Resztę wa-

nyeh protokół opisania1- -  rZe 
rzeć można w tus re^lswJ-ato# f 

C. k. sąd P i„/>znia 
Bohorodczany 13 8 ^

L. 7035 
n

, p®/

O. t . 8 | d p o '*<

0

C 6j
N

daje niniejszem do P« . 
18 rat f%s «»■

o^eiI  4
pn. przym usowa je
Ir R c n h "  AS W M 0 ł0 t  Atf  #

że na zaspokojenie L°  zł. 
szty kapitału w 8U^ daż r e ^ ^ e j

ruiiiiów licytacyjnych protokół opisania
oszacowania przejrzeć moż la w tus. re 
gistraturze.

C. k. sąd powiatowy. 
Bohorodczany 26 styczuia 1886.

L 17700. (2855 2— 3)
Dnia 25 maja 1886 o godzinie 10 z 

rana odbędzie _ się w tutejszym sądzie po
wiatowym w biurze 5 publiczna przymuso
wa sprzedaż realności pod 1. tab. 427 1. k.

k. 5 
żników 
tutejszym

i s u b -  48 V  u Bobumó# " > 1 1 %  
ów Tymka HnalaB A t o W j y & U  
jSZym ck. sąd  ̂ ^  0  tf

l

Jicytacyi na rzecz
dytowego włose. J886 u
maja 1886 i 25 tem

cb
p

zem o godzinie pierws y
_ „n o ł f ln i ft .  ri u  aa,

wszy®9 Ą

tarninach re a iu o °^ '-  w'yżej^ .““̂ u y

j |
łania 350 ■», « ■  ‘ “J ,  iJnil«j 
trzecim termin) tanj0. By sZ
łania sprzedaną z l0  prc.

W adyum  wynosi ,s
kowej tj. kwotę So zJ- tudzież ^

Resztę warU^ ,;z ci przejrz®0
i oszacow ania realności 
tut. registraturze- ^  p o g g g  j # '  

C hodorów, 20 pażdzie

& W

S f i
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l.
v T t  (2980 1— 3)
N ie ń > Ŝ d kolegowany miejski w Kra- 
Botai J\»as"a' ^  ceE*n zaspokojenia nale- 
X  i r<daa Kuśnierza w kwocie 40 zł.*  I )T l ^ U O U I C I  ZaOj W  Ł W U t l C  i w

feekuj, : odbędzie się w sędzię tutejszym 
* ^ieńpiN hcytacya reamości pod 1. k. 7 

ej, ty ^ “ ach, Joachima Szabelskiego wła 
’o. aiu 21 maja 1886 o godzinie 10

Wywołania wynosi 350 zł a. w.„ Ceaa .

X  85 zł-
^Jcia&N  ̂ Warunków licytacyjnych orazfo h i  " " ‘ U U K O W  l i c y i a e y j u . y i . i i  w a u  

°4Ha w poteczny i protokół oszacowania
Rr&k^rze<̂  w *s' regis4raturze'

w- 17 marca 1886.
^ 7

hfia 8 (2932 1— B)

h  " “‘ e sie czerwca i8 8  ̂ 0 9 Sodz: rano 
ó, PUbli(,„̂  w tutejszym sędzię przymuso-
3ia,i 34i ̂  a sPfzedaż szybów pod 1. 3413
lV  S422 ! ! I 6- 3417, 3418, 3419 3420,
* S  I87s’ i i ? 3' 34M - 546> 503> 1753' 
V )fta^ie J w Borysławiu położonych, 

bioTtyj Ji.aa Matkowskiego przeciw A- 
^foÂ etia N ^ uSer Pto 3500 zł.

W ' 2ac,Inkowa jwywołania wynosi

1 2 4 1  z L  5 0  c t '"SÛ  c‘ał t rmiuie sprzedaż powyższych 
 ̂iiNponu„fhularuego nie stanowiących

pn. c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego 
włościańskiego w likwidaeyi odbędzie się w 
sądzie tutejszym publiczna licytacya real
ności nr. 67 w Bucykach, wykazem hipote
cznym 1. 50 objętej, Karola Gorczyńskiego 
i innych własnej, 15 czerwca, 19 lipca i 7 
września 1886 o godzinie 10 przed połu
dniem, która na trzecim terminie poniżej 
ceny wywołania 1200 zł. a. w. sprzedaną 
będzie.

Wadyum wynosi 120 zł., kuratorem 
dla wierzycieli nieznanych, lub którymby 
uchwala niniejsza doręczoną nie była, usta 
nowiono p. Józeia Hejdę, c. k. notaryusza 
w Grzymałowie.

C. k. sąd powiatowy.
Grzymałów, dnia 28 lutego 1886.

6 0
fi0'
5 * 
eh8.
Sil-
ici0
•bti.

c„°lty. ®J ceny wywołania a nawet
8̂ 68itęl<J  b?dż ceflS- ,ls» • * 0,. Warunków licytacyjnych, akt o 

teoici11' 60’ 8' przejrzeć można w tu-I s f e S ? * "
t U   ̂ ^  11 ie mogła mianowa- 

pat°r p. adw. dr. Popławski.
bi

L. 1530. (2856 1 - 3 )
W  dniu 2 lipca 1886 o godzinie 10 

przed południem, odbędzie się przymusowa , __
sprzedaż realności nietabularnej pod 1. k. j Antoniego Kriegshabera ojca 
428/28 s. w Bohorodczau&eh położonej, do ' 
dłużników Dominika i Katarzyny Czałczyń- 
skich należącej, w tut. c. k. sądzie na rzecz 
Zakładu kred. włość., na zaspokojenie su
my 89 zł. 19 ct. o godzinie 10 przed po
łudniem z tem, iż realność ta na tym że,   . „ ,.l _x
terminie za jakąkolwiekbadź cenę sprzedaną cych, na ich rzecz zaintabulowanej, w prze

'H 1̂ n —ł «o
Ouh .^Jcieli, którymby uchwała ni- 
i5°rec^J2.11 8za z ja-hiego bądź po-

~~ 1  ~ r  T i» iaTu  r o k u  a  mianowicie do dnia 30 kwie-
bSdiW0 m  ?  »r ow « wynosi 150 «( , .  j j *  « « . < ,

W“ dT j t f w a l l W  lic jtoey ja ,c h , p r .

lohou- k‘ s$d powiatowy
Jez> dnia 20 lutego 1886.

J*
0*7
Sa
tfl0'

kK
FP oi
/ d°W
34 \

* t 
{***

A

(2879 1— 3) 
t2 Powiatowy miejsko delego-

\

^awliszowi o zapłacenie
S i t  0JajlPrzeProwadzon% zostam e na

8ieb na dniu 25 czerwca i na

my

^4u8?taM©IUy6lu P°daJe d0 wiadomości, 
S c i^ redytotgZeku®yiIle  ̂ galicyjskiego Za-

Ś w  e§° ziemskiego w Krakowie .rvAClano«,; n .■ ------------------

' îhT si0roA; na dQiu 25 czerwca 1 na 
Jh 7̂ 6 Przp/ ^886, każdym razem o 10 

PfjyjA,., Południem w sądzie biuro 
r°W  . sUei °^ a sprzedaż realności dłu- 
S t S  daksmanieach pod 1. k. 119

Ĉ C6 °fejętejip 1 179 kS' gr- gmiay

jaesztę waiuuB.uw , nu llU p}I - -
tokół o, isanm i oszacowania przejrzeć mo- | śl nie jej ze stanu biernego dóbr Niedary 
żna w tus. registraturze. 1 wielkie i małe, na żądanie właścicielki

C. k. sąd powiatowy, tychże dóbr zarządzonem zostanie.
Bohorodczany, dnia 23 lutego 1886. Kraków, 12 marca 1886.

L. 2165. (2915 1 3)
W dnia h 24 maja 1886, 5 lipca 1886, 

zawsze o 10 rano odbędzie się celem ścią
gnięcia wierzytelności Jana Staronia w 
kwocie 147 złr. z pu. publiczna licytacya 
realności masy spadkowej Franciszka Ka
sprzyka pod 1, w. h. 59 w Lgocie położo
nej i rozpisuje się licytacyę tę w dwóch 
terminach.

Cena wywołania 620 zł.
Wadyum 62 zł.
Resztę warunków w sądzie przejrzeć 

można.
C. k. sąd powiatowy.

Krzeszowice, 15 kwietnia 1886.

p.^ityN^ułania, która jest także ceną 
M j^ y & o s i  kwota 900 zł., wadyum

1* tu?* i.,0" 1
iie za, zy0h dwu terminach realność 

?V  tN°en  ̂ wywołania lub powyżej 
N t y ^ o )ane.c'ra terminie także i poniżej 
\ n N wUia„la’ jednakże nie niżej sumy 
, WSzystk m długom hipote-S  "ostanie.
Nin °5aba j  ^  cenJ nie ofiarowano uło- 
Ntńf ^  13 sierPuia 1886 o go-
S J {  stron, iu warunki ułatwiające,
iS#; z i ł j  wierzycitli hipote>:znyct
N  J CJ na ożen' em wzywa się, że nie- 
\ l zy8t ę p i ] i t e r mi n i e ,  uważani będą 

1, i^Jch do wniosku większości
wlerzycieli-

P Uy moirJQków sprzedaży i wyciąg 
. * Prz®jrzeć w registraturze

• H03 24 k teg0  1886-

!N CoN Sad ua - C2919 3)
T  kVot*’ 4e ctT '!towy w Zurawnie wia

} § - ; n

i V.

} Cel J w /iura^uie wm- 
PrZfe7 cm wyd°hycia wywalczo 

przenr<iw,Ul? e.ra Bemperta 48 zł. 
i dwc w  tenże s^d egzeku-

k*wa,k™  P»>‘  - z>. 39 w T zwanych do realno
* ł a »  s t a n  Z y  należących, ciała 

> d ? yA ,  d n N ^ ^ y ^ i  Kedia Ma-

fi]
sier-

"1? B8nla 1886! każdym ra- 
N t^^ki r,„i rano z tem, że rzeczoneV *  z» pola -  J -

1 r

tfi.

K

i /
, y

pi*'”!

 ̂ 1Ł4 W rlrrrA 1 .
CeHe S7Q awoch pierw szych ter 

N  J Zedai  7n ? kow  ̂ lub wyżej ta
%  ? Szacont! n%i zaś na trzecim 
t» a )Qkowej.

,a stanowi wartość sza d' w.
^ ° si 10 prc. ceny szacun-

t , t^ a°. dnia ? o wiotowy- 
 ̂ ‘ 1%  18 marca 1886.

PowiTto ( " 8' :'7 1— 3)
każdNitlaeh i « y w mieleu sprzeda 
* b czerwca 1 (9 lipca

0 godzinie 10 rano 
W Mielcu

ii,! > 1.

■■ - położoną 
wiącą, Michała

wierzycie
N  d °r,X  n Si 15 zł J
S t Ł  BfandNiadomy«b
^  {  N runków v ‘slcu- 
u. n u,k sąd Ifoytacyjnych można

' j sąd n ^ '?traturze.
’ dUią i i p°Wiatowy.

września 1885

%

L 1292. (2883 1— 8) Carl Reichert Sin^aber eineg SJtttj * unb
Celem zaspokojenia 6 rat po 26 zł. z . fiJłanufuftur -JBaarert * ęanbelź in Biała an=

gemelDeten ^irm a, iuGĄe bccfelbe jetdjnen 
lułrb: „Carl Reichert-*.

Wadowice, ant 20 SRdrj 1886.

or 2837. . (2644)
S)aś ff- ®r0̂ 9 cr^ t  4tt Tarnopol a!4

&anbe(§amcbt t)at aufgetragen im Slegiftet 
bie ©rroetbżs unb 23trijd)afiS * ©fnojjen* 

majtrn bet ber Wtma ©fltlejettf unb 
beB *»erein in Probuzua ą5ojt 17 anju=

nlerPe 1 ’ 5jeT1 StuStcitt be3 Seide Benzion
Aschkńazy al* 21eretnś borftetjerS unb «a«*

Sirer*^ g_de maty be8 Aron Bartfeld an

b“  1886.

L. 5827. . „  . ( 2572 3 —3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie, wzywa 

niewiadomych z życia i miejsca pobytu 
Antoniego Kriegshabera ojca, oraz Anto
niego Kriegshabera syna 1 jego  żonę Karo
linę z Br. Gaymuller, by swe prawa do 
sumy 8000 złr. w. w., względnie do rocznej 
renty 400 złr. w. w. w stanie biernym dóbr 
Niedary wielkie i małe, obecnie własnością 

’ Wilhelminy z Kettererów Lewickiej będą-

Lwowie ogłasza niniejszem, że firmę „H. 
Wassermann i spółka" przedsiębiorstwo 
spedycyjne w rejestrze handlowym dla firm 
spółkowych dnia 3 kwietnia 1886 z tem u- 
widoeznieniem wpisano, że spólnikami tej 
jawnej spółki są Herman Wassermann przed
siębiorca spedycyjny we Lwowie, i Abraham 
Ulrich przedsiębiorca spędy yjny we Lwowie 
że spółka ta ma swoją siedzibę we Lwowie, i 
dniem 1 września 1885 w życie weszła i 
że do zastępywania tej spółki i podpisywa
nia takowej uprawniony jest wyłącznie 
Hermann Wassermann.

Lwów, dnia 10 kwietnia 1886.

31. 3347. (2643 2— 3)
Ulom r. f. ®rei8geri<f)te tn Tarnopol 

ttłtrb fjietmt befannt gegeben, ba§ bem bern 
Scben unb SBoporte nad) unbefanten Isaak 
Schlaffer au§ Slrdafi ber miber benjelben bnrch 
Dawid Tunis unterm 7 9Kars 1886, 31. 3347 
eingebrad^ten Slage auf Slnerfennung beg ®i, 
geutbumźreĄteś ju ber auf ben 9łame be§ 
Selangtcn intabutirien ©etuolbe^alfte, § r . 
2 21bi>. ® t. Mantel mit Subftituirung beS 
S r 2. 91bo. Ś)t. Sternklar jum Kurator be* 
ftefit ńrnrbe unb Isaak Schlaffer aufgeforbert 
bem beftefiten SSertreter feine Se^elfc mitju* 
tljeilen ober einen anberen Sac^walter bem 
©eriefite naml)aft ju  mac^en.

Tarnopol, ben 13, SJłarj 1886.

2155. (2916 1— 3)
W dniach 24 maja, 5 lipca 1S86, za 

wsze o 10 rano odbędzie się celem ścią
gnięcia wierzytelności Towarzystwa zalicz
kowego w Krzeszowicach w kwocie 40 zł. 
publiczna licytacya realności Marcina L o 
renca pod iwh. 94 w Krzeszowicach poło
żonej i rozpisuje się licytacyę tę w dwóch 
terminach.

Cena wywołania 200 zł.
Wadyum 20 zł.
Resztę warunków w sądz ę przejrzeć 

można.
C. k. sąd powiatowy 

Krzeszowice, 15 kwietnia 1886.

L. 2770. (2369 1— 3)
C k. sąd obwodowy w iaroow ie po

daje do wiadomości, że celem zniesienia 
współwłasności odbędzie się dnia 15 maja 
1886 o godz. 10 przed południem egzeku
cyjna sprzedaż przez licytacyę realności pod 
1 26 w Tarnowie na Strusinie małej p o ło 
żonej ciała hipotecznego nie stanowiącej, 
do Katarzyny Madejskiej, Petroneli Lacho- 
wic/owei i nieletnich Edmunda, Franciszka, 
Antoniny i Maryanny Lachowiczów oraz 
Franciszki Wojnarowiezowej należącej.

W  Tarnowie, dnia 11 marca 1886.

L. 2160. (2917 1— 3)

dniu 24 maja 1886, o godzinie iOtej 
przymusową s p r z e d a ż  realności Jana Cha- 
pka Iwh. 129 w Grójcu celem zaspokojenia 
wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w 
Krzeszowicach w kwocie 30 zł. pod warun
kami edyktem z dnia 14 lutego 1885 licz. 
428 ogłoszonymi z  tą zmianą, że realność 
ta za jakąkolwiekbądź cenę sprzedana zo
stanie.

C. fc. sąd powiatowy. 
Krzeszowice, dnia 16 kwietnia 1886.

L. 16641. (2893)
C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza niniejszem, że w rejestrze 
dla spółek zarobkowych i gospodarczych 
przy firmie „Towarzystwo zaliczkowe w 
Bóbrce“ Stowarzyszenie zarejestrowane z 
poręką nieograniczoną dnia 6 kwietnia 1886 
zanotowano, że ze składu dyrekcyi tegoż 
Towarzystwa wystąpili dyrektor ks. Antoni 
Andrzejowski i koutrolor tegoż Towarzyst
wa Antoni Szlemkiewicz, zaś w ich miejsce 
wstąpili jako dyrektor Witold Niezabitowski 
właściciel dóbr wŁ&nkaeb małych, tudzież 
jako kontrolor ks. Eugen Dzerowicz gr kat 
proboszcz w Bóbrce na posiedzeniu Rady 
nadzorczej z dnia 6 marca 1886 ku temu 
wybrani, a na posiedzeniu Walnego Zgro
madzenia członków Towarzystwa z dnia 7 
marca 1886 zatwierdzeni tudzież że ^ sl£U' 
tek tej zmiany obecnie Dyrekeyę

Księgi gruntowe.
L. 776. (2946)

Dochodzenia miejscowe celem założe
nia nowej księgi gruntowej w gminie kata
stralnej Dora rozpoczyna c k. Komisya hi
poteczna stanisławowskiego sądu obwodo
wego z dniem 23 kwietnia 1886 w Dorze 
co do powszechnej wiadomości się podaje.

Każdy mający interes w zbadaniu sto
sunków posiadania, może się zgłosić i wszyst
ko przytoczyć co do wyjaśnienia swych 
praw za stosowne uzna.

C. k. Komisya hipoteczna.
Jamna, dnia 18 kwietnia 1886.

Konkursa.

C k sad powiatowy odbędzie n a , —  —j   -j ----------- - - ,, ,
*— Z. !A f„; rano rzystwa stanowia i za nią w sposób ao-

L- 2164. (2918 1— 3)
C. k. sąd powiatowy odbędzie na 

dniu 24 maja 1886, o godzinie ! O tej rano 
przymusową sprzedaż realności Józefa L ew 
kowicza Iwh. 148 w Krzeszowicach celem 
zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa 
zaliczkowego w Krzeszowicach w kwocie 
533 złr. 36 cnt. pod warunkami edyktem 
z dnia 22 Października 1885 1. 6503 ogło- 
nymi z tą zmianą, że realność ta za jaką- 
kolwiekbądź cenę sprzedaną zostanie.

C. k. sąd powiatowy. 
Krzeszowice, dnia 16 kwietnia 1886.

tychczasowy firmowaó będą pp. Witold Nie
zabitowski j»’ ko dyrektor, Władysław Mię- 
dliński jako kasyer, zaś ks. Engen. Dzero
wicz jako kontrolor.

Lwów, dnia 10 kwietnia 1886-

L. 8423. ~  (2894 1 - 3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie wpro

wadzając postępowanie amortyzacyjne ksią
żeczki oszczędności nr. 202 z dnia 3 pa
ździernika 1884 na imię „Jędrzej Latawski" 
na_ resztującą kwotę kapitału 273 zł. a. w. 
opiewającą przez Towarzystwo zaliczkowe 
w Bełzie wystawioną na dniu 22 paździer
nika 1885 w lesie Macbnówek zgubioną, 
poleca każdemu posiadać ją  mogącemu, aby 
w przeciągu 6 miesięcy od dnia edyktu o 
posiadaniu jej tutejszemu sądowi tem pe
wniej doniósł, ile źe w razie przeciwnym 
książeczka powyższa po upływie powyższe
go czasu za pozbawioną wszelkiego skutku 
uznaną a wystawca tejże do żadnego wcale 
wywodu i odpowiedzi na nia obowiązanym 
nie będzie.

Lwów, dnia 27 lutego 1886

L. 1083/pr. (2911 2 - 3 )
Przy sądzie obwodowym w Tarnowie 

opróżnioną została posada dozorcy więźniów 
z roczną płacą 300 zł. dodatkiem aktywal- 
nym 25 prc. od płacy i umundurowaniem.

Podania o tę posadę w myśl rozpo
rządzenia Ministerstwa obrony krajowej z 
dnia 12 l i t ea 1872 1. 98 dz p. p. ułożone 
wnieść należy do 20 maja 1886 do Prezy- 
dyum sądu obwodowego w Tarnowie.

W Tarnowie, dnia 16 kwietnia 1886.

Upadłości.
L. 5396

Rozmaite obwieszczenia.
31. 1226.

3)a8 ff ftrtig* at« fpanbelg» ©eriĄt in 
Wadowice berorbnet bte ©intragung in |>an* 
bellrrgifter filr (Sin^eln * ^:vmen ber bom Carl 
Hauptig Sigentljumer einer 2Boffrodfd)erei unb 
Carbonisir - Slnftalt in M kuszowice bet Bia
ła angemetbeten g ira a , melche berfelbe jeidjnfH 
towb: „Carl Hauptig".

Wadowice, am 13 3Jłar$ 1886.

31- 1286. (2508)
® a« ff. ®tei3 ,  Q[g ^anbelS * ©ericfjt in 

berorbnet bie ©tntragung tm &an=< 
* "kC9lfiet fiit ®in$eln = gtrmen ber dom

L 6824. C2850)
C. k sąd krajowy jako handlowy o 

głasza, że w rejestrze dla stowarzyszei 
robkowych i gospodarczych pr.zy , wp. u 
firmy „Związkowa drukarnia w Krak' , 
stowaizyszenid zarejestrowane  ̂
czoną poręką w dniu 16 marca JboD 
doczniono, iż istnienie Towarzystwa prze
dłużone zostało prawomocną uchwałą wal
nego Zgromadzenia z dnia 14. iutego 1888 
na dalszych lat dziesięć, to jest do końct 
roku 1896. _

Kraków, dnia 19 marca 188b.

16061. . i 2896)
C k sąd krajowy jako handlowy we

(2875 2— 3)
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu 0- 

twiera niniejszem i ogłasza konkurs na 
wszelki mchomy gdziekolwiek znajdujący 
się i na cały nieruchomy w krajach w któ
rych ustawa konkuisowa z dnia 25 grudnia 
1868 obowiązuje znajdujący się majątek 
spadkowy Leiby Zeimera nieprotokołowane- 
go kupca w Przemyślu w dniu 5 kwietnia 
1886 zmarłego mianuje ck. adjunkta sąd. 
Ludwika Hubla z zastępstwem ek. adj. są
dów. W łodzimierza Wilkego komisarzem 
konkursowym i poleca opieczętowanie i spi
sanie masy konkursowej.

Tymczasowym zarządcą masy konkur
sowej mianuje się adw. dr. Jakóba Baum- 
felda, i wzywa wszystkich wierzycieli aże
by na terminie dnia 3 maja 1886 o 10 go
dzinie rano z dowodami swych wierzytel
ności dla zatwierdzenia tymczasowego za
rządcy masy lub wyboru innego zarządcy i 
tegoż zastępcy tudzież wyboru wydziału 
wierzycieli u komisarza konkursowego się 
stawili.

Dla zgłoszenia wierzytelności do raa- 
sv konkursowej ustanawia się termin do 20 
czerwca 1886 w którym terminie wszyscy 
którzy do masy konkursowej żądania mają 
wierzytelności swoje chociażby się nawet o 
nie spór już toczył w sądzie tutejszym a 
to tem pewniej zgłosić mają ile że ich w 
razie przeciwnym skutki prawne ustawą 
konkursową zagrożone dosięgną.

Na terminie zaś dnia 8 lipca 1886 u 
komisarza konkursowego odbyć się mającym 
winni wierzyciele p łjnność zgłoszonych 
wierzytelnoś i oraz porządek w którym do 
zaspokojenia przyjść mają wykazać. Na 
tymże terminie będzie usiłowaną ugoda ta
kże wolno wierzycielom w miejsce dotych
czasowego zarządcy masy tegoż zastępcy i 
wydziału wierzycieli inne osoby swego za
ufania powołać.

Nakoniec podaje się do wiadomości, 
że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkur
sowej nastąpią przez dziennik urzędowy 
„Gazety Lwowskiej". _

Przemyśl, 16 kwietnia 1886.



10-'
31. 2. (2629)

£>en (Slaubigern ber Simon Freuncffd jeti 
Stmcutśtnajfe roitb bffannt gcgfben, bafi jie 
bom Sdjlujłuertfgtluitggentnmtfe in biefer 9Baf' 
fe beim gefertigten ©oitcur^foimflar ober beim 
iDtaffabermalter, Kiesler ®ittficł)t unb Slbjdjriyt 
itchmeit tonnen, if)te aUfaUigeit ©rinnerurtgcn 
gegen benfelten bi§ 16 2Kai 1886 nturtbltd̂ , 
ober jdniftlićh bei mir etnjubrtngett, Jyicrouf 
om Sermine 31. 2Rai 1886, 10 Ufjr friif) ju 
erfĄńnen iyaben, an meldjem uber bie etroa 
eingebradyten ©tinnerungen berfjctibelt unb bie 
SBertbettung feftgeftettt teerbm ioirb.

Stanislau , 10. jffprtl 1896.
Kopacg.

L . 5114. (2848 3— 8)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ze

zwolił na otwarcie konkursu na majątek 
Akiwa Kirschen kramarza bławatów i su
kien w Grzymałowie a mianowicie na majątek 
ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znaj
dywał a na majątek nieruchomy o tyle o ile 
takowy położonym jest w tych krajach, w 
których ordynacya konkursowa z 25go gru 
dnia 1868 obowiązuje Komisarzem kon. usta
nawia się p Łopuszańskiego sędziego pow. 
w Grzymałowie, a tymczasowym zarządcą 
masy p. Józefa Tartara.

W ierzycieli wzywa się niniejszem, aby 
na terminie dnia 3 maja P 86 przed komi
sarzem kunk. wyznaczonym, za przedłoże
niem dokumentów, któreby ich pretensyę 
wykazywały, oświadczyli się co do potwier 
dzenia tymczasowego zarządcy masy, lub 
co do ustanowienia innego, tudzież aby 
wybrali wydział wierzycieli. C. k. sąd ob
wodowy wzywa tych wierzycieli, którzy 
swych pretensyi przeciwko masie konkur
sowej chcą dochodzić, aby takowe nawet 
w tym przypadku, gdyby się proces w toku 
znajdywał, do dnia 15 lipca 1886 bądź to 
bezpośrednio w sądzie obwodowym, lub też 
u komisarza konkursowego podług przepisu 
ordynacyi konsk. dla uniknięcia szkodli 
wych skutków prawa zgłosili, a to na ter
minie na dzhń 2 sierpnia 1886 o godzinie 
10 z rana w biurze komisarza konkursowe
go oznaczonym wywierzytelnili i swoje wnio
ski co do oznaczenia pierwszeństwa swych 
pretensyi poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensye swoje 
zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, 
przysłużą prawo na miejsce tymczasowego 
zarządcy masy i wydziału wierzycieli, któ
rzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać 
ostatecznie inne osoby, w których zaufanie 
pokładają.

Wierzyciele, którzy w Grzymałowie 
lub w pobliżu nie zam.eszkują winni są 
przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w 
Grzymałowie zamieszkałego w celu dorę
czenia u-hwał sądowych, w przeciwnym 
bowiem razie, na wniosek komisarza kon
kursowego, wierzycielom rzeczonym na ich 
niebezpieczeństwo i koszt kurator ustano
wionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowa
nia konkursowego umieszczone będą w u- 
rzędowej „Gazecie Lwowskiej11.

Termin do likwidacyi oznaczony, jest 
zarazem terminem do układów z wierzy
cielami.

Tarnopol, dnia 14 kwietnia 1886.

Doniesienia prywatne.

M am honor najuprzejmiej zawiadomić P. T. świa
tłą Publiczność, że od przeszło 15 lat istnie

jącą księgarnię pod firmą:
„Księgarnia polska1 

A. Bartosiewicza
zc& L  k i  o  u i i c ,  palcie ULfxhjCkx Z. U .
po śmierci nieodżałowanego męią mego ś. p. Ada
ma, nadal sam a, na własny raehunek i w niezmie
nionym rozmiarze prowadzić będę.

Zaopatrzywszy świeżo księgarnię moja we 
wrzelkiego rodzaju książki tak dawniejszych, jak i 
najnowszych pubiikacyi, urządziwszy oraz jak najdo
kładniejszą ekspedyeyę wszystkich tak w kraju, jak 
i za granicą wychodzących bellestrycznych, literac- 
kich i fachowych czasopism we wszystkich językach 
polecam takową szanownej Publiczności, upraszając 
o zachowanie i dla mnie tych względów i zaufania 
jakimi światła P. T. Publiczność ś. p. męża mego 
tak szczodrze zaszczycać raczyła.

Wszelkie zamówienia z prowincyi na gdzie
kolwiek i w jakiemkolwiek języku wyszłe książki i 
czasopisma nadsełać będzie moja księgarnia po naj- 
umiarkowańszych cenach, rychło i dokładnie,

Mam honor kreślić się:
Z głębokiem uszanowaniem 

Ł .  K .  B a r t o s z e w i c z  
wdowa.

Hjjtaisze wydawnictwo „Księgarni polskiej."
1*  O  U  Z  V  15

Adama Mickiewicza
wydanie kompletne w 4 tomach na ładnym satyno
wanym papierze opuściły prasę nakładem K sf<S” 
g a r n l  E o l s k i e j  we Lwowie w n a j t a t o o i u  
w y d a n i u .  Cena za 4 tomy 1 .6 0  w eleganckiej 
oprawie 3 .5 0  (po za Lwowem o 10 centów więcej 
na list frachtowy i opakowanie). Zamawiający na
raz 5  egzemplarzy z dołączeniem należytości otrzy
mają posyłkę f r a n c o .  Zamówienia należy adreso
wać: Do S i s i ę g a r u i  P o l s k i e j .  Lwów, 14 plac 
Halicki 14. (2636 4—6)
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i?E  L  W  O W  I  E , Chorążczyzna 1. 22, 
poleca dobrą i wydatną kawę,

sprowadzoną w prost od 
producentów z A m eryki 

południowej
Kosztuje we Lwowie:

1 k i l o  ati. 1 50  i x t .  1 .60 .
Na prowincyi;

■ls t k i l o  z ł . 7 .7 0  i  z ł .  8  30 . 
franco.

€ miesiąc* świeży transport
'3595 5 - ?,

o o o o o n o o o o
Aptekarza Kazimierza Jonasza

„E u r e k a * *
środek na usunięcie nagniotków, bro

dawek i innych narośli skórnych.
Środek ten rozpowszechnił się tak szybko i 

znalazł tak liczne uznacie, że wobec p- niżej umie
szczonych świadectw wszelkie zachwalanie staje się 
zbyteeznem.

^  wiadect wa.
Wielmożny Panie!

Z przyjemnością oświadczyć mogę, iż pański 
środek na nagniotki „Eureka" leczy radykalnie na
gniotki, czego nie tylko ja ale i moi znajomi do
świadczyli. Z szacunkiem

Frańciszek Burzyński m. p. 
c. k. notarjusz w Bursztynie

Wielmożny Panie !
Proszę o natychmiastowe nadesłanie sześciu 

flaszeezek „Eureki". Środek ten znakomicie skutkuje 
przeeiw nagniotkom.

Aleksy br. Mustatza 
w Sadogórze, Bukowina

Wielmożny Panie!
Z przyjemnością i prawdziwą wdzięcznością 

zawiadamiam Pana, że środek przeeiw nagniotkom 
pańskiego wynalazku „Eureką" zwany, jest areydo- 
skon&łein; uwolniłem się bowiem od tej plagi w 
przeciągu pięciu dni, smarując płynem tym nagnio
tki cztery razy na dobę. Z poważaniem

Ezochiel Berzeyiezy, 
w Bołszowcaeh.

Wielmożny Panie 1
Cierpiałem przez długie lata na bardzo do

tkliwe i bolesne nagniotki i nie mogłem się ich w 
żaden sposób pozbyć, chociaż używałem wszelkich 
możliwych i nawet wychwalanych środków. Po rozma
itych próbach dowiedziałem się przypadkiem o Puń
skiem niestety zamało jeszcze znanem „Eureka" i 
po ośmiudniowem używaniu zostałem radykalnie wy
leczony.

Czuję się tedy obowiązanym złożyć Panu naj
szczersze podziękowanie,

Z poważaniem 
Henryk Ostrów Derdacki, 

e. k, adyunkt sądowy i właśe. dóbr ziem. 
w Bursztynie.

Główny skład „Eureki" w aptece pod 
„złotym słoniem" Henryka B l u i n c n f e l d a  we 
Lwowie, skąd wszelkie zamówienia odwrotną pocztą 
załatwia się.

144 f e n a  f l a s z e c z k i  6 0  c t .

Premiowane na wystawie przyr. lek, w Krakowie r. 1881

WSTRZYKIWANIE

M A T I C O
a p t e k a r z a

H enryka Blnm enfelda
■we Lwowie.

Wstrzykiwanie to, sporządzone z rośliny 
Matieo [Piper angustifolnim] zna-ehodząoej się 
w południowej Ameryce, posiada nietyiko zna
komite własności prezerwatywne, lecz pokilku- 
razowem użyciu zastarzałe nawet cierpienia 
przewodu moczowego usuwa.

C e n a  5 0  c i.

KAPSUŁKI Z MATICO
wyrobu aptekarza Henryka Blumenfelda 

W E  A W O W IE .
najlepszy środek przeeiw rzerząeco fwywiorowi) 
upływowi nasienia męskiego, nieżytowi kanału, 

moczowego i upławom kobiecym. 
Kapsułki te są z części eterycznych roślin 

„Matmo Santale Kopaiwi Kubeby" tak szczę
śliwie zło one, że nie spławiają żadnych doli - 
gliwości źołądkwycb a skutek jest nadzwyczaj
pewny i szybki. .

Szczególnie zalecają się kapsułki w wypad
kach, gdzie zapalenie chorobie towarzyszy.

U Ż Y C I E :  dziennie 6  do 18 sztuk, 
f e n a  8 0  ct.

Główny skład w aptece Henryka
B lu m en fe ld a  we Lwowie.

f r m  23-61

* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 *
ryarząd tartaku «  $ e r e < in e in  poczta Wojuiłów 
■# sprzedaje s z t a e l i e t y  d ę b o w e  1 m. 30 ctin. 
I  długie 4 etm. w kwadrat grube, 100 sztuk z 

/ 1 dostawą do kolei po 5 złr. 25 ct., 1. 00 sztuk 
po 50 złr. Kygie dębowe 6 Va ctm grube 10 ctm. 

szerokie metr po 20 et. Można również dostać brusy 
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czna płaca 630 zł. wa. i 150 dodatku H 
walnego z prawem emerytury, 
o pos dę tę się ubiegający wim-i 
podania swoje do Konzystorza 
Tarnowie najpóźniej do 15 
bok zwyczajnych świadectw jako to u*LjI 
ki chrztu i urodzenia ukończonych stuajoi* 
moralności i zdrowia winni się 
wykazać znajomością języków łacińsK p  
niemieckiego i polskiego oraz przebyć ju 
ktyką kancelaryjną odnośnie do reg>s 
ry protokółu podawczego i indeksu.

Z Konzystor/a biskupiego.
T-rnów, dnia, 15 kwietnia 1 8 8 ^ ^  

L. 966 (2901 v '

Obwieszczenie-
W urzędzie gminnym m ia s ta  

wli odbęrizie się na dniu J a  M a j?  
publiczna li-ytacya za pomocą, PiseL , /  
ofert celem zabezpieczenia budowy r  
stałych (normalnych) w Trembowl*’̂ #

kawaleryi J«
wraz z dom eń1

M Ę S K I E
C z a r s s e  z najlepszej materyi żaglo

wej po zł 10, 11, 12 J wyżej. 
f W I o i a a ^  napuszczane kauczukiem 

od zł. 20 do 40. 
im ita cji pliszn i białe, czarne, 
żółte, liberyjue 2566 5 - 8

D A M S K I  m

Edonde, Hayelock, Nevport, z naj
modniejszych materyi gumowych 
od zł. 10 do 40.

poleca
M A k A Z Y J f

wyrobów gumowych

R. K r; m inera
we Lwowie hotel Żorza.

stanowią D[
f

dwóch szwadronów 
sztaba dywizyjnego 
su (Marodenhaus).

Cenę wywołani™ - .
szczególnione < eny kosztorysowe a

a. za roboty ziemne i murar- ^  
skie z materyałem 178 262 &*r' ,

b. za roboty ciesLlsie z mat0r^7O(’ 
ł e m ............................ 54.266 ż‘ r‘

ci

skie
c. za roboty stolar-

ski
d. za roboty slusar-

c1 |

roboty cl-

595

Konkurs.
(2905 2— 3)

Przy Badzie powiatowej w Boborod- 
czanach jest do obsadzenia posada oficyrła 
a raczej urzędnika technicznego z roczną 
płacą 500 zł i z prawem pobierania dyet 
za czynności komisyjne.

Do osiągnięcia tej posady wymaga 
się przedewszystkiem technicznych studyów 
a przynajmniej fachowego uzdolnienia oko
ło budowy dróg i mostów następnie b iegło
ści w obu językach krajowych i niemiec
kim tak w mowie ja i w piśmie ładne i 
czytelne pi-mo, nie poszlakowany charakter 
i dokładne obznajomienie z inanipulaeyą 
biurową.

Posada urzędnika technicznego w 
pierwszym roku będzie tylko prowizorycz
nie nadaną a stabilizacya może nastąpić 
dopiero po całorocznem naleźytem pełnie
niu obowiązków na wniosek Wydziału po
wiatowego przez Radę powiatową.

Mający chęć ubiegania, się o tę posa
dę winni wnieść swe własnoręcznie pisane 
i należycie udokumentowane podania tak 
co do wieku stanu ukończonych studyów i 
dotychczasowego za rudnienia do Wydziału 
powiatowego na ręce podpisanego prezesa 
najdalej do 15 maja maja 1886.

Prezes . Jozef Szeliński.
L, 1728 (2970 2 2)

K  O  N  K  U  R  8 .

<rt

Przy K> d : ystorzu biskupim w Tarno
wie opróżnioną jest posada protokolisty i 
registratora do której “przywiązana jest ro-

e. za robotę nokostnicze J u>".' 6 
skie

f za roboty 
ryałem

g. za
s k i e ............................ 28.11

h. za roboty kowalskie i 
by żelazne fabryczne 15.46J1

ogółem sumę 295.138 ąf*"
Oferty znaczkiem stempl0" / ^ ^  j  

ct w. a. opatrzone, należycie °Pl'ajpó* J- 
ne m .ją  być w dniu licytacj1 jjfl
do 2giej godziuy z południa ua r? 
syi licytacyji ej wniesione. aeg° jp

Zakład wynoszący 5prc. żąą8 nj ^  
nagrodzenia w gotówce lub pap1® gu 
tościowych według ostatniego *(’ jy, Ł* 
czonych dołączyć można do o|' ■ %ł 
złożyć na ręce ko misy i licytacyP 
przy podaniu oferty. . ,

Pkny, kosztorysy z wym.iara0e ‘hjr 
też warunki licytacyjne przej^ igzy  
być każdego dnia w czasie g 9 . $  P  
wycb w urzędzie gmiiiuyb1 ^  .d*1
bowli. 0
Z urzędu gm innego król. $>

Trembowla, dnia 15 kwie .
Burmistrz: Dr. Olpiń®-^

l  9 7 1  ^  y v

Ogłoszeni^- ,
Gmina miasta Sokala ■r?^ !)rzfsl'JgÔ  

szem w celu wydzierżawien*a L o ° 
eego jej prawa a) propinacyjń B o

miodu, W " "

cl
.................................6.881 d fa

za robotę pokostnicze i 1/1 ?.
................................  2 540 y -  ,

szklarskie z 'Da,r 7^
- . . 2 . 2 8 1  1 
blachar- 95

A

cycb napojów pi a a i miuuu, * a r  
kładu gminuego e) praw a p°

odmostu i promu na czas 
po koniec maja 1889 i - -—. ^ . 
która w dniu 12 maja 1 sSo ^

flj

N

A;• •? :<ty
■'ii 5ś‘l

A
w

ulilu maja 18-^  iglt'1? 
urzędowych w Magistracie A
lub ofertami pisemnemi się 0 s 

Cenę wywołania ustań-?, 
nie a d :

a) 13.200 zł.
b) 9.890 zł. . ji
e) 3 400 zł. T * y * f V ,
Wadyum 10 pr. od ceny pyc ’ j5tr
Warunki licytacyjne w W™

w dzień terminu licy ta cy jn i
c ie  sokals im przejrzan e. f  -a 1

w Sokalu, dnia

K A N T O R  W Y M I Ą Ć ;
e. k. iiprzyw. galic. akcyjnego

BANKU HIPOTECZNEGO |
t e w j y u j e  JL ■r-atł-rcM ^ y  j

w s z y s t k i e  e f e k t a  i  m © » e  7
pod warunkami najprzystępnleJszonG

0 L i s t y  H i p o t e c z n i
O

jako też
1

IĈ ’1
%5°j0 Premiowane Listy Hipot®
i  r s r m s s r  i/™1",1 X

pilarnyth kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucye i warty , 0
y  .torze  do nabycia. W ezj-stiiie p o l e c e n j ^ ^ p r o w l z y i .  „  ^
J  z w lo c z n ie  p o  k u r s ie  d z ie n n y m  b e z  d o liC *®1 (3347 ;i-

- - - - -  _  - o r —



ii
16.

O g ł
(2937)

oszeme
Tok°»e d,w^zystwo oszczędności i pożycz- 

handlu i przemysłu w Krysty- 
?a*i»a.._ .st°w. zarejestr. z nieogr poręką 

że termin do Ogólnego
sprawie wydanegof W * r ia’ że 

bil̂ n8u a ,ls « n i a
tek.

„  o F > » . -------------  ■■ J ------------ c

- ic ji  „ b ie le n ia  absolutoryum dla Dy 
r* 1885 i wybór innych czterych 

• ^  zawiadowczej, wyznacza n a
?’tiej8Zv Kwietnia 1886 "i na termin
^ a ^ ^ p r a s z a  wszystkich członków tegoż

radca< D Y B E K C T A .

^ k ł a d  f o r t e p i a r a ó w
^  s* k « » a  a u z i c z M

w a . »  j* .
,j ® łn k n  1. 9 , I. piętro.
-> fortepianie w 3 oddziałach i 8 klasach

%

s — 4 rr o  v u « . » « -------------

» 8°lowego. Fortepiany pod 10 - letnią 
fHL Ws * ^jlepszyeh fabryk, które się sprzedaje 
îit 'h ń _^ypożveza, jako też poleca takowe n a  

*- '  o d  1 5  a ł r .  — Sławne or
(4968 145 —?)

Uznaną powszeelinie 
za najlepszą

nt asę
do zapuszczania p o d ł ó g

p o l e c a j  ą

w e  L w o w i e ,
Odsprzedającym dajemy odpo
w iedn i rabat. (7379 45_?)

IZYDOR HORL
n l i c a  S y k s tn s k a  1. 6

poleca Szan. P. T. Publiczności 
s w ó j  W Y Ł Ą C Z N Y  s k ł a d

HERBATY ROSSYJSKIEJ

K j p r iT .  a l l g .  ó s t e r r .

t)ti ^  - Credit - Anstalt.
-------------------------,% n ‘sl?st n April 1886 stattgefundenen zw ei- 

ftN l«t8ev.U Terlosung der 30/0 igen PrUmien- 
tAdbd,,* it)lliigen der k. k. prh . aligem 

'Onet. ® * Credit-Anstalt wurden folgende
V  86z°gen:

lis0 J* der Gewinnstziehung

R a y s o w ,  dosk. czarna ‘ /a kilo
„ „ melange „ „ • •

S n s z o n g ,  wyborna „ „ • •
„ najlepsza „ „ • •

M e l a n g e  karawanowa „ „ • ■

f o - c z a  p » j N:  i  :  :  • :

f funt 1 r. 60 k.
(o p o n  \ „ 2 „ — „

\ „  ̂ „ 50 „

W wyborna l/» kilo
3 s ie w k i { H. prima „ „

L * - 8 .  P ‘

60
80

20
60

40

75
60
80
50

|gay~ Łaskawe zlecenia odwrotną pocztą, 
opakowanie franco. (7081 27—?

*■ 35 mit dem Treffer yon fl.
74
97
16

15
55

50.000
2.000
1.000
1.000\j. I ^  5) >? ’ > 55

l^ b  (ler Tilgungsziehung:
00 C  V 1Q0 Ser. 2793 Nr. 1-100 Ser. 3516 

\ A  fi. 1188 Nr. 1-100 Ser. 3094 Nr. 1-100.
der gezogenen Prśunien-Schuld- 

(hpiUr^l ,, erf°lgt am 1 D e e e m b e r  1 8 8 6  
% ta it ®r  k . k . pr. a llg . 'ostcrr. Bodeu- 
ef|j0f» in Wien. M it  d i e s e in  T e r -„ ' Y u "  len. M i t  a i e s e i u  *  «'■ -  

Co w ® f t® r e  Y e r z i n s u n g .
'kr f.uPons werden zufolge Art. 146 der Sta-... . . ■ ■_i j_r» ̂L " v  m o i  u d u  z u i u i y u  r n  i .  i .  v> m u z  w ___

J U M  r n, ausgezahlt, jedoch w ird  der Be- 
l>-■ C»»-» **e r  Eiulosung der S ch utdverschre i- 
\Ut .„ “ '" ta l in Abzug gebracht.t) •• “ ”

ter ńór ■j,Ya[nien-Sohuldversehreibun'en, wel- 
(« o. łKnssjt-l^gengsziebung gezogen wnrden, er- 

eir nebat dem Capitalsbetrage von fl. 100 
* ita ® fi. 11 mit derselben Serie und Nummer 

1» rv (^^ianst - S e lie in , welcher aucb 
 ̂ e'yinnstziehungen Tlieil nimmt.

Yerlosuug fludet am 15 Juni

H a  
święta

irtorn e  jra jslie  

S Z Y N K I
znane krakowskie

K I E Ł B A S Y
poleca handel

F . f .
we 

LWOWIE.

2600

L 89^. (2908 1— 3)

sS
s

IliJ,?.® 3'1/ 6 p fCłheren Ziehungen sind nacbfolgen- 
S t s  , Camien-Schuldverschreibungen bisbers uicht ........prasentirt worden:

^ 0  ta8 ên Oewinnstziehungen :wr 4p
>0H .  aUs mit dem Treffer yon o.  W. fl. 1000

n _________

„ kenden Serien uoeh Pramien-Schuld- 
r̂eihnn

'•iR1 <0“)/, a074 ,̂ 7 x- v \ 10ÓA, l OO, ło n ,A  22Y 168l, 1708, 185', 1884, 1918.
ih ’ Js)A'ł. ^464 2558, 2573, 2709, 271r,

1 Wg’ 3C’7 0>^818, 2847. 856, 2860, 2'19,2847,’ :856, 2860, 2 1 9 ,^ ł K l  u U o 7  c\~ * ‘ d J t i ,  ‘ U O U j ~  -

Vp. ' 3404 ' -a 43’ 308° , 3164,3189,3331
1 6 n ,  > ' y  8 .

8tl 15 April 1886.

Von der Direction.

gmm

‘,s  "> « « . P° cenie 2  *1 . 6 0  c t .

iejSCo LWO WSK1EJ“
08.^1.,W! Przysłaó 2  z ł .

- Przypada iOct.
e 1 bst frachtowy.

I)rzesylam y tylko
Uależrt * t̂0ŚCi z 8<}ry. Za 

„ ie  przysełam y

4 s '0 ) 'il‘  5 kilowy0V Uef  1 kil°  P° 50 c t - w> yca franco sprzedaje
K .  p i s t i B m .

ISTa święta
wyborne wino

Hegelayskie
f l a s z k a  5 0  c e n t ó w

p oleca  handel (2601 6-7)

F. W Królikowskieg
we LWOWIE.

H A I D E Ł

pod nazwiskiem

we L W O W I E  sprzedawaną

K A W Ę
w najlepszej jakości 1 kl. po 

1 zł. 50 ct.
43/4kl. tej kawy wysyłam franko 

na każdą stacyę pocztowa za 
zł. 7-20 ct.

(1876 11 —R)

Prawdziwe
Chmielowe Sadzonki Zateckie
po 6 zł. za 1000  sztuk do n abycia  

w  E utkorzu . (2903 3-3)
L. 15. (2959)

Ogłoszenie.
Rada nadzorcza Towarzystwa zaliczko

wego w B o ż n i a t o w i e  stowarz. zareje
strowane z ograniczoną poręką zwołuje w 
myśl statutu zwykłe

Walne zgromadzenie
które się odbędzie w Rożniatowie dnia 29 
kwietnia b. r. w lokalu szkolnym o godzi
nie 4 po południu. ‘

P O R Z Ą D E K  D Z IE N N Y :
1) Sprawozdanie dyrekcyi z czynności 

za rok 1885.
2) Sprawozdanie komisyi rewizyjnej 

z odbytej lustracyi zamknięcia rachunków 
za rok ubiegły, oraz wnioski tejże o udzie
lenie Dyrekcyi absolutoryum z czynności 
za r. 1885.

3) Wniosek komisyi lustracyjnej co do 
wyniku zysku i strat w myśl §. 77 i 78 
statutu.

O czem się człónków Towarzystwa za
wiadamia.

Rożniatów, dnia 16 kwietnia 1886.
M . Kobrzyński, Kamar,

 prezes._____________  sekretarz.

Ogłoszenie.
Gmina miasta Sambor., liczącą prze

szło 13,000 mieszkańców i m a j ą c ą  stałej 
za łog i wojskowej przeszło 600 ludzi (2 ba
taliony p iech oty  i kadry uzupełń 61 bata
lionu ; brony kraj. i 3 pułku ułanów) 
siedziba c. k. komendy rezerwowej i w e r - , 
bowni -zt-j. tudzież c. k. sądu obwodowego, i 
c. k. Direkcyi Skarbu, c. k. starostwa i 
wyższego g im n azyu m , szkoły wydziałowej 
męzkiej i szk o ły  żeńskiej, wydzierżawi pro 

[ pinacyę wódczaną, piwną i miodową wraz 
! z dodatkiem  gminnym, najwięcej ofiarują

cemu na lat trzy od 1 stycznia 1887 po 
cząwszy przez publiczną licytacyę, która 
odbędzie się w ratuszu miejskim dnia 17 
m aja 1886 od g o d z in y  10 przed południem 
począwszy. Cena wywołania rocznego czyn
szu wynosi :

’ a. za propinację • 21.077 zł. 20 ct.
b. prawo poboru dodatku

. 14.044 zł. 80 ct.
Razem . . . 35.122 zł. —  ct.

Wadyum, złożyć się mające przed 
rozpoczęciem łicytaeyi do rąk komisyi, w y
nosi ! 0°/0 ceny wywołania. Oferty pisemne 
odpowiednio do warunków licytacyi wysta
wione przyjmowane będą tylko do godziny 
12 w dniu licytacyi.

Ro zamknięciu licytacyi, bądź ustne, 
bądź pisemne oferty uwzględnione nie bę
dą.

Warunki licytacyi przejrzeć można 
w tutejszym Urzędzie.

Magistrat kr. w. miasta 
Sambor, 14 kwietnia 1886

_ _ J k  J llU I iS lU 1
C  Z Y J Ś r & K I E G ł O

w Jarosławiu,
jest według licznych uznań i  świadectw lekarskich 
niezawodnym środkiem dyetycznym w dolegliwościach 
leniwego trawienia jak dyspepsya, brak apetytu, nie
smak, zgaga, odbijanie się, wzdęcie, obstrukeya, 
kongesty.*, hemoroidy, niedokrewnośe i w. i. — Cena 
za sztukę 20 et. Do nabycia we wszystkich aptekach 

i handlach. 2353 15—?

Towarzystwo Wzajemnego Kredytu
w Krakowie

i f i l i a  w e L w ow ie (przy ul. Hetmańskiej 1. 12.)
przyjmuje w k ł a d k i  na książeczki i oprocentowuje takowe po

4 %
od dnia złożenia gotówki — zwraci zaś do złr. 1000 w. a. bez wypowiedzenia.

Dyrekcya zastrzega sobie termin wypowiedzenia:
nad złr. 1.000 w. a. do złr. 5.000 w. a. 8 dni 
nad złr. 5.000 w. a. do złr. 10.000 w. a. 14 dni

Zarazem zawiadamia dyrekcya, że od 1. maja r. b. począwszy obliczać będzie
4%

od wszystkich dawniej na 4t7s%  złożonych wkładek na ksią
żeczki i rachunek bieżący.

Lwów, 20 kwietnia 1886.
________________  (29.38 1— 3) P y e e l Ł c y a .

C. k. uprzyw. kolei Arcyksięcia Albrechta.
Obwieszczenie.

Niniejszem zawiadamia się P. T. panów akcyonaryuszow c. k. uprzyw. 
kolei Arc. Albrechta, iż jedno Walne Zgromadzenie odbędzie się w so
botę. dnia 22 maja ib86 r. o godzinie 10 przed południem w W ie 
d n iu  w sali wykładów klubu austr. urzędników kolejowych (I. Eschen- 
bachgasse 11).

Porządek dzienny:
1. Sprawozdanie Rady zawiadowczej z czynności i przedłożenie bilansu 

za rok 1885 niemniej też udzielenie absolutoryum.
2. Sprawozdanie wydziału rewizyjnego ze sprawozdania rachunków za

8. Wnioski i uchwala co do wysokości kwoty wypłacić się mającej za 
kupon z dnia 1 lipcą 1886.

4. Wniosek i uchwała co do wynagrodzenia Rady zawiadowczej.
5. Uzupełnienienie Rady zawiadowczej.
6. Wybór trzech rewizorów i trzech zastępców do sprawdzenia rachun

ków Towarzystwa za rok bieżący.
Uprawnieni do głosowania P. T. panowie akcyonaryusze którzy życzą 

sobie wziąć udział w walnem zgromadzeniu zechcą w myśl §. 84 statutów 
złożyć swoje akcye najdalej do 8 maja b r.

W i e d n i u : w likwidaturze ck. generalrej Dyrekcyi austr. kolei 
państwowych (dworzec kolei zachodniej). _ . . .  ,

W  Yrankfureie nad Menem: w niemieckim banku związkowym 
lub też w domu bankowym p. Erlangeia i Synów.

Przy złożeniu akcyi należy sporządzić dwie w liczbowym porządku ułożone i przez 
składającego własnoręcznie podpisane konsygnacye. Jeden egzemplarz konsygnacji za
opatrzonej potwierdzeniem odbioru otrzyma składający, a po odbyciu walnego zgroma
dzenia, będą akcye tylko za wzrotem tycń konsygnacyj wydane. . . . .  , ,

Zwraca sia uwa*ę P. T. pan°w akcyonaryuszow, iż wedle §. 85 statutów każde
25 akcyi do jednego głosu uprawniają, dalej ii  i aden akcyonaryusz nie może przyjąć 
więcej,"iak j e d n o  pełnomocnictwo i że pełnomocnik także sam do głosowania musi być 
uprawnionym. P e ł n o m o c n i c t w a  należy okazać najpóźniej dwa dni przed zebraniem wal
nego zgromadzenia generalnemu sekretarzowi kolei Arc Albrechta ck. radcy rządowe
mu dr. Franciszkowi Licbarzykowi w Wiedniu (dworzec kolei zachodniej).

Osoby niewłasuowolne i osoby moralne mają być zastąpione przez swoich praw
nych lub statutami ustanowionych reprezentantów kobiety zas przez pełnomocników 
którzyto zastępcy nie muszą być akcyonaryuszami-

W iedeń? dnia 20 kwietnia 1886.
M a d a  z a w i a d o w c z a ,

[Przeć r iik będzie płacony]



K A Z IM IE R Z  L E W IC K I
«  &  4* W  W * S K Ł A D  » j l a  C ł A Ł I C T I

wsław, ilłi i tsurfiw m c i
'm i s  I s W O ' ® ! ^ ,  n L  T ^ s r b i a n a l i e s l s : © .  1 ,  © *

S*łl«ie*8-y ?? j»m>Ists 1841$

G r u n t o w n i e , szybko, bez przerwy zatra- 
dnienia i pod najściślejszą dy- 

leczy wedle jedynie wypróbowanej, w ża
dnym kierunku n ie  s z k o d liw e j metody, wszelkie 
choroby syfllistyczne, tudzież skutki nadużyć młodości, 
osłabienia siły męźności, zakaźne i kataralne upławy, 
patologiczny ubytek regularności u kobiet i t. d. 

sp ecya llsta  ch o ró b  ta jern u iczych

J l i  l / l ! l * m o l  Przy ulicy Wałowej lioz. B we 
■ *■”  l\U I P I C I , Lwowie, ordynuje od 9 do 12 

przed połudu.. a od 2 do 5 po południu. gjSJT" Za
miejscowym udziela skuteczną radę listownie i wysy
ła odwrotnie potrzebne lekarstwa w sposób dyskre- 
cyonalny 1663 23—'?)

]STa ś w i ę t a
Zaszczytnie znany od kilkunastu lat

Handel W in
Maxa Wiksla

p r z y  n l i c y  O r m i a ń s k i e j  1- 5 ,  sprowadził 
zeszłego roku
f i f i n  w i* d e r  w in a czerw o n eg o  i kilo  
U U U  k a se t beczek  wina białego, zakupione
go od producentów na miejscu jako wino zdrowe 
i ozyste.

Za wiedzą Ś w ietn ego  M agistratu  
sto łeczn eg o  m ia sta  L w ow a wysłałem prób
ki mego wina czerwonego w flaszkach z pieczęcią 
Magistratu do jedynej na całą austro węgierską 
monarchię S tacyi ch em iczn ej dla wina w 
M lostern eubiergn , zkąd otrzymałem do liczby 
1160.6*0 poświadcznie od dyrektora profes. d ra  
R o e s le r a , że w ino m o je  n ie  za w iera  
ża d n y c h  d o m ie sz e k  w in n ych  w in ach  
zn a jd o w a n y c h , 4ie n ie  m a  w n ie m  a n i  
a n ilin y  a n i in n e g o  g ró d k a  d o  fa r b o 
w a n ia , s ło w e m  że  je s t  zu p e łn ie  czyste  
1 zd row e

N a ż ą d a n ie  m ogę o k a z só  Świa
dectw o.

Szanownym odbiorcom naprowincyi przesyłam 
wina we wszystkich jakościaeh od 3 butelek począ
wszy, zaś na miarę w beczułkach od 4 litry 
i wyżej.

Śmiało tedy mogę polecić moje wina Szanow- 
nej publiczności na święta.

Z uszanowaniem 
2533 12-16 M A I  F l K S E L

Mti powietrze, w?Oomu woda!
4  pokoje, przedpokój, kuchnia, piwnica i strych.

3 pokoje, kuchnia, piwnica, strych 
O d  15 m a ja  b. r. d o  w y n ajęcia .

Ulica Głęboka, dom piątrowy, 2935 1-3 
n a p r z e e iw  P O L I T E C H N I K I

S k o n o m
35 lat lieząey, żonaty, z 14 letnią praktyką gospo
darczą, mający dobre świadectwa i rekomendacye 
poszukuje posady zaraz. Adres : A. B . post. rest. 
Ż ó łta ń ce . (2813 2—4)

Jaa Ludwig 
handel win
we Lwowie ul. Krakowska I. 7 .

z a ł o ż o n y  w  r o k u  1 8 1 1 .
poleca rozmaite wina w
najlepszym gatunku i po cenach 

najniższych.
M  nadchodzące święta p ieca;

bardzo dobry "TH*® 
Z i c Ie n i o K  butelka et. 6 0  i 80
M a ś l a c z  „ zł. 1 i 1.40
G r i n z l n g e r  austr. ,, cl. 64
R I < * s te r n e n b u r g e t *  austr. but, ct. 80 
Ś l i w o w i c a  1 0  letnia ,. zł. 1
B u m  bardzo stary but. zł. 2 35
C o g n a c  francuski but. zł. 2.50 i 4

Cenuik na żądanie g r a t i s  i  f r a n c o .
  (2866 3—6)

Karol Bałłaban
2501

' E c w w w i ©
pod „złotem kogutem" poleca

na zb liż a ją ce  s ię  św ięta
W I I A  n a t u r a l n e ,

W i n a  w ę g ie r s k i© -
Pressburger 1 f la s z k a .....................
Hegelaycr Nr. 1 flaszka . • ■ ■

n n 2  „ ..........................
n n 3 „ • ■ •
_ wytrawny Nr. 4 flaszka . .
„ „ z  roku 1861 „ . .

Maślaez z roku 1874 „ . . .
Tokajer Fiandorfera 1j ti „ . . .

1886 Naturalne 1886
woflp mineralne i solne

w g ł ó w n y m  s k ł a d z i e

Wiktora (Mdbauma
Lwów, ulica Karola Ludwika nr. 29.

Główny skład K r o n d o r f s k i e j  szczawy 
i źródeł W i s s o w s k i c h ,  

B O M C E G N ©  przybyła świeża.
 [2922 1-8]

0 0 0 0 - 0 - 0 0 0 0 0
1 5 u d a p e s z t

S t a  ś w i ę t a
kig. szynki wędzonej 95 ct.
klg. cykaty 1 zł. 50 ct. (2773 3 6 )
klg rodzynków I. 64 ct,
klg. rodzynków z pestkami 60 et.
klg. rodzynków czarnych 64 do 80 et.
klg. pomarańczowych skórek cukrowanych 84 et.
klg. fig sultaóikieh 68 ct.
klg. ananasu w puszcze 1 zł. 80 ct.

3 butelki wina 1 zł. 50 et. do 2 złr. 50 ct.
4 litry wina 2 zł. 50 ct. do 4 zł. 50 ct.
1 0  sztuk pomarańcz 60 ct. do 1 zł. 2 0  ct-
1 0  cytryn 50 et. ,
dolicza sie porto 48 ct. za 5 kilo, lub w koszykach
6 6  ct,

Cenniki wysyłam franco.
Tomasz C^urowiez.

oy\

I*o cenach zniżonych
polecam przy zbliżającym się sezonie mój obfi
cie zaopatrzony

s M  maszyn i narzędzi rolniczy Cd
(wyjąwszy pruskich) które na wszystkich wy
stawach jakoteż i ja osobiście przez Najjaśniej
szego Monarchę i wysoką Parę aroyksiążęcą 
wyszczególnione zostały.

J ,  W y c l i e r a  
fabryka maszyn rolniczych
T.hAw, n i. G ró d e c k a  I. 47.

zł.

*/. ..
Rus cr */. flaszka...............................................
Budaj czerwony */i flaszka...............................
Ofner Adelsberger */i  ...............................

, „ „ stary x/i ...............................
'Szomlauer Vi f la s z k a .....................................

W i n a  a u stry a c k ie .
Weidlinger 1 f l a s z k a ....................................
Klosterneuburger Stifta 1 fl..............................
Voslauer biały Leibenfrosta 1 fl.

„ czerwony „ 1 A • • . .
Goldeib biały Sehlumbergera 1 fl....................

„ czerwony „ 1  A.....................
Burgunder Stifta 1 f l a s z k a ..........................

„ V. Liebl & Sohn 1 fl....................
Yoslauer Romera i Syna 1 A....................
Monopol 1 flaszka . . .....................
Lutenberger 1 flaszka  ...............................
Pickerer 1 „ ....................................

W i n a  r e ń s k i e .
Pisporter Mosel 1 fla s ik a ...............................
Johanuisberget 20 letni 1 fllaszka . . . .  

W i iu i  f r a n e u s W e .
St Julien 1 flaszka..........................................
Chateau Margaax 1 flaszka. . . . . . .
H.iut Barsae 1 ....................................
Haut Soternes 1 „ .................................
Sherry, bardzo stary  ...............................
Malaga 1 f l a s z k a ..........................................
Madej ra i „ ..........................................

'■ żr tw p a M y  
prawdziwe francuskie z Eparnay l Reims.

Moet & Cbandon Ay Cremaut 
Rose 1 flaszka 

Piper 1 „
Heidsiek & Co. Monopol 1 flaszka.
Teophilo Roderer 1 flaszka.
Carte Blanche 1 „ .
Mumin 1 flaszka

Handel sakwa
i  t o w a r ó w  w e l n l a n j c h  

m ociiaych, pod firma:

J .  W a l l a c i  i  S u
we LWOWIE, w fiynln pod 1- 33.

Z a ł o ż o n y  w  r o k u  1 8 4 1 , ^ 9 ^
poleca na sezon wiosenny i letni, swój naj

obficiej zaopatrzony
skład materyj w e ł n ia n y  cli 

na męskie r ó w n i e ż  damskie 
i dziecinne ubrania, zacząw
szy od gatunków najtańszych.

Wysełki pocztowe tak próbek, jako 
też materyj, na każde żądanie uskutecznimy
zostają bezzwłocznie.

(2241 2 0 -7 )

poleca:

Chińskie srebro
H o ż e ,  w i d e l c e ,  ł y ż k i  i  ł y ż e c z k i .  w

Nożyki i widelczyki itd. także Tno.m i futer# 6
( © t a  i).

£ ł ł i ł H t H i f  H ?  t  f  *  ł  - M ‘  ?■: 7 •: M  f M ł  W f !
rt—

Tbridace
Mydło

Yeloutine
-H*

n ie p o r ó w n a n ie  w y ż s z e  n ad  w s z e l k ie  in n e  m y d ł a

3
5::

i
•>' i

>

5

poświadczone przez znakomitości lekarskie i uznane 
za najlepsze przez użycie od pół wieku.

. MYDŁA te mają własność nadawania powłoce ciał® '£■

BIAŁOŚCI, JĘDENlŚCI i DELIKATNOŚCI ;<
Wyroby ''Perfumeryjne domu

W  3 E  O  Ł b I B  " I ?
habrykaut perl urn 225, ul. St. Denis w Paryżu.

Dostać można w głównych miastach całego świata. 

U N I K A Ć  F A Ł S Z E R S T W

— rtMB— M flg M B M W—  r u i n  —  r— — — B T M w w   i i . , - . . .  — I—  --- _________

r>' i

r-r I tS
5 ' ,  s  % *
r*'

M a g a zy n  P orcelan y  i S zk ła  *

E I X  G E B H I  R D ^ ^
we Lwowie, plac Maryacki 1. 7,

p o l e c a  W największym wyborze i z pierwszorzędnych ź r ó d e

Serwisy stołowe, herbacianne i kawowy
K a U lo  krystałowe rrnięte, grawirowane, ci«»fe|04 l i # ^  

i gładkie zwykłe. S e r w i s y  ozdobne do wina, P‘wnaft jerę ( \ 7JL 11 K o s z e  i t a i e r * e  na ciasta i owoce. K lo s * ®  -  (
I ł  sło i D ,e r w fs jk i  na ocet i oliwę w oprawie z drze

zł 1 do 2.50 i wyżej- ^riptfO

g  \  Skład komisowy Srebra chiński 6
1  J t  i  a  1  p  a  k  i

w— z najstarszej renomowanej fabryki Conrastza w
Ceny fabryczne srebra chińskiego ■ ^

1 tuż. Noży i grabków stołowych . . ■ zh- 3 1 \ |-'gO
1 .. » *» desertowych . » ^4 i

Łyżek stołowych . . . . „ 16
Łyżeozsk do kawy

Wi e d t > i n ‘

(2341)

SPÓŁKA STOLARZY LWOWSKICH
W i L w ow ie  ̂ p la c  Ilcrn a rd yń sk i l. lo- 

p o le o a  sw ój 
o d  r o k u  1 8 5 4  i s t n i e j ą c y

S K L A B  M E B L I
* s * . » 5 » s » A w ’a B O » * - ? r

w wielki wybór mebli w garniturach do sa
z drzewa dębow ego , czarnego i orzechow ego,  ̂ w c h )

k o m p l e t n e  u r z ą d z e n i e  p o k o i  j a d a l n y c h  i s y p ' a
L U S T R A

w ra m a c h  o rzech o w y ch , ^esarnych, d ęb o w y ch  i z ł ° p®
' ■ X ^  tfPUtrzymnje na składzie meble giQle

Wszelkie zamówienia w zakres stolarstwa i tapicerstwa w ch cdząoe-^ F ^ ko» 
najprzystępniejszych, ręcząc za ^pieSznff gustowne i wedle

W i e l k i  /s k ła d
p o w o z ó w

n # j n » w s * y c h  f a s o n ó u

ochustala i Spółki
c . k. nadwornej fabryki l a n d « n e

wraz z Bkładem t a r a n t a s ó w ,  s a ń  i  u ż y
p o w o z ó w ,  pod znanym r a jd e m  j

E .  A  J .  S T B t® * * 5
Ł „ d w i k » ,  H c * b *  ®*

z  źruk*rrd W i, Łozińskiego oI. Cssaraeekisgo 1. 12 dom Wernera, (Zarządca Władysław


